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W. m. Gdańsk i polskie Pomorzę 
tematem niedopuszczalnych narad pomiądzy Paryżem a Londynem.-Francla proj-
oaguie przyjaźń z Niemcami i sonduje grunt w Anglii. — Sensacyjne informacje 

„Daily Telegiaph". - Poparcie Anglji dla Roncepcil polskich. 
Mowa Herriota na zjeździe radykałów w 

k r a s n a ofoslugu telegraficzna „(ftcpublilii'. 
Paryż, 11 października 

Pomimo chwilowego wzburzenia, któ 
r* zapanowało we Francji po wyborach 
niemieckich pomimo obaw, co do poli
tyki, jaką będzie prowadzić Rzesza pod 
wpływem Hitlera, irnncuski obóz poli
tyczny, zmierzający do najściślejszego 
porozumienia z Niemcami nie zaniechał 
swej akcji, która w rezultacie może być 
groźna dla pokoju. Paryski korespon
dent „Dailly Telegraph" zawadomił 
wczoraj swą redakcję, że rząd francu
ski w najbliższym czasie wyśle do Londy 
nu notę, w której będzie się iniormowal 
n rządu angielskiego o punki widzenia w 
następujących sprawach. 

1) Żądania niemieckie w sprawie re
wizji traktatu pokojowego a szczególnie 
z uwzględnieniem Gdańska i polskiego 
„kurylarza". 

2) Zadania niemieckie w sprawie 
całkowitego, albo też częściowego mo
ratorium co do nieopancerzonych spłat 
planu Younga 

bec sprawy rozbrojeń na lądzie, które 
mają być tematem debat komisji rozbro
jeniowej w Genewie w przyszłym mie-
siącu. 

Jak wiadomo, korespondent ..Dailly 
Telegraph'' znajduje się w najbliższym 
kontakcie z francuskim ministerstwa 
spraw zagranicznych i wiadomości po
chodzące od niego mogą uchodzić za na) 
bardziej ścisłe i prawdziwe. 

Z kół miarodajnych dowiadujemy się, 
że przedstawienie takiego pisma Wiel
kiej Brytanji jest w chwili obecnej dla 
sprawy pokoju europejskiego szkodli
we, przez wprowadzenie na porządek 
dzienny spraw europejskich kwestji, któ
re roz na zawsze w opinji mocarstw so
juszniczych powinny być załatwione. 

Wiadomo oddawna, że rząd angiel
ski, (nawet labourzystów) odnosi się 
nieżyczliwie do jakichkolwiek bądź re
wizjonistycznych żądań niemieckich, a 
w szczególności całkowicie popiera poli
tykę Polski w sprawie rozbudowy Gdy-

— • - * — —— j 

3) Stanowisko Wielkiej Brytanji wo- ni i posiadania dostępu do morza. 

W związku z akcją kół politycznych 
we Francji w sprawie polityki zagranicz 
nej Francji otrzymujemy następującą de
peszę z Grcnobli: 

— Na tutejszym kongresie radyka
łów przywódca ich Herriot wygłosił 
wielkie przemówienie, w którem zazna
cza stosunek swej partji do problemów 
europejskich. Herriot całkowicie sprze
ciwia się polityce kół prawicowych an
tysemickich. Partja radykalna chce pra
cować dla pokoju, jednakże nie chce na 
raźać Francji na niebezpieczeństwo. 
Prawdziwe bezpieczeństwo Francji tkwi 
w sprawie dl i v/em porozumieniu między 
Francją a Niemcami. Herriot przesyła 
swe pozdrowienia niemieckim republika 
nom, oraz zapewnia ich, że nigdy nic 
przestanie wierzyć, iż niemiecka demo
kracja broni obecnej formy rządu Nie
miec. Herriot dał wyraz swej solidarno 
ścl i polityką Brianda, zmierzającą do 
utworzenia federacji europejskiej. 

Problemy rewizjonistyczne są bar
dzo trudne. Herriot nie podziela zdania, 

źe ofiara uczyniona z „niektórych tek
stów*' traktatów pokojowych sprowadzi 
rzeczywisty pokój na Europę. Jest on 
przeciwnikiem rewizji traktatów. Trak
tat z roku 1919 (wersalski) jest trakta
tem szczególnej wagi, którego nie moż
na zrewidować, jeśli równocześnie nie 
chce się likwidować Ligi narodów. 

NatuTalnie, że chwalić traktat ten jest 
bardzo trudno, gdyż jest on tylko kom
promisem, ale zasługą jego jest, że wo-
góle istnieje. Teksty traktatów powinny 
być respektowane. Równie trudny jest 
problem ograniczenia zbrojeń, nie nale
ży jednak tracić nadziei i dalej pracować 
na rzecz rozbrojenia 

Jłaradu rv (ftertinie-
Berlin, 11 października. 

(Telegram własny „Republiki'') 
Kanclerz Bruening przyjął ponownie 

przedstawicieli frakcji social demokra
tycznej Mullera, Weisa i dr. Bradschel-
dta. 

Los list 
komunistycznych 

cdecąfdforoanij fi^dzie 
rv ś r o d ę 

Nasz warszawski korespondent telefonule: 
Pańs twowa komisja wyborcza poweź 

mie w środę, 15 bm na posiedzeniu o g. 
5 popoł. ostateczną decyzję na temat u-
nieważnienia czy też uznania za ważne 
czterech Ust komunistycznych 1 listy ro 
syjsklej. 

B. redaktor 
„Robotnika" 

Nasz warszawski korespondent telełonule: 
Wczoraj wystąpił z warszawskiego 

P P S CKW b. redaktor „Robotnika" i se 
kretarz warszawskiej rady związków za 
wodowycli Marjan Murawski, publiku
jąc jednocześnie artykuł, w którym 
stwierdza, że ostatnie pociągnięcia w-
lltyczne P P S CKW a zwłaszcza wobec 
osoby Marszałka Piłsudskiego poderw.i 
ło w nim resztę zaufania jakie żywił do 
przywódców tego stronnictwa. 

65 milj. zł. na walkę 
z bezrobociem 

Nasz warszawski korespondent telefonuje: 
Wedlau ostatnich publikacji rząd przy 

znal w dazu ostatnich 5 miesięcy 65 
milj. zl. na walkę z bezrobociem. 

Odznaczenie. 
Inż. Włodzimierz Wojtkiewicz, inspe 

ktor pracy w Łodzi odznaczony został 
złotym „Krzyżem Zasługi". 

Powszechna żałoba w Londynie. 
Pogrzeb ofiar „R. 101".-MiIjonowe tłumy 

czarnych trumien. -Rząd i dyplomacja.-Dr. 
Własno obsługa rfelegrafficzna 

karabinami. Oficerowie z szablami ohna Londyn, 11 października. 
(Telegram własny „Republiki'') 

Cały Londyn udekorowany jest fla
gami zwieszonemi do połowy masztu. 
Większość sklepów jest zamknięta. Od 
wczesnych godzin rannych, ulice, które-
mi przeciągać ma kondukt żałobny, za
pełnione są publicznością. 

O godzinie 11-ej oddział policji kon
nej utorował drogę pochodowi. Przed 
rzędem samochodów pokrytych czarneini 
suknem maszeruje miarowo oddział 
wojsk lotniczych. Orkiestra gra marsza 
żałobnego. Pomiędzy samochodami od
dział wojska maszeruje z opuszczonymi 

na ulicach.-Pochód 
Eckener na pogrzebie. 

R e p u b l i l 
żonemi, również skicrowanemi ku do
łowi. Za pochodem żałobnym automobi
li idzie 

prezydent ministrów Mac Donald, 
wielu członków rządu, irlandzki minister 
spraw zagranicznych, członkowie konfe 
rencji Wielkobrytyjskiej. członkowie ro
dzin zabitych w głębokiej żałobie, cały 
korpus dyplomatyczny, komisia lotnicza 
parlamentu, komisja wojskowa i cała ad 
miralicja. Kapitan „Hr. Zeppelina*, dr. 
Rckcner, bierze udział w pochodzie ża
łobnym, jako przedstawiciel rządu nie
mieckiego. Trzecia obsada statku n R. 

Kontrola finansowa zw. zaw. kolejarzy. 
ministerstwo nędzie ściągać shiadni 2 p e n s j i . 

Nasz warszawski korespondent telefonuje: s'zynistów podpisały deklarację na zgo-
Przed kilku tygodniami ministerstwo dę przeprowadzenia kontroli finanso-

komunikacji zakazało ściągania przy 
wypłacie z pensji kolejarzom składek na 
związki zawodowe, jednocześnie jednak 
zawiadomiło te związki, że te z nich, 
które poddadzą się kontroli finansowej 
ministerstwa komunikacji będą miały 
prawo w dalszym ciągu ściągać składki 
z pensji. 

W dniu wczorajszym wszystkie zwiąż 
ki zawodowe t wyjątkiem związku ma-

wej w ich kasach 
Deklaracje takie podpisane zostały 

przez związki zawodowe pozostające 
pod decydującym wpływem PPS CKW, 
na czele których stoi b. poseł Kuryło-
wicz. Kontrola finansowa związków zawo 
dowych uniemożliwi wydatkowanie sum 
na cele polityczne a przeważnie wybor
cze, które to wydatki ostatnio stały się 
niemal regułą. 

101" oraz obsada „R. 100" i oddział ma
rynarki zamykają pochód. 

Za nimi jadą setki samochodów nała
dowanych wieńcami 1 szarfami. Pochód 
wśród grobowej ciszy tłumów zatrzymu 

' je się na chwilę przed grobem nieznane-
( g o żołnierza i obok kolumny Nelsona. 

Londyn, 11 października. 
(Telegram własny „Republiki'') 

Przez całą noc trwał nieprzerwanie 
pochód publiczności przed trumnami o-
fiar R 101 w Westminsterhall. Na pięć 
km. wzdłuż Tamizy stał mur ludzi złożo 
ny z przeszło 200.000 osób. Setki osób 
popadło w omdlenie. O godz. 10 wieczo 
rem hall miał być zamknięty dla publi
czności, jednakże policja zezwoliła na 
defilowanie tłumów przez cała noc. 

Salwy nad grobami. 
Londyn, 11 października 

W sobotę odbył się pogrzeb ofiar ka
tastrofy „R. 101" na cmentarzu w Car-
dington. Podczas pogrzebu krążyły sa
moloty nad mogiłą, leżącą w cieniu spe
cjalnie na ten cel zbudowanego hangaru. 
Uroczystość była niezwykle skromna, 
lecz wzruszająca. Po odprawieniu mo-
dłó\v przez biskupa z St. Albans, rozle
gły się nad otwartym grobem trzy sal
wy,, chociaż zmarli nie byli żołnierzami. 
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KRtih PIOSENKI, NAUR1CE 

CHEYALIER w „ P a r a d z i e M l l o i c l 
Reżyserja ERNESTA ŁUBITSCHA-

Film o niewyczerpanem źródle emocji, darzący miljony widzów niewymowną rozkosrą. 
Najbliższy sukces GRAND-KINA jaku g o jeszcze nie byłol 

Rewolucfci w Brazglii. 
W powodzi stronniczych informacji nie można dociec prawdy. 

New York, U października. 
(Telegram własny „Republiki*') 

Wedle depesz z Porto Allegro koło 
miasta Joinville w stanie Santa (Katari-
aa przyszło do wielkiej walki pomiędzy 
wojskami rządowymi a powstańcami, w 
rezultacie której ci ostatni stracili 13 ran 
nych, 3 padło trupem. 

200 spieszonych marynarzy przeszło 
na stronę wojsk powstańczych. 

Na południe od Parany, tylko miasto 
Florianopolis znajduje się w rękach 
wojsk rządowych. Parlament stanowy w 
Rio Grandę da Sul wyasygnował po
nownie pół miljorta dolarów na dalszą 
akq'ę rewolucyjną. Banki w Por
to Allegro po zajęciu miasta p r ze : woj
ska powstańcze są ponownie otwaite. 

Amerykańskie ministerstwo marynar 
ki odmówiło prośbie rządu brazylijskie
g o ' w sprawie zakupu kilkunastu aero
planów wojskowych, uzasadniając nie
możność wydania tajemnic konstrukcyj
nych. 

Londyn, 11 października 
W Buenos Aires oczekują w przecią 

su na :bliższych 24 godzin rozstrzygają
cej bitwy w Brazylji. Wojska rządowe 
toczą bój o posiadanie Bello Horizonte. 
Pęmtatty.-ponieśli k lęsk* pod •łBolem, 
stolicą stanu Para . W stanie Minas Ge-
raes wojska rządowe obsadziły kolejo
wy punkt węzłowy Barbacena, przy
czem ranni zostali dwa] kierujący polity
cy obozu powstańczego i w ręce wojsk 
rządowych wpadły większe zapasy ma
terjałów wojennych. Jak donoszą ze 
strony powstańców, podczas bitwy w 

pobliżu Joinville w stanie Santa Catari-
na poddała się powstańcom jedna bater
ia, jeden batalion marynarzy i 190 żoł
nierzy z 2 oficerami. Stan ten znajduje 
się cały w posiadaniu powstańców z wy 
jątkiem wyspy Florianopolis. Według 
dalszej wiadomości, rewolucjoniści w si
le 3000 ludzi pod dowództwem gen. Co-
sty, poparci przez pułk piechoty i 3 ba-
terje artylerii, przeszli granicę stanu Sao 
Paulo, poczem przyłączyło się do nich 
5000 ochotników, którzy bez oporu za
jęli Xanxere i Casparo. 

Londyn. (1 października 
Według niesprawdzonych dotąd wia 

domości z Sao Paulo wykoleił się pociąg 
z 1000 żołnierzami wojsk rządowych uda 
jących się do Santos, przyczem więk
szość żołnierzy zginęła. Dalszych szcze 
gółów brak, przedewszystkiem niewia
domo, czy nieszczęście nie było spowo
dowane przez powstańców. 

Buenos Aires, 11 października 
(Polska Agencja 1 eleg-aficzna). 

Według doniesień ze źródeł powstań 
czycti, wojska ich zajęły Jo'nvilie, będą
ce głównym punktem obronnym w sta
nie Rio Grandę do Sul, oraz San Franci
sco w stanie Santa Catharina. Powstań
cy twierdza również iż zdołali izolować 
Florianopolis, będące jedynym punktem 
oparcia wojsk rządowych w południo
wej części Parany. Według zapewnień 
powstańców, 12-cie stanów jest już cal 
j kowicle w ich władzy, zaś po stronie 
rządu pozostało Już tylko 7, a mianowi
cie: Sao Paolo, Matto Grosso, Rio de 

'Janeiro, Espirito Santo, Bahia, Goyaz i 

Bergipe. W stanach Matto Grosso i Ba 
lila znajdują się Już silne ośrodki rcwolu 
cyjne. 

Sprzeczne wieści. 
Nowy Jork, 12 października 

Jak donoszą z głównej kwatery now 
stańcow brazylijskich, wierny rządowi 
torpedowiec „Maranhoa" próbował pod 
osłoną nocy z piątku na sobotę wysa
dzić na ląd w Sobituba w stanie Santa 
Catarina oddział piechoty. Próba jed
nak zawiodła, gdyż marynarze pod sil
nym ogniem karabinowym powstańców 
musieli cofnąć się na torpedowiec. Pow 
stańcy twierdzą, że na południu kram 
mają pod bronią 50.000 wojska. Według 
wiadomości z Buenos Aires, specjalny 
sprawozdawca gazety „La Nacion" do
nosi, że garnizon w Santa Cruz w s ta . 
nie Rio de Janeiro zbuntował się. Tem 
samem położenie zdaje się być nader 
groźne, chociaż źródła urzędowe mówią 
wciąż jeszcze o dalszych sukcesach 
wojsk rządowych, zwłaszcza w stanie 
Minas Geraes. 

Ofiary krachu 
giełdowego 

popefnifpjci samoOófsiroa. 
NEW YOR K, 11 października. 

Dzienniki donoszą z różnych stron 
Stanów Zjednoczonych o licznych samo 
bójstwach spekulantów giełdowych, któ 
rzy stracili ostatnio wielkie sumy z po
wodu krachu giełdowego związanego z 
postępami rewolucji w Brazylji. 

Powódź we Francji 
tnzzijSsieEa Katastrof a&me rozmeuru. 

Paryż , 11 października. 
(Telegram własnv). 

Powódź we francuskich prowincjach 
wschodnich powiększa sie coraz bardziej 
W okolicach Reims i Verdun przybrała 
ona rozmiary katastrofalne. 

W Vercnne mieszkańcy niżej poło
żonych części miasta musieli ratować 
się przed zatopieniem. 

Linje kolejowe są zniszczone. Okoli
ce Varenne podobne są do wielkUh je
zior. W Rcims wiele domów zostało ewa 
kuowanych. 

Krwawe walki 
fes filerom* ów % fiemuni-

• t o m l . 
Osnabrilck, 11 października. 

(Telegram własny). 
Doszło tutaj do walk ulicznych mię

dzy komunistami i narodowymi socjali
stami. Czterech h i t le rowców jest Ueżko 
rannych. 

W chwili przybycia pollclantów na 
miejscu bójki nikogo już nie bvło. 

Wykolejenie pociągu. 
Wieczorny pociąg osobowy z War

szawy przybył z opóźnieniem. 
W dniu wczorajszym około godziny 

9-ej wieczór, pociąg towarowy, zdąża
jący z Warszawy do Łodzi wskutek de 
iekiu jednego z wagonu, wykoleił się. 
Wypadek ten zdarzył się pomiędzy sta
cjami: Zielkowice a Domaniewice. 

Tonieważ uruchomienie pociągu to
warowego trwało kilka godzin, ruch ko
łowy na tym odcinku został częściowo 
wstrzymany. Dlatego też pociąg oso
bowy, mający przybyć do Łodzi z War
szawy o godzinie 21 m. 12 został skiero 
wany drogą okrężną do Łodzi przez 
Skierniewice i Koluszki. Pociąg ten 
przybył do Łodzi z opóźnieniem o go
dzinie 22 minut 40. 

Prześladowanie inteligencji w Rosji. 
(Fcotest czołowych imtetefctualistów nlemiecfoicft. 

Berlin, 11 października. 
Kilkadziesiąt kierujących osobistości 

z niemieckiego świata nauki, techniki, 
sztuki i literatury publikuje następującą 
deklarację: 

W dniu 3 września urzędowa prasa 
sowiecka donosiła o aresztowaniu sze
regu znakomitych mężów nauki, którzy 
wszystkie siły swoje poświęcili służbie 
swojej ojczyzny. Mnożą się fakty, zda
jące się świadczyć, że wszelka czyn
ność naukowa, wymagająca choćby naj
skromniejszej dozy wolności myśli. W Z. 
S. S. R. jest niemożliwa. Według dal

szych doniesień urzędowej prasy so
wieckiej, z dnia 23 i 25 września 48 o-
sób na czele z prof. Rjazancowym l 
prof, Karatyginem zostało rozstrzela
nych bez sądu, jedynie na mocy uch
wały G. P. U. Podpisani pod deklaracją 
przedstawiciele nauki, techniki, litera* 
tury i sztuki uważają za swój obowią
zek sumienia postępek ten, urągający 
wszelkim elementarnym zasadom współ 
życia ludzkiego, napiętnować i złożyć 
przeciw niemu przed opinją publiczną 
uroczysty protest. 

Cdiożonu Kiazd ..?lrxefca" 
Jak dowiadujemy się, zapowiedziany 

na 19 października r. b. doroczny walny 
zjazd delegatów Związku Strzeleckiego 
ze względów organizav.yj.iy:h i statuto
wych został odłożony na m. grudzień rb. 

Tajemniczego 
zamachowca 

aresxtowvata not id a 
ftaneustza. 
Paryż, 11 października. 

(Telegram własny ..Republiki'') 
Policja aresztowała ubiegłej uojy wło 

cha nieznanego nazwiska, przv którym 
znaleziono zapas materiałów w\*buchQ,-
wych i 10,000 franków z pos;;v';i:v któ
rych nie mógł się wy t łumaczyć 

Aresztowany nie chce w via wić swf* 
go nazwiska. Prawdopodobnie chodzi tu 
o zamachowca antyfaszystowskiego, któ 
ry miał zamiar dokonać zamachu ua ko
goś z ambasady włoskiej w Parvżu 

Redukcja plac w Niemczech. 
W przemyśle zaostrzą się przeciwieństwa. 

Berlin, 11 października. 
Polska Agencja Telegraficzna) 

W konflikcie cennikowym między 
przedsiębiorcami a robotnikami przemy
słu metalurgicznego Berlina ogłoszony 
został wczoraj wieczorem wyrok sędzię 
go rozjemcy. Wyrok ten przewiduje, po
cząwszy od 3 listopada r. b.. redukcję 
płac zarobkowych robotników według 
następujących norm: Płace robotników 
s tarszych 'w wieku ponad 18 lat zreduko 
wane mają być o 8 p r o c , zaś ołace robo
tników poniżej lat 18 oraz płace wszyst-

. kich robotnic mają być zmnieiszone o 
6 p r o c P rawo wypowiedzenia się co do 
j przyjęcia względnie odrzucenia wyroku 
zastrzeżone zostało przez obie strony do 
dnia 18 b . m. Komentując wvrok sędzie

go rozjemcy, socjalistyczny „Vorwar ts" 
podkreśla, że orzeczenie to będzie wzo
rem dla dalszych rostrzygnieć w konfli
ktach cennikowych na obszarze całej 
Rzeszy. Dziennik zapowiada zaostrzenie 
się walki przeciwieństw w przemyśle nie 
mieckim. 

Sprzedaż obligacyj 
poćucasfzi 6udowfanei 

Nasz warszawski korespondent telefonuje: 
PKO przystąpiło wczoraj do sprze

dawania po cenie nominalnej 50-złoto-
wej obligacji pożyczki budowlanej. F-ikt 
ten ma doniosłe znaczenie ze względu 
na to, że 1 listopada T. b. odbędzts się 
pierwsze ciągnienie tej pożyczki. 

Też „prohibicja"! 
Waszyngton. 11 października 

Polska Aeencja Telegraficzna) 
Ogólno - amerykańskie s t jwarzysze 

nie zwalczania prohibicji wykazuje w 
ostatniem sprawozdaniu, że Stany Zje
dnoczone wydaią rocznie na trunki 
2.848.000.000 dolarów. Cyfra ta jest o 
miljard dolarów wyższa od sumy, wy
dawanej przez Amerykę na trunki przed 
prohibicją. Ameryka uypi ja rocznie, mi
mo zakazu konstytucyjnego, przeszło 3 
miljardy kwart piwa, 440 milj. kwart wi
na i 800 miljonów kwar t wódki. 

BAT. ANODOWA 

A M M O N J 

NIEDOŚCIGNIONA 
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE 

lub „ T Ę C Z A " 
K R A K Ó W , C z a r n o w i e j s k a 7 2 . 

Z a k ł a d K r a w i e c k i 3 . LASKA 
P i o t r k o w s k a 25. 

Wykonywa roboty z własnego 
! powierzonego towaru, według 

slatnich modeli Pracownia ku
śnierska na miejs u 

Ceny przy-tępna. 
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E k o n o m j a w y s i ł k u . 
Okres przedwyborczy w każdym kra 

ju, a więc i w Polsce musi być okresem 
depresji gospodarczej. Wszystko podpo
rządkowane jest hasłom wyborczym, 
polityka wyłazi na pierwszy plan wszyst 
kich poczynań, na pewien czas milkną 
najistotniejsze Interesy ekonomiczne. Im 
krócej t rwa taki okres — tem lepiej. W 
Stanach Zjednoczonych w okresie, kie
dy wybiera się prezydenta, a prezydent 
odgrywa tam kolosalną rolę polityczną, 
na okres trzech miesięcy giełda ograni
cza się do minimum tranzakcji, przemysł 
kurczy się, podobnie jak i wymiana 
dóbr. 

W y b o r y obecne są, o czem nikt chy
ba nie wątpi — przełomowe. Równocze
śnie jednak, kiedy to mówimy, nasuwa 
się zastrzeżenie... 

Przełom zależy od rezultatów wybo
rów. Jeżeli do sejmu wejdzie taka ilość 
posłów ze stronnictw, które pójdą z rzą 
dem bezwzględnie lub kompromisowo, 
rewizja konstytucji dokonana zostanie w 
•zybkim tempie i spadnie momentalnie 
gorączka polityczna. Jasne Jest nato
miast, że rząd bynajmniej nie ulęknie 

się sytuacji, jeśli sejm nowy nie znajdzie W zmaganiu się sił politycznych w 
się na wysokości zadania. Głosowaniem Polsce doby dzisiejszej widzimy z je-
nlkt nic przestraszy ani nie zmusi Piłsud dnej strony realną siłę, której legityma-
skiego do ustąpienia. Staniemy wówczas cja tkwi w całem ostatniem trzydziesto-
wobec nowego etapu walki, czy to dro- leciu historji, której istnienie nie jest u-
gą nowych wyborów, czy też Innych 
środków. Sytuacja, która miała się od
prężyć, zaostrzy się ponownie.a co za 
tem idzie, ucierpi znów gospodarczy stan 
kraju. Rząd obecny jest realną silą, z któ 
rą musi się liczyć każdy obywatel i ca
łość społeczeństwa. Ma on swoje własne 
oblicze i swoje własne metody 1 tytuły 
działania nawet całkiem niezależnie od 
nastrojów i wyborów. Jeśli sejm nie zgo 
dzi się na spółpracę z rządem, to rezul
tatem tego będzie nie ustąpienie rządu, 
ale nowe komplikacje, niekoniecznie pn-

jżądane. 
Nieco praktycznego, powiedzmy ję

zykiem w Łodzi zrozumiałym, kupiec
kiego rozsądku, przyda się tu w każdym 
razie. W zapale romantycznym, którym, 
niestety polskie społeczeństwo tak czę
sto się rządzi, zapomina się o rzeczach 
realnych, pamięta się natomiast bardzo 
dobrze o chimerach abstrakcyjnych teo-
ryj i haseł. 

zależnione od żadnych kombinacyj par
tyjnych i od żadnych głosowań. Z dru
giej strony widzimy zjednoczona biuro
krację partyjną, korzeniami swemi tkwią 
cą jeszcze w minionych dniach i latach, 
ale bardzo słabo zespoloną z rzeczywi-
stemi interesami dzisiejszego społeczeń
stwa. Oczywiście, że jedyną drogą, po 
której pójść należy, uwzględniać logikę 
wypadków i interes gospodarczy jest 
drogą rzeczowej ale nie bezkrytycznej 
spółpracy z rządem Piłsudskiego. 

Jesteśmy na przełomie. Takie okresy 
mają swoje prawa i swoje obowiązki, 
swoje prawdy i swoją logikę. Rzeczą 
jest prostą, że w normalnych warunkach 
społeczeństwa nie jest nigdy bierną ma
są, która pójdzie za każdą siłą, za każdą 
mocną wolą. Gdyby tak było, nie było
by postępu. Ale jak państwo jest nowe, 
jak nowa musi być jego organizacja, tak 
nowe siły muszą urosnąć z nowych wa
runków. Biurokracja partyjna, która uro 

sła w czasach przed niepodległościo
wych i uparcie trzyma się przy sterze 
„społeczeństwa", choć nie reprezentuje 
jego interesów, oddawna skazana Jest na 
zagładę. Nie ma ona innej więzi ze spo
łeczeństwem, niż tegoż społeczeństwa 
inercja. Wyraża interesy drobnych gru
pek partyjnych, lecz nie wyraża żadnych 
pełnowartościowych interesów wielkich 
odłamów narodu. 

Oczywistą jest rzeczą, że skoro kraj 
ustali się w nowych normach prawnych, 
że kiedy uregulują się stosunki państwo
we 1, co za tem idzie staniemy na pe
wniejszych podstawach gospodarczych, 
nie będziemy zawsze chodzić kupą. Sa
mo życie wytworzy nowe ugrupowania 
polityczne, zróżniczkuje się społeczeń
stwo, ujawni się rzeczywista walka o po
glądy i interesy. Ale aż do tego czasu 
ekonomja historycznego wysiłku musi 
zjednoczyć wszystkich logicznie i prak
tycznie myślących ludzi do spółdziałania 
z istniejącemi w Polsce siłami pozytyw-
nemi i w znacznym stopniu niezależnetni 
od jakiegokolwiek głosowania. 

St. 

Małopolsce Wschodniej 
Rusini czy Ukraińcy. — Partje polityczne. — Odbudowa kraju. — 

Akcja terorystyczna U. O. W 

Policja i oddziały wojskowe zostały już wycofane. 
W dniu lO-tytn b. m. zebrali się w ga

binecie naczelnego wydziału narodowo
ściowego, ministerstwa spraw wewnątrz 
nych, p . Suchenka-Sucheckiego war
szawscy korespondenci prasy zagranicz
nie, celem wysłuchania referatu o sytu-
aq'i w Małopolsce Wschodnie]. 

Zebranych przywitał dyrektor depar 
tamentu politycznego M. S. Wewn. p . Ka 
zimierz Stamirowaki, podkreślając, że 
celem konferencji jest wszechstronne oś
wietlenie wypadków ostatnich na terenie 
Małopolski Wschodniej, a następnie głos 
zabrał naczelnik Suchenek-Suchecki, któ 
ry w dłuższym referacie wyjaśnił wszech 
stronnie stosunki narodowościowe poli
tyczne i społeczne, panujące na terenie 
objętym t. zw. „kwestją ukraińską". 

Według referatu naczelnika Suchen
ka-Sucheckiego najbardziej ogólnym pod 
kładem zagadnień ukraińskich jest sam 
spór o nazwę narodowości. Ludność tu
bylcza uważa się w ogromnej swej więk
szości za Rusinów. Nazwa Ukrain" ' 
która zawsze zawiera w s o b i e 
momenty polityczne, popierana jest je
dynie przez czynnych działaczów poli
tycznych i na tem właśnie tle zagadnie
nia 

„Rusini, czy Ukraińcy" 
kształtują się naogół stosunki politycz-
no-narrodowościowe na terenie Mało
polski Wschodniej. 

Jeśli chodzi o polityczne partje ukra
ińskie, to największe wpływy posiada 
partia narodowa demokracji ukraińskiej 

UNDO stronnictwo o charakterze 
burżuazyjnym i mocno niejednolitej linji 
po!itvcznej. 

UNDO orientowało się jeszcze niedaw 
no na wschód, lecz po wielkim procesie 
działaczy ukraińskich, wytoczonym 
przez władze sowieckie — orjentacja ta 
zbankrutowała ostatecznie. Radykali u-
kraińscy — USPR — posiadali znaczne 
wpływy za czasów austrjackich, lecz o-
becnie posiadają pewne znaczenie jedy
nie na Pakuciu i Huculszczyźnie, oraz na 
Wołyniu w okolicach Krzemieńca. 
Wpływy ukraińskiej partji pracy, któ
rej przywódcą jest b. poseł dr. Zahidnyj 
ograniczają się wyłącznie do powiatu zło 
czewskiego. Partja chrześcijańska — 
UCHO — pod wodzą metropolity Szcp-

tydkiego i b. posła Nazaruka, posiada 
wpływy znikome i ogranicza się dzia
łalności wśród duchowieństwa, przy
czem ostatnio nabrała zdecydowanie ka
tolickiego charakteru. 

„Selrob", istniejący legalnie jest jed
nak wyraźną ekspozyturą komunizmu. 
Niedawny podział tej partji na „prawi
cę" i „lewicę"' faktycznie już nie istnieje, 
gdyż prawica straciła swoje wpływy zu
pełnie na rzecz lewicy, która przyjęła 
nazwę „Selrob-Jedność". Poza temi par-
tjami działa na terenie Małopolski Wscho 
dnie nielegalna, Komunistyczna Partja 
Zachodniej Ukrainy, natrafiając na 
wręcz wrogi stosunek masy chłopskiej. 

Wersjom o rzekomym ucisku Ukrain 
ców w samorządach przeczą cyfry. W ra 
dach gminnych trzech województw Ma
łopolski Wschodniej zasiada około 
30.000 polaków, 49.501 Ukraińców i po
nad 5-000 Żydów, w radach miejskich — 
2.244 polaków, 973 Ukraińców i 1.909 
Żydów, w sejmikach powiatowych — 
612 polaków, 317 Ukraińców i 65 Ży
dów. 

O pomocy finansowej i gospodarczej 
rządu dla Małopolski Wschodniej śwjad 
czą również dane statystyczne. Wobec 
kolosalnego zniszczenia, dokonanego na 
tych terenach przez wojnę jeszcze do 
niedawna 
60.000 ludzi mieszkało tam w ziemian

kach. 
W , ostatnich latach na terenach obję
tych zagadnieniem ukraińsfciem wysta
wiono 125.000 budynków. Niedawno jesz 
cze 2.800.000 ha. ziemi leżało tam od
łogiem—na dzień 1-szy stycznia 1929/23 
uczęszczało do szkół zaledwie 34 proc. 
dzieci w wieku szkolnym, w dniu 1-ym 
stycznia 1929-go roku stosunek ten 
wzrósł do 67, i p r o c , a w woj. wołyń-
skiem i poleskiem, gdzie również zamie 
szkuje ludność ruska — do 74,6 proc. 

Przed wojną w roku 1913-ym było w 
Małopolsce Wschodniej 557 spółdzielni, 
w roku 1925 było ich już 839, w roku 
1927 — 1.509, a w r. 1929 — było spół
dzielni 2.393. Wydatne kredyty otrzy
mywały te spółdzielnie do chwili. w 
której stały się wyraźnymi rozsadnika-
mi roboty antypaństwowe'. Z tą chwilą 
kredyty zostały wstrzymane. W roku 

1925 Państwowy Bank Rolny udzielił 
kredytów na 2.500.000 zł., a w roku 
1929 kredyty dosięgły 46.000.000 zł. — 
Ukraińskie kółka rolnicze t. zw. „Sil-
skij Hospodar"', będące pod wpływem 
UNDO również rozwijają się swobodnie, 
przy poparciu ministerstwa rolnictwa i 
ministerstwa reform rolnych. Miarą roz
woju ich jest fakt, że w końcu 1928-go 
roku miały 540 kółek lokalnych i 74 fil-
je, a w końcu 1929-go roku — 85 filji 
i 1.150 kółek lokalnych. 

W drugiej części swego referatu na
czelnik Suchenek - Suchecki przeszedł 
do spraw aktualnych, związanych z ak
tami sabotażu, wydarzającemi się w 
trzech województwach Małopolski 
Wschodniej. Na terenie tym działa 
Ukrańska Wojskowa Organizacja UWO, 
której wodzem jest płk. Konwalec, sta
le przebywający poza granicami Polski i 
zdobywający przez emisarjuszów zwolen 
ników terroru wśród niezorjentowanej 
przeważnie młodzieży ruskiej. Dużą ro
lę w t—ej akq'i grają stowarzyszenia o 
charakterze sportowym, a więc: „Łuhy" 
które według statutu są strażami pożar-
nemi, „Sokiły", stowarzyszenia gitnna-
styczno-sportowe i „Płasty", czyli orga
nizacje harcerskie. War to zaznaczyć, iż 
te ostatnie nie należą do międzynarodo 
wego związku harcerstwa, gdyż odmó
wiły złożenia przysięgi na wierność 
państwu. Na terenie Małopolski 
Wschodniej działa 76 organizacyj „Pia
sta", 513 organizacyj „Sokiła'' i 747 or
ganizacyj „Łuhu". 

Uwo nie posiada właściwie ram or
ganizacyjnych. Za pośrednictwem ludzi 
zaufanych stara się Uwo wyłowić z po 
śród organizacyj młodzieży jednostki, 
które następnie używa w swojej ban
dyckiej akcji. Dlatego bandyckiej, że na
wet trudno nazwać ją sabotażową, czy 
dywersyjną, nie jest bowiem stosowana 
nawet do mienia państwowego, lecz 
w stosunku do majątku osób prywat

nych. 
Wzmożenie się tej akcji zaobserwowano 
faktycznie dopiero w sierpniu r. b., gdyż 
do sierpnia, w ciągu całego roku zano-

I towano 29 aktów teroru, z czego 4 tyl
ko dotknęły mienia chłopa polskiego. 

1 W sierpniu r. b . aktów sabotażu doko-

nano ogółem 55, z tego 4 było to prze
cięcie drutów, reszta zaś, t. j . 51 — pod 
palenia prywatnej własności. Z 90-ciu 
aktów sabotażu, k tóre zanotowano wc 
wrześniu r. b. — 81 to podpalenia pry
watnej własności polskiej. Podpaleń do-
konywują 

przeważnie dzieci w wieku szkolnym, 
wysłane przez agentów UWO. Właści
wi przywódcy akcji przebywają prze
ważnie zagranicą i nigdy skóry właanei 
na szwank nie narażają. W ostatnich 
czasach owego rozhuśtania umysłów 
młodzieży dokonali — to trzeba stwier 
dzić stanowczo —1 ukraińscy posłowie 
na sejm i przeważnie właśnie dlatego 
zostali aresztowani. 

Polityką rządu polskiego w Małopol 
sce Wschodniej kierowała tendencja za 
bliźnienia ran, wywołanych wypadkami 
1918-go roku. Stanowisko jednak poli
tyków ukraińskich każe przypuścić, i». 
akcja rządu będzie musiała iść po innej 
linji. O właściwych nastrojach, panują
cych wśród ludności ruskiej — świad
czy najlepiej urywek rozmowy, przepro 
wadzonej z komendantem krajowym 
UWO, ś. p . Hołowińskim w chwili je
go aresztowania. Otóż ś. p . Hołowiński 
stwierdził, że znając sytuację, wie, iż 
nie może być owocnie przeprowadzona 
jakakolwiek akcja rewolucyjna w Mało 
polsce Wschodniej, bowiem zasadnicze 
ziemie ruskie znajdują się po tamtej 
stronie granicy. 

Zamknięcie państwowego gimnazjum 
z ruskim językiem nauczania w Tarno
polu stanie się zrozumiale, jeżeli zwa
żyć, że w ciągu ostatniego roku władze 
prokuratorskie przeprowadziły 90 do
chodzeń w stosunku do uczniów klasy 
5-ej i 6-ej tego gimnazjum. 

Akcja pacyfikacyjna w Małopolsce 
Wschodniej została już zakończona. Po 
Iicja została wycofana, jak również od-
działv wojskowe, które odbywały na 
tamtych terenach manewry. 

USTAWA RAMOWA dla rozporządzeń R.< 
dy Ministrów o dostawach i robolach państwo 
wych dla Skarfcu Państwa, monopolów państu> 
wych, zakładów i przedsiębiorstw p a ń s t w -
wych, za wyiątk'«m przedsiębiorstw państw-• 
wych skomercjalizowanych ma być wkrótce o-
ftfoszon* jako dekret Prezydenta Rrplitej. De
kret wejdzie w życie w dniu jego ogtośzcnl.-
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s k r z y n k a d o l i s t ó w . 
9 października. 

Szanowny Panie Redaktorze! 
Od dłuższego czasu już różne trupy 

teatralne i imprezy widowiskowe w mia 
Stach prowincjonalnych podszywają się 
pod firmę „Morskiego Oka" i, dając 
wątpliwej wartości spektakle, wprowa
dzają w błąd publiczność. 

Ostatnio powstał w Łodzi teatrzyk 
„Czarne Oko", który daje rewie „Para
da gwiazd". Oświadczam ninieiszem, że 
impreza ta niema nic wspólneco z tea
trem „Morskie Oko", tytuł rewji zaś 
wyraźnie fałszuje naszą inaugurację se- . d ż , t ś w i e ż o ś c i a kolorytu 
S S i ł r

P r o t.c s , u ,S f t a n . o w « ? ° r z e c w k o , , J , c k n ( m e | 0 d j ą tematów takiej grze i spekulacji na nieświadomo- 1 

Co usłyszymy przez radjo 
d z i ś , w n i e d z i e l ę , d n i a 1 2 - g o p a ź d z i e r n i k a . 

Jioncerty, słuchowiska, odczyty, wiadomości. 
KONCERT SYMFONICZNY POŚW.Ł>[wo czasie tr«vk*otn!c i teraz na :..Janie zentka teatralna i felietonistka, iest posta 

CONY GR1EGOWI. licznych w.'3hv:v- !i tej pięknej i-peretki cią popularnąna bruku wileńskim. Radjo 
Dziś w niedzielę, dnia 12 paździenr- ; wykona pcsia? czwarty j u t n w p'.n;o- tragedja bez pretensji zresztą literackich 

ka nadaje rozgłośnia łódzka Polskiego działek, dnia 13 października. D.iwcipna posiada przedewszystkiem dużo barw-
Radja transmisję z filharmonii warszaw, ta satyra pióra Henryka Aleilchac a i Lu- ności. Mamy tam cały szereg postaci b. 
skiej. jdwika Halevy'ego, oparta na fakcie hi- typowych i komicznych: ojciec — sa-

Poranek ten, który rozpocznie sic o storycznym, łącznie z pełna finezji mu-|fanduła, żona — sekutnica z wieczną mi 
godz. 12.10, poświęcony będzie całko 
wicie utworom Griega. 

W programie koncert fortenianewy 
a-moll, wielce efektowny, odznaczający 

'zyką Offenbacha, zdobyła rekord powo- 'grena , dzieci beznadziejnie oboietne, no 
dzenia, wszystkie inne bowiem operetki i na samem „letnisku" — typy plotkują-
nadawane były najwyżej no dwa razy . ; cych panitiś. Ciągle zmiany tła: mieszka 
A „Piękna Helena" jest niezwykle tru- nie w mieście, dworzec, pociąg, przyjazd 
dna do podania jej w formie zrozumiałej na wieś, wnętrze dworu wraz z odgło-

ści widza i proszę Szan. Pana Redakto
ra o obronę „Morskiego Oka" Drzed nie-
sumiennemi przedsiębiorcami. 

Łączę wyrazy szacunku i ooważania 
Andrzei Wlast. 

Koncert utrzymany został w tradycyj 
nej formie sonatowej z niewielkimi od
chyleniami. 

Jako wykonawca wystani znany pia
nista prof. Marjan Dąbrowski 

dla radiosłuchaczy 
Treść jej Jest par excellence przy

stosowana do wymagań sceny i s t amwi 
| wybitną ucztę artystyczna dla wzroku, 
to też zmiana widowiska na słuchowisko 

| napotyka có krok na poważne orzeszko 
Z utworów symfonicznych mamy w , dy. Łatwiejszą o wiele okazała się „Księ 

programie dwie suity, „Peer Gvnt" Nr.^żna Gerelstein", która również doznała 
wielkiego powodzenia u radiosłucha-

TEATR MIEJSKI. 
J n i o godz 4 popoi. pp cenach najniższych 1 i Nr. 11, pisane do dramatu Ibsena, zło 

C ^ ; S S t y t u C e i 1 3 G r i s z c " 1 J - W o s - (

ż o " e z 8 części, wśród których znane ; . 
Dziś wieerorem oraz w dalszym ciatfu jutro szczególnie są: Poranek. Śmierć Azy, 

i laniec Anitry, Pieśń Solwcigi. 
Są to utwory, odznaczające się bar-

Iwnością instrumentacji. subtelnością har 

.- „ . uuwbj... Lll̂ U |U,1 , 
o godz. 7.30 (dla Związków) i w czwartek wie. 
czorem świeżo wystawiona arcyuesola komedja 
salonowa Carpentera „Kawaler Papa" 

TEATR KAMERALNY. 
Dziś wieczorem o godz. 9 po raz ostatni 

„Tempo po nad sto" z Zygmuntem Nowakow
skim, Hildą Skrzydlowską i Kazimierzem Szu
bertem Ceny zniżone. \ 

Dziś o godz 4 30 pp. po -az ostatni przed 
zupełnem zejściem r alisza „Egzotyczna kuzyn
ka" z Dziewońską, Jakubńską, Michalakiem l 
Szubertem. 

TEATR POPULARNY. 
Dziś o godz. 3.30 popoł. po cenach najniż

szych „Płomienna noc Antonii' z P Relewicz-
Ziembińską w roli tytułowej. 

Dziś, jutro 1 we wIotcIc wieczorem świeżo 
wyslaw :ona stylowa operetka Andran'a „Lalka'' 

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA. 
ul. Piotrkowska 295. 

Dziś w met Helę o gtdz. 4 "nin 15 poro! 
i o 8 min. 1: wiecz. w sa.i Geyera raps d ry
cerski w 4 ekt. 

Przedstawienie dla dzieci. 
Dzia v niedzielę o godz, 12 w południe 

g)>razek Łccniciny w 3 akt p. t. „Powrót taty''. 
LEGJONY W PIEŚNI. 

Dziś o godz. 12 w południe w sal! Filhar
monii odbędzie się druga rewia wokalno-muzy-
kalna p. t. „LEGJONY W PIEŚNI". 

Poza w :elu atrakcjami jakie nas spotkają, 
na rewji miłą niespodzianką będą barwne tańce 
ludowe. 

Urozmaicony urogram, oraz artystyczne Je
go wvkonanic. ia!<:e gwarantuje nam cały ze
spół, biorący udział w rewji — wzbudziły wiel
kie zainteresowanie wśród szerokich ifcr miłoś
ników pieśni 

DZISIEJSZY KONCERT KWARTETU 
WIEDEŃSKIEGO. 

Dziś, w niedzie'ę, o godz. 4-ef po południu 
odbędzie się w sali F.'l armonji tak niecierpli
wie oczekiwany występ Kwartetu Wiedeńskiego 
Kolischa, jednego z najsłynniejszych zespołów 
kameralnych w Europie. 

W ubiegłym sezonie Kwartet Kolischa cie
szył się ogromnem powodzeniem. Na program 
dziseiszego koncertu artyści wiedeńscy wybrali 
naioiękniejsze kwartety Mcrarta, Schenberga 
i Haydna. 

ZE SZPITALA ANNT-MARJL 
Jak już wsuoraniciiii-.iy, KomitV. Ppń urzą

dza w dn. 26 bm. na cele rozbudowy nowego pa 
wilonu dla chorych gruźlczych Wielki Raut, na 
którym ma być urządzona także loteria fantowa 

Komitet nie wątpi, że społeczeństwa w zro-
rumien :u ważności wykońci ?n:a tej nad wyraz 
potrzebnej placówki, przyczyni się d i uświet
nienia Rautu przez nadsyłane fantów wprost do 
Szpitala Anny-Marj-i, i to możliwie do dn. 17 bm 
Z powodu opóźnionej pory kwcslarze wysyłani 
nie będą. 

Komitet prosi uprzeimie P. T. przyjaciół 
Szp'tala, aby przez bez-pośrednie liczne nadsy
łanie fantów dali wyraz zainteresowania i uzna
nia dla pracy lej sympatycznej instytucji. 

JUTRZEJSZY KONCERT LIDJI FERREIRA 
I JOSE PADILLA. 

Wobec niezwykłcCo sukcesu artystycznego, 
jakWo d)znili h ;«zn.ińscv rj iśrie na c z w r t k o -
wym koncercie, udało się Dyrekcji zaprosić zna 
kom'tych artystów jeszcze na drugi a zarazem 
pożegnalny koncert, który odbędzie się w Fil
harmonii w dniu julrzciszym, to jest w ponie
działek, o godz. 8.30 w ; ecz Popularny kompo 

dania jeszcze jednej operetki Oficnba-
cza, tym razem jednoaktowej, o. t. ,.Mał 
żeństwo przy latarniach", która zespół 
radjooperetkowy opracował z niczwy^ 

sami „przyrody" — począwszy od pisku 
szczurów, a skończywszy na rvku by
dła, składają się na radjofoniczność tego 
obrazka. Usłyszymy przy tei okazji pra 
wdziwą mowę „wileńska". 

Słuchowisko wykonają artyści tea
trów miejskich w Wilnie i Z. D. R. W. 
Reżyserja Haliny Hohendliirerówny. 

R A P J O P R O r j l M 

moniczną i czarem melodyjnym oraz rwo , kłą pieczołowitością, a piękna arja na 4 
istym charakterem muzyki skandynaw- glosy „O dzwonie wieczornym", wypa-
skiej. 

KONCERT Z UDZIAŁEM EUGENII . 
UM1NSKIEJ-JAWORSKIE.I l LIDJI KO 1 artystycznem frazowaniem. N-estety 

RECKIE! n * c w s z y s c y umieją rozkoszować sit P'e 
Dziś w niedzielę, dnia*12 października k n e m t e * w # w ° r n £ J » , . e k k , e

1

l ł . • ? e , " t

ł

1 , h u " 
o godz. 20.30 w koncercie p o p u l a r n y m > o r u muzyki offenbachowskiei.^ Od kie-
wezmą udział znana młoda skrzypaczka rownictwa radjooperetki zada sie sch.m-
Eugenja Umińska-Jaworska orar śpie- W* a n ^ - Jazzbandu i modnego tak dziś 
waczka Lidja Korecka egzotyzmu wschodniego. W miarę mo-

Pani Korecka odśpiewa ar je z opery zności zaspakaja się gusta radiosłucha-
„Samson i Dalila" Saint-Saensa oraz sze c z ó w > ° ? Pewnego czasu jednak gust ten 
reg pieśni Masseneta, Ponce'a i Denza. s i e Z™*M*™ , e p s z e ' c o r a £ . W*?® 

Program pani Umińskiei-Jaworskiej! przychodzą listy z prośbą, o „Piękną i lc-
ituje w szereg efektownych utwo- 'enę . Tym wszys.k.m. którzy zasiuako, 

wali w tym dziele, stanowiącym do aziśj 
dnia na wszystkich scenach euroocjslrcri 
niejako wzór lekkiej muzyki klasycznej, 
komunikujemy, że „Orfeusz w uickle", 
„Życie paryskie" i wiele, wiele innych 
operetek, znanych radiosłuchaczom tyl
ko z wyjątków, granych przez orkiestrę 
Polskiego Radja, nadane zostaną już nie 
długo w całości, w wykonaniu nailep-
szych sił zespołu radjooperetkow ego. 

obfituj 
rów skrzypcowych, jak: .Nana" de Falla 
stylizowana piosenka, „Jota" — ognisty 
taniec hiszpański, serenada „ T o n e 13ci-
meja" — wieża purpurowa, przepojona 
swoistym kolorytem południowym, da
lej charakterystyczny „Satyr i Drjady" 
Zsolta oraz niezwykle efektowna prze
róbka Prihody walca z „Kawalera Sre
brnej Róży" R. Straussa z piętrzącemi 
się trudnościami technicznemi. poddane 
mi jednak ogólnej linji harmonicznego 
podporządkowania się stylowi utworu. 

RECITAL FORTEP.JANOWY BOLE
SŁAWA WOJTOWICZA. 

Znany na gruncie warszawskim mło 
dy i utalentowany pianista prof. Bole 

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ „POL
SKIEGO RADJA". 

Niedziela, dnia 12-go października 1930 r. 
10.15—11.45. — Transmisja nabożeństwa * 

dła naprawdę zajmująco, wykonana mu 'Katedry Poznańskiej. 11.58-1205 - Sygnai 
„ , . „ . ; „ _ . .„„ji ,- , „ _ , . c t o x „ i „ czasu z Warsz. i hejnał z Wieży Mar ackicj w 
zykalnie z rzadko spotykana czystością l K r a k o w | e 1 2 . | 0 _ i4 . oo - Pohiack symfoniczny 

z filharmonii Warsz. Wykonawcy: Ork'esti* 
Filharmonji Warsz. pod dyr. Józefa Ozimiń
skiego i prof. Marjan Uobrowski (fort.). W pio-
gramie utwory Edwarda Griega. 14,00—16.20 — 
Przerwa. 16.20-16.40 - Muzyka z płyt gramof. 
(tr. z W-wy). 16.40—16.55 — „Wśród czeiwot.u 
skorych 4' wygł. prof. Aleksander Janowski (tr. 
z W-wy) . 16.55—17.15 — Muzyka z plyat gramof 
(tr. z W-wy) . 17.15—17.50 — Wiadomości przy 
jemne i pożyteczne (tr. z W-wy). 17.50-19.00 
Koncert ork. Rcprezentacylncj porcji państw, 
m. st. Warszawy pod dyr. Aleksandra Sielskie
go. 1) Adam: Uwertura „Gdybym był królem", 
2) Czajkowski: Potpourł z op. ..Eugcnjusz One-
gln". 3) Yoshitono: Świętojańskie kwitnięcie 
wiśni. 4) Namysłowski: Podkówcczki dajut 
ognia, 5) Komzak: Wiązanka „Wesołe wspom
nienie'', 6) Rubinstein: a) Romans F-dur, b) To^ 
reador 1 Andaluza; 7) Verdi: Einai II aktu 7. oi>. 
„Aida". 19.00—19.25 — Rozmaitości. 19.25— 
19.40 — Feljeton p. t. „Praca w Ameryce" —-
wygł. p. J. Makarczyk (tr. z W-wy) . 19.40— 
20.00 — Muzyka z plvat gramof. (tr. z W-wy) 
20.00—20.30 — Słuchowisko z Wilna. „Pnństwo 
Tutkowie na wilńsklem letnisku''. 20.30—21.10 — 
Koncert popularny. Wykonawcy: Ork Polskie
go Radja pod dyr. Józefa Ozimińskiego, Lidja 
Korecka (sopr.), E. Umińska-Jaworska (skrz.), 
prof. L Ursten (akomp,). (tr. e W-wy) . 21.10-
21.25 — Kwadrans literacki. „Birykada" Gusta
wa Daniłowskiego (tr. z W-wy). 21.25-22.00 -
Dalszy ciąg koncertu popularnego. 22.00-22.15 
Feljeton p. t. 

ra odbyła się ubiegłej niedzieli z Gimna 
zjum Męskiego Zgromadzenia Kupców 

sław Wojtowicz wystąpi dziś, w nie- m. Łodzi, nadaje rozgłośnia łódzka Pol-
dzielę, dnia 12 października o godzinie 1 skiego Radja dziś, w niedziele, dnia 12 
22.15 z własnym recitalem fortepiano
wym, w ciągu którego wykona dwa pre 
ludja Rachmaninowa, ciekawy „cŁce 
walk" Debussy'ego o fantastycznym 
charakterze rytmicznym tryskającym 
życiem „Sztuczne Ognie" tegoż kom
pozytora, dalej dwa subtelne gawoty — 
Prokofjewa oraz efektowna wybuchową 
„Nawarrę" Albeniza o szerokiei linji me
lodyjnej, odzwierciadlającei namiętny 
charakter hiszpańskiej piosenki. 

ŁÓDZ — DZIECIOM. 
Jutro w poniedziałek, dnia 13 naźózier 

nika poza felietonem prof. A Janowskie- . 
go nadany zostanie kwadrans wesoły j ne słowo wygłosi p. pułkownik dr. Wię 
dla dzieci, w czasie którego wystąpi 1 ckowski. 
ś\vietnv artysta teatrów warszawskich, I 
p. M. Maszyńskl. 

OFFENBACH NA FALACH POLSKIE
GO RADIA. 

W ciągu kilkuletniej zaledwie dzin-

października o godz. 12.00 — 13.00 na
stępną transmisję, tym razem z Filhar
monji łódzkiej. 

Transmitowany będzie poranek mu
zyczno-wokalny p .n . „Legjony w pieśni" 
urządzony staraniem Związku Legioni
stów w Łodzi. 

Będzie to transmisja o tvle ciekawsza 
że program wspomnianego poranku jest 
całkowicie radiofoniczny. 

Usłyszymy w wykonaniu nailepszych 
ar tystów śpiewy solowe, orkiestrę sym 
foniczną, melodeklamacje, kwartet smy
czkowy oraz koncert cvtr. 

Przed rozpoczęciem koncertu wstęp-

zylor hiszoański, Jose Padilla, twórca „Va!encji" . łalnOŚCi Polskiego Radia dało Się Z311-
„Violetery", „Ca c'est Parls" i wielu innych | ważyć WYBITNE WWÓŻNIAILIE l . lUZyki 
oroz n'ezrównana interpretatora jego pieśni OFFENBADLOWSKIEJ bąflŹ to W układaniu 
Lidia Ferreira wykonają zuoełnie n<>wy protfram 
złożony z 20-tu nailepszych przebojów _w dwu 
dziestu przepięknych efektownych kostiumach. 

MALICKA ŚPIEWA... 
Niedługo już będz :emy mieli możność usły

szenia głosu znakomitej naszej artystV, M. Mali 
cfciei — z ekranu 

programów koncertowych, badz też w i 

audycjach operetkowych, dzięki KTÓNMI j rozgłośnia łódzkieko Polskiego Radja 
radjosiucliacze mioii <a p\ĆM zap.-zna-' z Wilna radjotragedję pióra Heleny Ro
nią się z udziałem |Cm'' I n n i ozvt< ra,1 mer-Ochenkowskiej p. tyt. „Państwo 
z t. zw. „operami komicznemi"'. Do audy Tutkowie na letnisku". Pani Romerowa 
cji cieszących się wybihem oowrdze- nie poraź pierwszy występuje orzed mi-

dla wszyetk :ch w="e'bicieir iei niewMpliwie szcze niem i uznaniem radjosł ;Cn ICZÓW prZC- krofonem jako autorka. Dawaliśmy JUŻ sprzedaży_ została roz^wycona 
rege I welkiego talentu. Głos jej przebył jut dewszystkiem Za.-',VĆ trzeba ..PhjUll.l kilka rzeczy, które Z a w s z e Cieszyły Się ł i t w 0 I 7 . Griega, Czajkowskiegj 

Będz :e to n'elada sensacja 

TRANSMISJA Z FILHARMONII ŁÓDZ 
KIEJ Z PORANKU p. n. „LEGJONY p , „Bożkowie" wygi. p. Zofia Stryjen 

W PIEŚNI". i ska (tr. z W-wy) . 22.15 -22 .35 — Recital forte-
P n nirl7«rvrrai nrłanpi t r a n s m i s i i któ • Pianowy Bolesława Wojtowicza. W programie 
yo nadzwyczaj uaane] transmisji, KIO, u t w o r y R a c h m a i n o w a . Debussy'ego, Prokofiewa 

i Albanina (tr. z W-wy) . 22.35—24.00 — Komu
nikaty: meteor., polic, sport., oraz muzyka ta
neczna (tr. z W-wy) . 

PROGRAM ROZOLOŚN1 ŁÓDZKIEJ „POL
SKIEGO RADJA". 

Poniedziałek, dnia 13-go października 1930 r. 
11.58—12.05 — Sygnał czasu z Warsz. i hej

nał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05-13.15 
Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. A. 
Klingbeil. Łódź. Piotrkowska 160. 13.15-13.20 
Odczytanie programu dziennego I repertuar tea
trów i kin. 13.20—15.50 — Przerwa. 15.50-16.15 
Lekcje języka francuskiego, lektor p. l.ucicn 
Roqulny *(tr. z W-wy) . 16.15—16 45 — Program 
dla dzieci starszych. Prof. Aleksander Janowsin 
wygi. feljeton p. t. „Niedźwiedzica — córka 
pułku". 2) Program dla młodzieży: Kwadrans 
wesoły — występy p. M. Muszyńskiego. 16.45 
—17.15 — Muzyka z płyt gramof. (tr. z W-wy) . 
17.15—17.40 — „Zamkniecie szkół polskich w r. 
1908'' wygł. red. Melchior Mańkowski! tr. ł 
W-wy) . 17 45—18.45 — Transmisja muzyki lek
kiej z kawiarni „Gastronomia" w Warszawie. 
18.45-19.10 — Rozmaitości. 19.10-19.25 — Ko
munikat Izby Przem.-Handl. w Łodzi, proirraiu 
na dzień nast. 1 komunikaty. 19 25—19.35 — 
Płyty gramof. (tr. z W-wy) . 19.35-19.30 — Pra-

, s o w y dziennik radiowy (tr. z W-wy) . 19 50— 
żynier Ormontowicz, który wsławił s i ę 20.00 — Pivty gramof. (tr. z \V-wv). 20.00— 
już u nas poprzednią, bardzo udaną trans'20.13 - Felieton muzyczny (tr. z W-wy). 20.15 

" Ai'n„i,.™ 7trrnm*ATt>n\r> Vim 2 0 - 3 0 — „Wśród książek" — przegląd najnow-
misją z Gimnazjum Zgromadzenia Kup- s z v c h w y d a w n l c h v _ i m ń w i p r o { . H e n r v k M o ś 

CÓW. cieki (tr. z W-wy). 20 30--22.0O _ Koncert wie
czorny (tr, z W-wy) . 22.00--22.15 — Felieton p. 
t. ,.Maxim'' wygi. red. Jan Ignacy Targ (tr. . 
W-wy) . 22.15-22.35 — Muzyka z płyt gramol, 
(tr. z W-wy) . 22.35—24.00 — Komunlkatv: me
teorologiczny, polic:, sport., oraz muzyka ta
neczna z hotelu Palace-Polonjn w Warszawie. 
N S M t M i e M n A i A t m r w j ^ ł r ^ ł ^ K f l ^ j 

KONCRT VASA PRIHODY. 
4-ty koncert mistrzowski, który odbędzie 

a !ę w sali Filharmonii, w czwartek, dnia 16 bm. 
ze wztflędu ni udział fenomenalnego sk-zypka. 
Vasa Prhoda ze'ekryzowaJ naszą pub! :c?nośc i 
większość biletów z a o z w niarwszym dniu 

W piogramie 

„PAŃSTWO TUTKOWIE NA LETNI
SKU". 

Dziś w niedziele dnia 12 październi
ka o godzinie 20.00 — 20.30. transmituje 

próbę ogniowa irzed mikrofonem prry nagrywa łj p i p n -i' L-fń.-i 70;>'i 
niu wersii dźwiękowe! .Janka-Muzykaata", re- . n e l f " « ' ; " O ' ! z < - ' 
alizowanego przez „Blok". ' gO Radja WV.: M.lł W go Radja 

MendeWsohna, 

ł operowy powodzeniem. Autorka cieszy sie zaufa- l^^J^^^iS^^ 
w krótk m stosunko- niem szerokiej publiczności. Jako recen-.ioi Cenu . 

file:///V-wv
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P. Adwentowicz musi zwrócić 
pobraną z góry subwencję oraz pożyczkę 

w sumie 20 tysiędy złotych. 

1930 Str. 5 

Jak się dowiadujemy, wydział pra 
wny magistra tu opracuje w poniedziałek 
tekst wezwania, które doręczone będzie 
p. K. Adwentowiczowi. Wezwanie to 
przesłane przez rejenta w pierwszych 
dniach przyszłego tygodnia, zawierać 
będzie 

żądanie zwrotu wszystkich sum, 
jakie pobrał p. Adwentowicz tytułem 
subwencji w roku bieżącym, z wyjąt
kiem sumy przypadającej za miesiąc 
wrzesień. 

Sumy te obejmują subwencję za mie
siąc październik, którą p. Adwentowicz 
pobrał z góry I wydał na inne cele, nic 
płacąc gaż aktorom, 
pożyczkę w wysokości 20,000 złotych, 
którą otrzymał z obowiązkiem spłaty jej 
w pięciu ratach miesięcznych, oraz su
mę użytą rzekomo na kupno dekoracji, 
z której jednakże p. Adwentowicz do
tychczas się nie wyliczył. 

Wezwanie magistratu zaopatrzone 
będzie rygorem, (k) 

Krwawy finał zabawy. 
Sąd skazał Kulikowa na 6 mies. więzienia. 

W Radogoszczu, w pobliżu przystań 
ku tramwajowego, znaleziono nieprzy
tomnego mężczyzną, leżącego 

•w kałuży krwi. 
Przewieziono go do szpitala, gdzie 
stwierdzono, iż otrzymał on jedenaście 
ran nożowych. 

Rannym okazał się Otton Finkę, wła 
ściciel domu w Radogoszczu. Po paru 
dniach Finkę powrócił do przytomności 
i opowiedział, w jakich okolicznościach 
został napadnięty. Krytycznego wieczo
ru zaprosił go na przyjęcie właściciel 
sklepu w Radogoszczu, Jakub Kulikow, 
u którego zebrało się liczniejsze towa
rzystwo. 

Kulikow przygotował dla gości naj
przedniejsze wódki i wina. Bawiono 6ię 
wesoło do północy. 

Uczucie nrzenotrileiiln, bóle kiszkowe, bole w 
bokach, ucisk w piersiach, bicie serca, usuwa 
stosowanie naturalne] wody gorzkiej" „Francisz
ka- Józefa,, usuwając, zbytnie przekrwienie 
mózgu, w oczach, w płucach i sercu. Żądać w 
aptekach I drogeriach. 
« x x x x x x x x x x M n o o o o o o o o « x x x x j c o e 

^KRONIKA 
P a ź d z i e r n i k 

NIEDZIELA 

Dzi* Maksymiljana 
Jutro Edwarda 

Wschód słońca 5.54 
Zachód słońca 16.58 
Wschód księżyca 18.52 
Zachód księżyca 12.54 
Długość dnia 10 52 
Ubyło dnia 6.01 

Spis poborowych 
rocznika 1910. 

W poniedziałek, dnia 13 października 
1930 roku do spisu poborowych w lokalu 
Biura Policyjno-Wojskowego (ul. Piotr
kowska 212), w godzinach od 8 rano do 
15-ej ( w soboty od 8-cj do 13.30) winni 
się zgłosić mężczyźni, urodzeni w 1910 
roku. zamieszkali na terenie lii komisa
rjatu Policji Państwowej, których nazwi 
ska rozpoczynają sie od liter: 

ł l . Ch. 1. 
1 zamieszkali na terenie VIII komisarjatu 
Policji Państwowej, których nazwiska 
rozpoczynają się od liter: 

W. Y. Z. 

Finkę postanowił wreszcie pójść do 
domu i zaproponował wszystkim obec
nym, nie wyłączając i właściciela miesz 
kania, by udalił się do niego. 

Kulikow uczuł się tem dotknięty. 
— Pan mnie obrażał — zawołał do 

Finkego — Chce pan mi zabrać gościł 
Finkę posprzeczał się z nim. Kuli

kow wyrzucił go za drzwi, a następnie 
puścił się za nim w pogoń. 

Gdy złapał go na ulicy, 
zadał mu nożem jedenaście ran. 

Na skutek tych zeznań Finkego, Ku 
likowa aresztowano. 

W dniu wczorajszym stanął on przed 
sądem okręgowym, który sprawę tę roz 
ważał w trybie postępowania uprosz
czonego pod przewodnictwem sędziego 
Kopacze wski ego. 

Kulikow na sprawie tłumaczył tlę, 
że był na przyjęciu kompletnie pijany i 
zupełnie nie zdawał sobie sprawy ze 
swoich czynów. 

Sąd, po zbadaniu Finkego l Innych 
świadków, skazał Kulikowa na 6 mie
sięcy więzienia. 

„ C O D Z I E ! * 

t o n a j l e p s z y s p o s ó b d o o s i ą g 

n i ę c i a d e l i k a t n e j i c z y s t e j c e r y . 

Czyste, ła
godne, pieni 

delikatnie 
obficie. 

TANIE MYDŁO LUKSUSOWE 

Kobiety głosują na listę B. B. 
W Łodzi powstał komitet wyborczy organizacyj kobiecych. 

Deklaracja ideowa nowego komitetu wyborczego. 

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: 
M. Epstein (Piotrkowska 225). M. Bartoszewski 
(Piotrkowska 95). M. Rozenblum (Cegielniana 
12). Sukc. Gorlcina (Wschodnia 54), J Koprów 
ski (Nowomieiska 15). (p) 
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W e w t o r e k 

uTO&i STENOGRAFII 
poWkiet i niemieckiej w nowych kompletach u 

Henryka BERMANA 
P r z e j a z d 1 9 Kilińskiego 93). 

Zapjsy od 5—8 wiew. 

Dnia 10 października z inicjatywy za 
rządu głównego związku pracy obywa
telskiej kobiet zawiązał sie w Łodzi ko
mitet wyborczy organizacyj kobiecych. 
W skład prezydjum wchodzą: pp. Wan
da Kosińska, Kazimiera Źvlińska-Mar-
czyńska, S. Niedzielska. J. Dubanowiczo 
wa, Karolina Skalska, H. Peyserówna, 
Władysława Pospieszyńska. 

DEKLARACJA IDEOWA. 
W chwili decydującej, w której na

ród polski gotuje się do walki o nowy u-
strój, mający zapewnić Państwu najle
psze warunki istnienia i dalszego rozwo
ju, stowarzyszenia kobiece, grupujące 
się w obozie Marszałka Piłsudskiego, 
stają karnie do szeregów, tworząc współ 
nie 
KOMITET WYBORCZY ORGANIZA

CYJ KOBIECYCH. 
Nie mogąc ze względów państwo

wych wystąpić z własna lista kobiecą, 
komitet poprze listę ugrupowań, należą
cych do wielkiego obozu Marszałka Pił
sudskiego, wierząc, że znajdzie się na 
niej miejsce należne kobietom i że da ona 
gwarancję, iż do czynu przebudowy u-
stroju Polski staną ludzie właściwi, zdol 
ni do przeprowadzenia rewizji Konstytu 
cji w myśl ogólnych żądań następują
cych: 

1) Wzmocnienia władzy Prezydenta 
obieranego przez cały Naród. 

2) Zapewnienia rządom Rzeczypospo 
litej warunków, gwarantujących cią
głość pracy, 

3) Rozgraniczenia kompetencji d a l u-
stawodawczych i wykonawczych, 

4) Odpowiedzialności przedstawicieli 

Narodu za Ich czyny sprzeczne z przepi
sami praw obowiązujących. 

Wierzymy, że nowa konstytucja urno 
żliwi rządowi istotnie zabezpieczenie ca 
łoścl nienaruszalności granic Polski oraz 
otoczenie ziem kresowych specjalną o 
pieką Państwa. 

Wierzymy również, że zapewni ona 
wszystkim obywatelom bez różnicy na
rodowości, wyznań i płci pełnie praw 
obywatlskich, wymagając jednocześnie 
z całą surowością wypełnienia obywatel 
skich obowiązków. 

W przekonaniu, że w nowym skła
dzie ciał ustawodawczych znaidzie się 
większość, zdolna do przeprowadzenia 
koniecznych reform, organizacje kobiece 
zrzeszone w Komitecie Wyborczym do
magają się realizacji następujących po
stulatów: 

W dziedzinie gospodarczej: 
1) ożywienia wytwórczości 1 usunię

cia bezrobocia. 
2) reformy systemu podatkowego, 
3) zapewnienia rozwoju organizacjom 

spółdzielczym, 
4) ożywienia ruchu budowlanego, a 

przedewszystkiem budownictwa miesz
kaniowego. 

W dziedzinie ochrony pracy I opieki 
społeczne!. 

1) jednakowej płacy za równa pracę, 
2) ustalenia normy zarobków w chału 

pnictwie, 
3) powiększenia liczby inspektorek 

pracy, 
4) rozszerzenia ustawy o ochronie 

i macierzyństwa i pracy młodocianych. 

5) uregulowania kwestji dzieci nie
ślubnych. 

W dziedzinie zdrowia 1 moralności 
publiczne!. 

1) żądamy kontroli nad wykonywa
niem ustaw, 

2) zwalczania żebractwa i włóczęgo
stwa, 

3) zwalczania nierządu I handlu ży
wym towarem. 

4) walki z alkoholizmem. 
Żądamy ponadto usunięcia wszelkich 

krzywd, wynikających z niezrealizowa
nia równouprawnienia kobiet, domaga
jąc się, w pierwszym rzędzie zniesienia 
ograniczeń praw kobiet zamężnych. 

W pełnej świadomości swvch sił śwle 
żych, niezatrutych jadem walk partyj
nych, w głębokiej wierze, że właśnie ko 
biety najwydatniej przyczynić się mogą 
do oczyszczenia polskiego żvcia publicz 
nego od naleciałości niewoli, podniesie
nia w społeczeństwie poczucia godności 
narodowej 1 osobistej, oraz zrozumienia 
konieczności przenoszenia ponad wszy
stko dobra Państwa — organizacje ko
biece zrzeszone w Komitecie Wybor
czym idą do walki o Nowa Polskę. 

Dr. m e d . 

J . P O L A K 
C h o r o b y w e w n ę t r z n e i A l l e r g l c z n e . 

(astma, poktpka, aititijim. natjM) 
ul. G-ao Sierpnia Z Z KU 
T e l . 164-21.—Przyjmuje od god'5nv 5 do 7««l 
W niedziel. 1 święta od 10 rano do 12.e) w pot 



Sir 6 12.X refiuAI/A 1930: Nb 280 

Pełna tabela wygranych loterii państwowe]. 
5-ta klasa—29-ty dzień ciągnienia. 

71844 

9373 
152389 

10110 
107024 
172294 

Przed przerwa. 
Po 15.000 zł. wygrały n-ry: 

143960. 
10.000 zł. wygrał nr.: 192935. 
3.000 zł. wygrał nr.: 165502. 
Po 2.000 zł. wygrały n-ry: 

50089 66026 100092 111704 
172655. 

Po 1.000 zł. wygrały n-ry: 
32351 34532 35436 42926 71875 
117680 140717 154498 155879 
194255 20S787. 

Po 600 zł. wygrały n-ry: 14850 19652 
50818 83023 85786 86905 99050 121036 
133619 134027 146967 158604 166928 
185418 201594. 

Po 500 zł. wygrały n-ry: 3386 4569 
10346 11984 14190 23347 26521 28186 

30747 
50S22 
59942 
72497 
84640 

29224 29316 29418 
42906 43103 47031 
56916 57009 58901 
64737 66757 67020 
77529 79221 83150 
105286 109290 
121867 121976 
127947 131007 
133836 135033 
144192 144413 
14S786 148894 
155532 156146 
178283 179427 
189371 189857 
196073 196464 
205981 207329. 

112329 
124657 
133066 
137590 
14Ć701 
150596 
158647 
182445 
1911.5 
201140 

32657 
53470 
63400 
73472 
84734 

119526 
126264 
133566 
143548 
146834 
154094 
J67013 
184626 
192413 
204512 

41602 
53696 
63876 
77079 
96804 

121474 
127763 
133738 
143970 
147923 
155158 
173110 
185250 
194409 
205851 

Stawki 
218 719 88 833 978 86 1142 63 269 397 567 

Po przerwie. 
3.000 zł. wygrały 

742 824 950 110009 37 93 553 703 67 75 880 968 
111951 112238 50 426 75 682 758 65 816 24 59 
918 113044 45 290 430 942 114276 528 998 115412 
99 621 792 116069 132 412 80 569 635 735 910 
117021 152 410 68 118177 255 68 83 367 411 691 
730 38 972 119434 601 11 779 871 120151 85 301 
750 824 121038 293 663 122301 83 123010 72 155 
270 396 479 548 615 755 64 869 124024 716 46 
75 96 851. 

125001 451 777 927 126001 47 569 726 843 
127133 282 316 83 548 789 969 128226 496 789 
824 926 129216 305 6 52 452 598 633 130349 495 
533 66 84 650 84 881 927 131008 169 355 79 84 
545 911 132261 387 624 66 889 133472 537 601 
134089 371 459 758 135074 355 532 33 89 746 862 
90 136300 415 64 703 71 925 137000 97 157 277 
504 611 874 932 138145 67 289 309 89 498 740 
99 913 139060 281 83 400 40 77 649 140022 113 
238 76 484 843 141372 862 931 61 142351 496 525 
814 143281 326 417 30 509 678 719 68 76 806 970 
144028 34 342 59 472 694 834 145641 146168 91 
540 85 147144 233 07 57 551 681 148033 65 117 
212 330 149027 201 602 6 750 804 963. 

150213 50 82 305 16 476 82 511 60 720 902 
151154 321 529 37 43 59 645 703 804 948 152502 j 4 0 1 0 4 4f)9?4 4 6 5 1 8 
662 707 813 153058 117 23 615 818 957 1540161 

88 92 155127 61 336 797 936 156021 125 235 65 
324 539 92 157058 158206 14 486 503 159014 181 
659 160441 506 602 161085 1 68 407 9 5 864 978 
162253 58 320 35 425 41 79 576 719 866 73 163225 
370 479 533 44 608 875 164661 192 900 80 165190 
287 481 844 996 166234 339 787 167098 137 335 
79 859 912 168241 507 757 803 970 72 16901S 
87 251 68 364 74 425 824 170046 68 206 413 6O0 
11 867 171074 409 569 774 904 172068 93 370 500 
825 57 173307 578 685 722 86 910 174106 58 678 
812 56 82 964. 

175210 85 561 675 176282 328 411 25 63 645 
51 720 32 879 97 969 177154 431 628 83 711 807 
38 45 922 178132 39 69 235 328 558 827 179005, , 
67 435 84 574 741 83 952 180028 276 83 87 316 1 7 8 031 YSPiŁł 

62 778 206081 214 29 471 207130 478 732 208391 
408 747 805 23 209048 291 322 55 766 828. 

n-ry: 72169 

6C444 

Po 
169439. 

Po 2.000 zł. wygrały n-ry: 
90265 92417 114712 179873 184931. 

Po 1.000 zł. wygrały n-ry: 3424 7303 
27453 40750 47102 53849 856>',6 126571 
141357 143050 145199 147957 151750 
151928 171192. 

Po 600 zł. wygrały n-ry: 69011 29878 
34787 41706 51890 68765 96254 106362 
117058 120594 137903 150848 160448 
180299 183775. 

Po 500 zł. wygrały n-ry: 5675 5781 
7676 8670 10535 12722 13443 13669 19204 
29126 35684 35757 39240 39437 39904 

58128 58573 59326 
60041 60607 61152 
77560 79310 84466 
89269 89451 95677 
102604 103308 

115482 
124215 
133032 
140280 

62138 62800 62937 
84645 85515 86363 
96960 97744 102588 

113231 
122880 
131938 
138189 
148255 150465 
161569 162025 
172247 174356 

410 681 89 753 901 181299 381 517 696 900 71 
76 182210 401 17 623 731 183267 344 772 184151 
246 65 507 637 700 185069 269 368 577 99 617 
42 186137 470 649 187016 17 168 69 304 546 632 
845 970 188111 22 355 507 669 740 62 189204 31 

1440 645 735 87 810 60 902 190364 580 611 912 
627 834 84 2124 36 412 71 520 644 956 3028 49 191199 654 848 192015 516 666 193120 580 704 

188566 191226 
201696 202335 

103831 
119588 
127630 
134939 
140545 
152800 
163116 
174417 
185482 
192534 

104222 
121986 
128654 
136324 
141879 
154240 
165123 
175081 
187431 
196357 

109942 
122873 
131757 
136591 
145758 
155580 
172737 
176762 
1S7754 
198150 

20G102 20S547.' 

Stawki. 
10 32 99 268 445 50 51 610 62 803 69 975 

1024 50 189 479 517 729 816 983 2026 178 950 

5154 218 61 98 312 486 516 76 853 6636 71 54 
71 710 955 7097 176 419 51 66 534 43 626 757 
8026 35 231 32 949 9032 58 275 337 93 711 931 
10032 62 378 592 633 994 11029 256 61 82 391 
432 43 956 12119 59 458 501 689 13166 84 363 

157 339 50 421 632 768 888 4187 260 346 417 48 67 194420 47 517 96 195008 166 316 440 96 803] 3503 427 824 988 4090 115 349 53 497 632 934 
54 71 619 33 5035 152 296 359 651 68 931 82 , 932 68 196047 139 347 62 197009 65 198251 79' 
6633 739 882 996 7007 520 99 763 848 909 8204 353 448 85 558 607 9 199195 697. 
44 53 632 55 89 9099 169 518 676 826 44 999 200087 618 802 954 201048 375 85 586 649 
10460 896 11195 316 89 453 795 12007 69 173 458 ! 9 3 8 ^ i jorj 2 2 3 385 413 663 727 861" 998 203150 
86 565 610 54 725 13219 91 419 579 693 851 14183 ' 4 6 5 6 5 0 8 5 3 6 2 204076 207 885 205067 155 83 510 
216 44 302 40 431 520 606 15828 96 16151 362 48 
82 591 629 874 980 81 17048 366 694 539 18205 
370 438 683 841 939 19071 345 413 94 502 723 

• 3 1 37 932 20247 539 670 734 92 21285 399 551 
99 621 86 98 787 826 52 53 944 22083 105 270 99 
667 83 93 23355 452 557 606 51 70 801 17 929 

104306 *04< 48 917-41 86 90. ••<•' • - . * 
25126 421 845 26208 56 680 705 63 983 27005 

285 300 89 553 756 930 28014 50 172 377 528 618 
94 713 35 936 29043 460 709 41 864 924 30197 
240 332 471 566 840 984 31001 85 101 15 23 508 
49 76 633 32892 94 33675 34407 508 671 996 
35043 544 52 602 992 36255 330 37235 615 720 
38022 120 209 40 977 39131 65 627 885 986 40104 
62 91 313 536 611 828 984 41326 499 519 42382 
441 905 43027 32 73 279 537 41 901 44332 685 811 
45076 279 555 864 46101 24 269 80 85 522 702 
33 922 47105 77 203 15 313 470 90 594 797 803 
971 87 48095 98 189 537 796 49060 206 385 587 
705 48 88 969 71. 

OO*——SSSSSSSSSSS —SSOSSSSS 

Do wszystkich P l Graczy! 
Posiadacze wszelkich wygranych lo

sów zgłosić się mogą do nas po odbiór 
niepod.ęlydi jeszcze wygranych sum! 

Urzędowe tabele wvgr nych u nas 
do obejrzenia bezpłatnie. Losy I-ej klasy 
już do nabycia. 

Piotrkowska 22 
Piotrkowska 66 

Pabjanice, P l . Dąbr. 

Dziś o godz. 12 w poludn :e jako w rocznicę śmierci 

Ignacego Poznańskiego 
odbędzie się w synagodze szpitala nabożeństwo żałobne, na 
które zaprasza krewnych i znajomych 

Zarząd Szpitala Starozakonnych 
Fundacji małż . Poznańskich w Łodzi . 

JEuna. 
—o— 

„Trójka" 
Kino-Teatr „LUNA" pozostał wierny trady

cji, wyświetlając wyłącznie filmy nieme— uczy
nił zaś dobrze, pozostawiając widzowi stęsknio
nemu do filmu niemego, możność rozkoszowa
nia tle, żywą muzyką, w pierwszorzędnem wy
konaniu znakomitej orkiestry symfonicznej pod 

3 dyr. p. Kantora i śpiewem pod ayr. p, T. Ryde
ra stanowiącym znakomite tło do wyśwetlanc-

' . g o obecnie w „Lunie" filmu pod tyt. ..Trójka'*. 
IŃadwyraz ciekawa treść, bardzo udatna obsada 

50684 797 845 51184 87 301 577 653 52078 747>ról czołowych ze świetną a dość dawno niewi-
75 956 53042 123 447 521 54225 55046 242 526 dzianą Olgą Czechowa, której wdzięk i jasno-
47 673 56075 91 385 941 57040 117 274 535 638 włosa uroda zdobywają od pierwszego momentu 
51 58562 657 783 816 937 59029 124 227 98 319 sympatie widzów, podkreślają jeszcze wartość 
524 698 714 39 867 900 66 60260 76 456 500 776 1 artystyczną tego f'lmu o ciekawej i przemyśla
li! 134 307 597 618 930 75 62297 314 429 5 4 3 ' n ( ? j atrakcji. Całość stworzona przez cały szc-
(.3161 250 342 485 504 616 796 944 64489 766 947 1 reg tak twórczych pierwiastków ze strony lrty-Ó5085 529 765 66031 270 418 518 56 781 849j 8 tów, reżysera w wspaniałej ilustracji muzycz-
67422 75 585 626 57 67 809 936 58 69342 449 o e j a kcjl. Całość stworzona przez cały sze-
89 568 708 70326 498 597 71265 302 441 669 95; kolonych głosów ludzkich stanowi film, gadny 
760 922 24 59 72067 200 9 382 472 605 13 37 91 
73028 37 38343 9 533 733 62 874 74076 142 61 
576 478 655 770. 

75334 410 88 576 672 700 43 62 908 61 76 76191 
387 423 94 943 77126 24 53 336 576 810 78065 
227 302 901 79028 35 95 116 72 297 596 916 41 
80152 76 421 665 81051 378 82005 101 87 260 
487 671 835 63 83173 248 95 380 458 84065 164 
415 582 762 879 89084 255 540 49 875 86353 452 
93 871 98 974 87142 410 778 87 935 88103 48 
78 356 501 41 726 74 836 89122 365 626 851 889 
13 90021 84 256 79 339 60 827 52 98 985 91161 
238 304 73 474 512 79 906 92039 130 535 634 810 
93082 165 242 342 587 723 25 94062 462 66 566 
874 984 95087 297 508 47 625 74 884 969 96274 386 595 606 710 74 984 97086 277 338 590 754 
9S258 462 647 731 61 99102 364 452 524 694 945 
51 100017 59 206 391 546 702 91 935 101208 83 
325 94 523 850 57 965 102365 82 501 6 667 84 
103034 143 285 351 454 502 943 61 104070 285 
386 94 526 634 105340 71 532 797 106123 27 345 
410 98 539 62 640 867 914 15 26 107122 47 360 
825 108052 82 265 845 109146 26 3378 503 690 

ze wszechmiar ujrzenia. 

Nocna Warta. 
Z niebywałem zaciekawieniem oczekiwano 

atrakcyjnej premiery najnowszego filmu, zreali
zowanego podług rozgłośnej powieści Claudc 
Farrere'a pt. „Nocna warta4'. Wspaniale to ar
cydzieło, wyświetlane wszędzie z o!brzvmicni 
powodzeniem, obfituje w szereg wysoce drama
tycznych «cen podrywających do głębi. Nieby
wałe wrażenie wywołują efektowne sceny bit
wy morskiej. Cudownie oddane t\ sceny mi
łosne W rolach głównych: najpiękni.iisz.i gwiaz 
da ekranu Eillie Dove, który w filmie tym siwa 
rza porywającą wprost kreację. Partnerami zna 
komitej artystki są wytworny Mikola) Susanin 
i Donald Reed 

Komunikat. 
Doroczne Walne Zgromadzenie Zrzeszenia 

Absolwentów Gimn Tow. Żyd. Szkól Średnich 
w Łodzi, odbędzie sie dziś o godz. 5-ej w pierw 
szym, 5.30 w drugim terminie w lokalu Gimna
zjum Żeńskiego przy ul. Piramowicza 6. 

Ule wiórek, dnia 14 b. m. ukaże sie. 
Nr. ZS „Republiki Dzieci ," 

b e z p ł a t n y d o d a t e k d l a d z i e c i I m ł o d z i e ż y . 

Na treść tego numeru złożą się: „Tadeusz Kościuszko". „Wśród żołnierzy 
Kościuszki" — z racji odsłonięcia pomnika bohatera narodowego w Łodzi, dalszy 
ciąg nowelki p. t. „Walusiowc szczęście'', uclesina historyjką obrazkowa „O Gda-
kuli i Clpull". „Fryderyk Chopin", „Figielek matematyczny*'. „Nasz kalendarzyk 
naukowy", liczne wierszyki, wiadomości przyjemne, ciekawe i pożyteczne — 
wszystko wielobarwnie ilustrowane. 

Nadto stały dział korespondencji z małymi czytelnikami 1 bogaty dział rozry
wek umysłowych z nagrodami. 

439 670 99 770 937 70 14051 86 295 921 15125 384 
571 84 98 865 16525 973 17098 408 584 18398 578 
985 19354 850 909 20244 83 841 50 21022 105 340 , 
75 828 38 22001 38 186 503 10 609 23317 474 550 
753 857 918 93 24004 252 76 363 574 721 46 934. 

25054 137 363 685 26100 727 892 975 27194 
227 586 759 28046 114 87 370 776 955 2800-16 114 
87 370 776 955 29280 443 574 625 888 928 30191 
231 894 939 31069 215 420 98 875 32095 236 46 
48 515 684 732 985 33413 651 782 34093 642 607 
35335 460 510 803 36089 288 424 96 617 72 998 
37405 505 878 38052 143 300 448 503 39038 75 
119 246 87 95 502 600 709 935 40056 117 473 
95 553 751 41549 70 827 945 42126 88 276 451 
61 91 654 775 880 954 66 43122 57 261 350 74 
890 >>10 44348 452 663 826 921 96 45288 697 771 
46355 579 603 46 77 700 35 56 977 47179 597 
679 793 96 963 48285 92 35659 532 49007 92 263 
480 526 616 771 80 897. 

50429 654 51000 83 113 256 336 455 86 538 70 
76 619 702 94 52207 77 588 53347 633 54069 192 
221 626 29 59 942 55196 227 765 833 90 91 56027 
42 260 503 636 928 57060 103 578 753 66 926 
57258 64 321 438 510 81 620 76 759 873 59541 653 
897 60124 356 402 21 559 772 832 61375 500 995 
62034 49 179 419 640 63311 16 98 537 609 33 45 
883 64307 49 656 801 2 65190 280 428 812 910 
82 66232 342 582 625 874 67386 534 711 818 84 
68055 167 69136 460 763 75 847 70070 143 263 
86 738 57 837 71248 54 606 82 818 35 72154 271 

I 575 638 718 95 73361 517 85 74232 636 933. 
! 75048 474 662 916 76030 339 45 599 652 94 728 
' 29 59 73 864 81 93 949 77012 lOl 38 502 3 893 
i 919 70 91 78071 337 38 59 95 601 37 733 79183 
! 264 940 47. 
I 80032 78 101 47 56 431 81022 400 84 516 22 

82 603 721 815 42 80 936 73 82145 410 21 68 96 
83132 299 566 767 83 944 79 35 84120 591 612 
959 97 85083 517 670 955 86074 82 586 617 716 
87084 788 873 926 96 88169 202 393 773 975 99 
89085 95 184 240 41 43 70 512 781 850 74 900 28 

90033 173 239 517 21 44 53 825 91027 268 
324 636 830 47 92033 97 299 573 74 606 702 93102 
55 251 465 528 43 89 600 79 751 885 961 94040 
360 79 485 545 611 37 47 779 95080 188 440 655 
774 96353 59 403 64 85 560 97336 582 663 81 
98018 350 425 865 99227 633 710 815 88 964. 

100176 204 96 453 639 941 101013 14 615 823 
102217 313 30 543 103246 586 672 779 104062 365 
105049 75 196 422 69 941 106029 34 156 67 227 
512 18 98 651 107060 581 826 108076 206 66 524 
634 859 93 109005 35 693. 

110024 92 387 646 860 956 111111 75 381 726 
112002 116 315 538 634 808 987 113205 70 603 
821 114086 730 903 115195 213 459 509 116449 
808 117048 63 180 347 403 77 551 711 818 903 
118118 335 582 638 119003 375 431 643 73 80 
956 92. 

120496 809 19 121073 98 103 242 711 76 9.30 
122162 317 69 561 901 95 123185 251 935 124170 
464 579 652 715 26 850. 

125008 147 972 126204 425 719 37 127114 200 
390 442 558 85 629 865 968 128216 383 844 991 
129102 615 936 44 130455 796 962 131127 284 
447 539 132010 12 113 51 420 545 94 691 133138 
207 362 446 862 134266 430 997 135962 224 95 
309 574 76 615 707 56 864 71 908 18 56 136019 
103 232 652 64 798 137487 620 829 58 138023 
697 730 870 139246 328 727 818 25 973. 

140128 61 346 696 714 43 98 741036 597 671 
734 941 142053 128 203 83 441 81 570 669 890 
918 143173 613 752 144110 27 223 453 62 502 651 
73 728 145074 147 506 31 670 904 24 37 146044 
217 369 82 97 621 147090 121 29 148 157 201 543 
672 149033 169 222 33 471 644 54 843 56. 

1 15453 54 99 617 711 894 151125 353 410 16 
80 514 152371 153114 436 581 623 863 154046 

I 130 256 63 721 59 812 155085 94 116 246 50 85 
|349 73 701 29 69 156015 187 353 735 155717 93 
768 158271 338 616 65 91 702 159057 98 196 349 
428 520 160203 433 696 859 913 161489 769 93 
162034 99 102 237 473 654 933 35 96 163328 688 
729 47 63 816 144045 219 528 662 934 84 165195 
271 583 88 760 166171 535 600 7 807 70 984 161081 
126 92 317 442 513 168180 271 82 319 28 70 550 
712 843 16914! 64 829 170106 61 367 687 94-1 
171036 129 245 472 586 604 719 92 993 17209-' 
213 582 826 173089 159 219 90 422 47 781 936 
174130 48 517 736 917 88. 

175093 100 25 30 176037 67 124 200 438 605 
830 82 177046 606 34 69 178057 197 546 630 67 
787 179179 316 544 604 67 934 180102 378 522 
60 93 854 991 181422 67 703 24 182270 76 361 
716 928 183225 40 412 51 95 530 77 89 637 45 
61 77 815 184085 264 375 477 605 93 843 45 67 
185283 316 714 186128 228 30 309 574 609 J73 

,811 25 926 187157 393 483 684 989 188047 260 
:570 667 975 189198 351 54 780 190388 436 948 

191008 107 90 219 407 579 715 192108 367 71 434 
525 59 70 921 34 193188 226 42 368 732 819 194096 
189 271 99 332 71 870 195222 53 370 459 853 78 
79 196119 552 780 93 863 197004 18 124 28 56 
276 385 447 84 638 783 198062 117 912 59 19901;'. 
318 431 573 92 939. 

200000 84 151 218 386 96 97 837 959 201067 
68 408 17 51 590 689 849 993 202013 128 255 459 
77 561 600 55 705 815 203147 332 87 997 204008 
93 240 48 344 54 428 653 794 205005 19 143 461 
737 895 206120 69 434 516 659 69 710 830 980 
207406 18 42 508 612 781 973 208052 72 73 236 
209118 294 300 432 576 678 937. 
aoocxxxxxxxxxxxsr«naot»ocrococ,oo« 

R Y J E K 
kieszonkowych zav1aią nasz rewelacyjny npar* 

dotektornwy na głrśnlk. 
C e n a c a ł e g o k o m p l e t u 0 0 z t . 

M W m AUDIOM 
T r a u g u t t a 1, (Gmach Grand-Hotelu) Tel. 153-71 
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Kilka kropel j 
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nadaje potra
wom mięsnym i 
rybnym, zupom, 
sosom, sałatom, 
i t.p. nadzwyczaj 
przyjemny smak 
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POŚWIĘCENIE SZTANDARU LEGJI INWALI
DÓW w LODZI. 

W dniu 26 bm. odbędzie się poświęcenie 
sztandaru Legji Inwalidów W. P. im. gen. So
wińskiego w Łodzi. Na uroczystość powyższą 
przybywa w im. marszałka Pijsudskiego gen. 
dyw E. Rydz-Smigły. Celem przyjęcia wybit
nego generała utworzył się w Łodzi komitet, 
złożony z najwybitniejszych przedstawxicli miej 
scowego społeczeństwa który wyłonił z siebie 
sekcję techniczną, finansową i propagandową. 
Sekcje tę pracują obecnie intensywnie, dokła
dając wszelkich starań, by pierwszy po Marszał 
ku Polski żołn ;erz Rzeczypospolitej został przy
jęty tak, jak na to zasługuje. W skład sekcji 
propagandowej weszli między Innymi; prezes 
syndykatu dziennikarzy łódzkich red. Cz. Gum-
kowski, red. Ołtaszewski, red. Walawski, dy
rektor Debowski, kpt. Lutomski, pp. Paprocki, 
Giełczyńskl, Nowakowski i inni. Posiedzenie 
Sekcji Propadandowej odbędzie się w poniedz^a 
łek o godz. 7.30 wiecz w lokalu Legji Inwali
dów, ul. Narutowicza 45. 
3CXX>OOOOCXXyXXXXXX)00O00«XX5CUOOS 

Hlgjena skóry głowy. 
Ze wszystkich części ciała ludzkiego wydzie

la najobficiej skóra głowy oleisty tłuszcz. W 
rzadkich tylko wypadkach napotyka się suchą 
skórę głowy. Oleisty tłuszcz jełczeje łatwo w 
temperaturze ciała a do szybkiego jełczenia 
przyczyniają się włosy i nakrycie głowy. Pro
ces Jełczenia polega na tworzeniu się kwasów 
tłuszczowych, które warunkują stan zapa1n> 
skóry w postaci łupieżu, wyprasków, swędze
nia 1 przenikliwe! woni, którą wyczuwa się na
wet z odległości. Łatwo zrozumieć, jak szko
dliwie stan taki działa na korzonki włosów, lak 
niszcząco wpływać musi namaszczanie włosów 
tłuszczami. Zapobiec można wzmiankowanym 
przypadłościom a zarazem zupełnie odwonlć 
skóro i włosy — zobolętnlcnlem kwasów tłusz
czowych. Ani mydłem, ani żółtkiem nie osiąg
nie sie celu. jedynie tylko częstem myciem Sham 
poonem D-ra Lustra, który dostosowany jest 
ściśle do wydzielniczych funkcyj skóry głow> 
oraz do koloru włosów. Uwagi powyższe powin 
ni przyswoić sobie też — mężczyźni, zwłaszczh 
podczas sportów. Dr. Zenon B. 
<rxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Dr. J. Herszfinkie 
CHOROBY DZIECI 

Z a w a d z k a M> 16 , t e l . 111-87 
od 8—9.30 r. i 3—5 po poł. 

<B«cge « p i a s f t u . 

Podniesienie lecznictwa kasowego 
ma być osiągnięte przez wprowadzenie opłat za wizyty lekarskie. 

Reforma ta dała znakomite rezultaty w Niemczech. 
J a k się dowiadujemy, w kołach le

karskich lansowany jest obecnie bar
dzo ciekawy wniosek, zmierzający do 
podniesienia lecznictwa kasowego. 
Wniosek polega na 
wprowadzeniu pewnych minimalnych 
opłat za wizyty lekarskie i za lekarstwa 

Wnioskodawcy wychodzą z założe
nia, iż ubezpieczeni w wielu wypadkach 
nadużywają okoliczności, że otrzymują 
porady lekarskie bezpłatnie. Skoro nie 
kosztuje to ani grosza, każdy, płacąc 
miesięcznie pewne składki, stara się 
wykorzystać instytucję, w której jest 

przymusowo ubezpieczony w jaknaj-
szerszy sposób. 

Znane są wypadki, gdy ubezpieczeni 
udawali się do kasy chorych ze skale
czonym palcem, a nawet 

z czkawką. 
Nafbłahsza dolegliwość, na którą nie 
zwraca się nigdy uwagi i która nie ma 
żadnego znaczenia dla zdrowia, jest 
przez ubezpieczonych wykorzystywana. 

W tych warunkach lekarze przecią
żeni są pracą i siłą rzeczy nie są w sta 
nie tak dokładnie zbadać chorego i po
stawić djagnozy, jakby to uczynili w 
spokoju i ciszy swego gabinetu lekar-

Samobójstwo przemysłowca. 
Wystrzałem z rewolweru pozbawił się życia. 

Z Warszawy donoszą: 
Wczoraj w godzinach południowych 

w mieszkaniu 6wem przy ul. Hożej 48 
wystrzałem z rewolweru w prawą skroń 
pozbawił się życia 

55-!etni Stefan Makarczyk. 
Ś. p. Makarczyk był wspołwłaścicie 

lem domu, w którym mieszkał, zajmu
jąc tam siedmiopokojowy lokal na trze-
ciem piętrze — i współwłaścicielem To 
warzystwa dla handlu i przemysłu p. f. 
„Wettler i Makarczyk". 

Ś. p. Makarczyk znany był w szero
kich kołach towarzyskich 1 przemysło
wych stolicy. 

Osierocił on trzech synów: Janusza, 
literata i dwu studentów Jerzego i Zbig 
niewa, kształcących się obecnie w 
Szwajcarji. 

S. p. Makarczyk wrócił właśnie w 
dniu wczorajszym o godzinie 9 rano ze 
Szwajcarji, dokąd jeździł celem odwie
dzenia synów. 

Domownikom oświadczył, że 
kładzie się spać i prosi, by mu nie prze 

szkadzano. 
O godzinie 4-ej w porze obiadowej, 

postanowiono Makarczyka obudzić. 
Gdy służąca weszła do sypialni, zasta
ła już przemysłowca 

nieżyjącego. 
Z małej rany na skroni sączyło się wąs 
kie pasemko krwi... 

Przyczyną samobójstwa był 
rozstrój nerwowy, 

spowodowany pogorszeniem się w ostat 
nich czasach interesów zmarłego. 

skiego. Zarówno ubezpieczony jest w 
tym wypadku niezadowolony, jak i le
karz, który z musu zamienia się w ma
szynę. 

Z tego właśnie względu w kołach le 
karskich lansowany jest projekt wpro
wadzenia pewnej minimalnej opłaty za 
wizyty lekarskie w kasach chorych. 

Polegać on ma na tem, że składka, 
opłacana przez ubezpieczonego mie
sięcznie zostałaby nieznacznie zreduko 
wana, natomiast, każdy ubezpieczony, 
który pragnąłby otrzymać pomoc lekar 
ską (z wyjątkiem bezrobotnych, lub pół 
bezrobotnych, musiałby za otrzymanie 

numerka na wizytę lekarską wpłacić ja
kąś drobną kwotę. Suma ta nie powinna 
być zbyt wielka, a mimo to spełni zada 
nie, o które chodzi. 

Ubezpieczeni, mając opłacić kilka 
groszy za wizytę, poważnie zastanowi, 
fiby 6ię nad swojem cierpieniem. Do 
lekarza zgłaszaliby się wówczas 

tylko ludzie istotnie chorzy. 
Liczba symulantów i ludzi udających się 
do lekarza „na wszelki wypadek" — • 
takich jest obecnie bardzo wiele — 
zmalałaby w kolosalny sposób, lekarze 
zaś mogliby w —zupełnie inny sposób 
przeprowadzać leczenie chorego, po
święcając mu znacznie więcej czasu. 

Projekt powyższy oparty jest na do 
świadczeniu, jakie przeprowadziła ka

sa chorych w Niemczech. Tam wprowa
dzono stosunkowo dość duże opłaty za 
wizyty, gdyż 50 fenigów, zredukowano 
jednak do minimum miesięczne opłaty 
członkowskie. Rezultat był bardzo do
bry — poziom lecznictwa kasowego 
podniósł sie znacznie. 

J ak się dowiadujemy, sprawa po
wyższa stanie się aktualną i wkroczy 
na konkretne tory już w najbliższym 
czasie. (K). 

z a r e z e r w o w a 
n e n a r e k l a m ę 
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PRECZ Z AKUMULATORAMI 
i BATERJAM1I 

E b E K T R Y F I K l l J C I E 
ODBIORNIKI ZASILACZAMI 

REICHER, PIOTRKOWSKA 142. 

Dr. Ludwik Falk 
p o w r ó c i ł . 

Choroby skórne I weneryczne 
Nawrot 7, tel. 128.07 

od 1 0 - W 1 od 5—7. 

l u s t e r k o Warszawy. 
Przysłowia są tak stare, jak świat. 
Przysłowie „Gdzie djabeł nie może, 

tam babę pośle" wymyślił zapewne jesz
cze Adam, gdy go e w a - k n o w a n o z 
Raju. 

Jak wiadomo z dziejów, ju t król ży
dowski Salomon chodził z notesem po 
Palestynie i zbierał przysłowia swego 
ludu. On to pierwszy nazwał je „mą
drością narodów". 

Ja postanowiłem pójść w jego ślady 
1 przekonać się, co też mądrość narodu 
mówi o Warszawie. Z „Księgi Przysłów 
Polskich" wydziobałem pracowicie aż 
40 sentencji, dotyczących stolicy. Przy
toczę oczywiście tylko najbardziej cha
rakterystyczne, ale zgóry uprzedzam, 
że sarkazm ludowy nie bawił się w kur
tuazję względem Warszawy. Przejechał 
się po niej z góry na dół i nawet nie po
wiedział „pardon". 

Gdybym to tak ja był Syreną, tobym 
chyba ze wstydu rumiane liczko ogo
nem zakrył i ludziom nie śmiał w oczy 
spojrzeć. Bo czy to przyjemnie, gdy 
rodacy z Kresów mają taką oplnję o sto
licy : Będziesz li z Litwy, albo z Kijowa, 
gdy masz co w mieszka, to Warszawa 
schowa. 

Słone frycowe musieli szlagony pła
cić w Warszawie, kiedy bolesna Ich skar 
ga utrwaliła się aż w takiej sentencji. 

A wszak to jedna z łagodniejszych! 
Oto druga silniejsza: 
„Kto nie umie kraść 1 oszukiwać, 

Nie ma po co w Warszawie się znaj
d y w a ć ! " 

Ładna reputacja! I żeby choć słów
ko uzasadnienia tej obelgi, dlaczego, 
skąd, o co komu poszło — nic! Mądrość 
narodu ferowała wyrok, od którego nie 
ma apelacji. 

Jazda dalej, może następne nas po
cieszy? Akurat! 

„Warszawiak w pracy, a wilk u płu
ga — jednaka z obu posługa". 

Nic dziwnego, że ta rola polska jest 
tak jałowa, skoro ją same wilkł orzą. 

Inny znów złośliwiec puścił w kurs 
powiedzenie „Ot tak, po wa<rszawsku" 
na określenie roboty wykonanej byle 
jak, niedbale 1 niedokładnie. 

„Warszawa jest biednych matka — 
tak się zaczyna następne przysłowie 
(Syrenie twarz sie rozjaśnia) — kto ma
ło ma, weźmie do ostatka" — ł tak się 
kończy (Syrenie twarz się przeciąga!). 

Odmów komu pożyczki, zaraz cl się 

taki zemści na całej stolicy i ukuje 
oszczerstwo: 

„A w Warszawie taki zwyczaj—kie
dy nie masz, nie pożyczaj". 

A nieprawda, z własnego doświad
czenia wiem, że nieprawda. Nic nie mam, 
a przecież z czegoś żyję! Z czegożby? 
Może z tych „Biczów z piasku?" 

Brnijmy dalej w ten las obelg 1 In
wektyw. Natrafiamy na całą grupę przy
słów o warszawskiej nędzy. Nie odzna
czają się one zbytnim dowcipem. 

„Poszła bieda do Warszawy — I tu 
niema wielkiej sławy", albo „Od War
szawy do Krakowa — wszędzie bieda 
jednakowa". Można jeszcze zacytować 
„W Warszawie, Krakowie 1 Lwowie kto 
niema pieniędzy, ten się głodu namrze!" 

Dojechali i warszawskiej przekupce, 
tej z za Żelaznej Bramy, co to Jak gębę 
rozpuści, to aż na Pradze szyby brzę
czą. 

„Wyszczekana, jak warszawska prze
kupka". 

Pal ja licho, zasłużyła na taką oplnję. 
Moinaby ją nawet niekiedy rozszerzyć 
i poza sferę przekupek-

Ale o Innych też. nie zapomniano. 
Mądrość ludowa zajrzała na targu ku
charce w koszyk, nie wytrzymała ! za
raz demincjtrjc bledną Kasię: 

„Warszawska kucharka dzieli wo
rek z panią". 

Samej pani też nie przepuścili. Wszak
że to o niej mowa w przysłowiu: „Lep

sza wody szklanka, nlźll Warszawian
ka". Cóż to za inwalida ukuł ten absurd? 
Któż mając do wyboru szklankę wody 
i warszawiankę — sięgnie po wodę? 

No, mam wreszcie 1 coś pochlebnego, 
choć o szewcu warszawskim: 

„Warszawski trzewiczek, toruński 
pierniczek, gdańska wódeczka, krakow
ska dzieweczka" — dymyślać się trze
ba — są najlepsze. 

Nie długom się cieszył tem pochleb
stwem, bo już mnie dolatuje Iro
niczny wykrzyknik: A to cl elegant 
z Mokotowa z parszywą główką! I za 
cóż to1, pytam, ta hańba na Bogu ducha 
winnych Mokotowian? 

A pamiętacie z „Pana Tadeusza", Jak 
to Klucznik z przekąsem mówi o Sędzi 
„Dellkacik z marymonckiej mąki!" Dziś 
Marymont jest już w granicach War 
szawy, więc i to przysłowie odnosi się 
do Warszawy. 

Powązki też dostarczyły wiązanki 
cennych aforyzmów. Jak ktoś już ledwo 
zipie, to się o nim mówi, że „żyje za 
paszportem z Powązek", jak bardzo źle 
wygląda, Jest wymłzerowany l zbledzo-
ny, to go się posądza, że jest „dezerte
rem z Powązek". 

A jak się jest warszawską przekup
ką, która się kłóci z sąsiadką, to się ją 
przeklina t ak : 

— Ach, ty taka, owaka. ..bodaj clę na 
Powązki krowami wywlekli!" 

PadaJeo 
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Pala pesymizmu w Ameryce. 
Do nejciekawszych enuncjacji polity

ków w ostatnim czasie należy bezsprze 
cznie wielka mowa, wygłoszona przez 
prezydenta Hoovera wobec zgromadzo
nych ze wszystkich części Stanów ban
kierów amerykańskich w Cleveland. 

Hoover broni poglądu o możliwości 
izolacji gospodarstwa amerykańskiego 

od pozostałych części świata, w szcze
gólności od schorzałej Europy. 

Broniąc więc tradycyjnej polityki cel 
nej Stanów, uważa za konieczność ochro 
nę standard oi life mas amerykańskich 
przed zepchnięciem do poziomu europej
skiego. Broni poglądu, że samowystar
czalność w zakresie produkcji i konsum 
cji Stanów jest prawie całkowita. I w i e r ' pocieszy się cyfrą Hoo^era, widząc, że 

szerzona w swej podstawie i skorygowa 
na w sposób właściwy, może nam w pe
wnej mierze tłumaczyć istotny przeb.eg 
wydarzeń. 

Cyfrę Hooyera o pojemności rynku 
amerykańskiego dla wytwórczości srne 
rykańskiej należy brać cum grano. Pa
ktem jest, że jeżeli nawet wyroby prze
mysłowe dadzą się pomieścić na rynku 
wewnętrznym — nie jest do pomyślenia 
rezygnacja z zaopatrywania świata w 
pszenicę, bawełnę, niektóre inne surow
ce. Na tym punkcie teorja izolacii zacina 
się wyraźnie. 

Farmer z południa czy półno:y, u-
prawiający bawełnę czy pszenioc, nie 

dzi, że przy dociągniętej do właściwe
go poziomu sile nabywczej — ameryka
nie w 97 proc. pochłaniają swoją produk

cję, że więc tylko niewielki odsetek 
musiałby być przeniesiony nazewnątrz 
gospodarstwa amerykańskiego; de mini-
mis non curatur. 

Te poglądy, pozwalające zapozna
wać kryzys, trapiący trwale gospodar
s twa światowe, są *;ocztywiście stupro
centowym optymizmem, stuprocentową 
wiarą w możliwość nieograniczonej nie
mal prospeiacji. 

Wielkiej oracji Hoovera w Cleve-
land, jak wiemy z pism, towarzyszyły 
awantury skomunizowanej masy. Nie 

kapitały zawodzą i w jednym i w dru
gim surowcu. 

Drenaż kapitału odbiorców s u r ' w c a 
amerykańskiego z pewnością nie pozo
stał bez wpływu na ceny tego sur.:wra. 
Jak długo jeszcze świat poza-amerykań 

ski korzystał z „pożyczonej koijunktu-
ry" — sprzeczność wyrażająca sie w 
jednostronnym kierunku ruchu kapitału 
finansowego i salda obretu towarowego, 
nie zdołała wystąpić w formie j a ś k o 
wej. Z zaprzestaniem inwestycji kapita
łów amerykańskich w Europie zjawi
sko uwypukliło jię w sposób zrozu
miały. 

Cyfry emisji zagranicznych w Sta
nach opublikowane za pierwsze osiem 
miesięcy b. r. wskazują na wzrosi ich w 
porównaniu z rokiem ubiegłym prawie 
o połowę. Zjawisko to jest nicwątp!i>\ e 
pocieszające na tle rozumowana, k.óie 
staraliśmy się przeprowadzić. Czy się 
utrwali — trudno przesądzać. ZJaje się 
jednak, że zależy od niego najbl /sze Ju
tro gospodarcze świata. Jeżeli sic utrwa 
lić nie zdoła — oficjalny optymizm J e -
velandzki zdaje się nie na Jedna jeszcze 
będzie ciężką próbę wystawiony. 

Dr. A. Z 

za zaległe podatki właściciela składu 
jest dopuszczalne. 

Państwowy podatek przemysłowy 'k t f iemu oddano na skła.1 przesyłki 
korzysta, na zasadzie art. 92 ustawy, z celu przechowania, nie dop?r'rl s\v« w-

• pierwszeństwa zaspokojenia 
przypisując faktowi temu głębszego znaj majątku ruchomego należącego do prze 
czenia — mamy dość smutne pendant j dsiębiorstwa, od którego podatek ten 
do oficjalnego optymizmu republikanów p r Z ^ ^ a n k o w a n y w y ż e j a r t y k u , l n t e r 

i n o o \ e r a . jpretowany jest przez władze skarbowe 
W biurach, magazynach i fabrykach;w ten sposób, iż egzekucji podlega na 

z całego 'f bowiązków względem \vVid; s\nri> 

amerykańskich, w których od lat wisia
ły tabliczki z napisem „uśmiechnij sio", 
usunięto je, aby nie razić sprzecznością 
z obecnym faktycznym nastrojem ame
rykanów. 

Także i głębsze fakty przekonywują, 
że optymizm w produkcji i konsumeji, 
który osiągnął w Stanach niesłychany 
rozmach, załamał się wyraźnie. Pan Ju
liusz Barnes, prezydent utworzonego o 

wet ta część majątku przedsiębiorstwa, 
która należy do osób trzecich, Jak na-
przykład. towary oddane do sprzedaży 
komisowej. 

Wzmiankowane stanowisko władz 
skarbowych zostało ostatecznie potwier
dzone wyrokiem Sądu Najwyższego w 
sprawie. M. Piotrowskiego (Izba I N. 
1151-29) w motywach którego powie
dziane jest, iż odpowiedzialność za uisz
czenie podatku przemysłowego ma cha
rakter rzeczowy i obciąża wszelki mają 

becnie .. zw. komi.Cu „arodowo-sospo- ^ l ^ ^ f U w ^ t l 
darczego, w swem sprawozdaniu za o- J n ; e m . chociażby oddzielne 
kres styczeń 

niem, cliociażoy oddzielne przedmioty 
sierpień 1930 akcentuje \ w skład tego majątku wchodzące nale-

utrwalającą się depresję prawie we 
wszystkich gałęziach gospodarstwa. — 

żały do osób trzecich 
Tego rodzaju praktyki ze strony 

, władz skarbowych stanowią bnrdzo po-
Raporty banków twierdzą, ze skłonność m i n ś niebezp;eczeństwo dla przemysłu 
do pesymistycznej oceny wypadków | j }:<wiectwa. Jeżeli przedstawiciel pew-
wśród mas ludności nabrała znamion.nej fumy, który ma skład kosygna^yj-
swego rodzaju niepowszedniej histerji. 

Niewątpliwie fala pesymizmu w Ame 
ryce ma swoje głębokie podłoże. 

W Niemczech przyjmuje się coraz 
bardziej teza, jakoby depresja świato
wa obecna miała za podkład perturbacje 
związane z koniecznością spłat repara
cyjnych, odbywających drogę via pań
stwa koalicyjne pod postacią regulacji 
długów międzyaljanckich do Stanów. Zna 
leźli się obrońcy poglądu, iż wielka bais-
sa cen surowcowych, stanowiąca uzna
ny już punkt wyjściowy kryzysu świa
towego z Ameryką włącznie, ma za po
dłoże właśnie tę wędrówkę reparacyjuą 
kapitałów do Ameryki. Teoria ta, ukuta 
przez Niemców ad usum delphini. roż

ny, ii.l ekspedy.or, któremu powierzono 
załatwienie formalności celnych albo 

wy cli idn«'śnie podatl.u przemysł-wegn. 
pr i . j | : cuje władzoi.i skarbowym pra
wo, znajdujące się u przedstawiciela lub 
ekspedytora w chwili zajęcia towary za 
sekwestrować, nie licząc sie wcale z tem 
że towar nie jest własnością tego płatni
ka podatkowego. Wskutek wielkiego 
kryzysu gospodarczego niektóre Frmy 
zamiast sprzedawać towary firmom pro 
wlncjonalnym, wolały towary te oddać 
do składów komisowych 1 konsygnacyj
nych w tem przekonaniu że w ten sposób 
znajdą jaknajlepsze zabezpieczenie, w 
celu uniknięcia ewentl. strat. 

Wyroki Najwyższego Sądu oraz In
terpretacja władz skarbowych jednakże 
pokazują, że tezo rodzaju bezpieczeńst
wa absolutnie niema i zachodzi obawa, 
że w razie nieuiszczenia podatku przez 
właściceli omawianych składów, znajdu 
jace sie w chwili zajęcia towary masą 
również być zaliczone jako środki do po 
krycia nieuiszczonego podatku przemy
słowego. 

Powinny zatem firmy w przyszłości 
dokładnie zapoznać się ze stanem ma
jątkowym danych przedstawicieli jako
też ekspedytorów, którym oddają towa
ry na przechowanie, by nie być naraźo-
neml na ewentl. straty. 

(frzewulaszt zenie p o l o n ę j 
portfelu a f ż i y i n e g o 

tow. akc. Franciszek 
Ramisch. 

W sferach przemysłowych z wielkim 
zainteresowaniem jest omawiana doko
nana w ostatnich dniach tranzakcja na
bycia połowy akcji sp. akc. Franciszek 
Ramisch przez p. Maurycego Landaua, 
!>. łodzianina, zamieszkałego stale za
granicą. P. Landau jest znaną osobisto
ścią v/ świecie finansowym. Jednocześ
nie zaznaczyć warto, i i pertraktacje, o 
których w swoim czasie obszerni dono
siliśmy, prowadzone w sprawie kupna 
fabryki Ramischów przez jednego z 
największych miejscowych hurtowników 
ostatecznie nie osiągnęły rezultatu, c. 

Kalendarzyk 
podatkowy. 

Przypomniamy, iż do dnia 15 paź
dziernika płatna jest zaliczka na poda
tek przemysłowy za miesiąc wrzesień 
od przedsiębiorstw, prowadzących pra
widłowe księgi handlowe oraz trzecia 

zaliczka podatku przemysłowego za 
rok 1930 dla przedsiębiorstw, nie pro
wadzących prawidłowych ksiąg handlo
wych. 

Do końca października płatna fest 
druga polowa podatku dochodowego 
według złożonych przez płatników zez
nań. Ponadto płatny jest podatek docho 
dowy od uposażeń oraz wszystkie podat 
ki i raty na które płatnicy ob nują 
nakazy płatnicze. 

Kary za zwloką. 
W odpowiedzi na memorjal tutej

szych organizacji gospodarczych, by ka
ry za zwłokę, odsetki za odroczenia i 
koszta egzekucyjne w ubezpieczeniach 
społecznych zostały obniżone, minister 
pracy i opieki społecznej wyraził prze
konanie, iż wydany już przez niego o-
kólnik, który zaleca uwzględnianie prze 
silenia gospodarczego w tym okres'e i 
obniżanie, wzgl. anulowanie kar za zwlo 
kę oraz odsetek za odroczenia w wy
padkach indywidualnych, powinien dać 
wystarczające rezultaty, a to w tych wy 
padkach, gdy taka względność jest uza
sadnioną. 

Ani grosza kredytu 
bez zaslągnięcia informacji w 
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i i Największe w Łodzi Biuro Informacji 
kredytowych — 1500 własnych kores

pondentów w kraju 1 zagranicą. 
CEGIELNIANA 15, lei. 129-30. dawnie) 

Wólczańska 17. 
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Upadłości i nadzoru, 

DONIOSŁOŚĆ POMORZA dla rozwoju go-
tpodarczego Polski charaktc:yzują cyfry obrotu 
towarowego kolejami polskicmi w kierunku do 
morza i od morza oraz ruchu tranzytowego 
przez Pomorre nrędzy Niemcami i Prusami 
Wschodnimi. Z całego ruchu towarowego ko
lejami polakiem! na polskiem Pomorzu przypa
da w r. 1928 na towary po'*k !e 87,5 proc., a na 
niemieckie — 12,5 proc Odnośne cyfry w' r. 
1929 wyncsily 89,4 proc. względnie 10,6 proc. 

jaśnił, że przyczyną upadłości były: zła 
frekwencja, brak kapitału obrotowego, 
wysokie podatki i spadek cen towarów 
oraz spłata długów, jakie pozostały po 
śmierci ich ojca, wobec czego zebranie 
wierzycieli uznało przyczyny zawiesze
nia wypłat za usprawiedliwione. 

• 
Następnie sąd rozpatrywał sprawę odro 
czenia wypłat Gustawa - Ernesta Restla 
— sprzedaż manufaktury przy ul. Piotr
kowskiej nr. 84-

W dniu 27 maia r. b. firma uzyskała 
odroczenie wypłat na przeciąg trzech 
miesięcy. W sierpniu r. b. petent zło
żył podanie o otwarcie postępowania 
układowego, przyczem przedstawił na
stępujące propozycje układowe, spłata 

półrocznych ratach przyczem pierwsza | długów w ciągu dwuch lat w stosunku 
ulegnie zapłacie w —sześć miesięcy po 50 proc. 
uprawomocnieniu się wyroku, zatwier Sąd zarządził otwarcie postępowa-
dzającego ukb.d. Za układem wypowie- nia ukladowejo fi:my ..Gustaw - Ernest 
działo się 19 wierzycieli na ogólną s u - ' Restei 1 ' z jej wierzycielami, 
mę 26147 zł. 53 gr. Peln. up?:*'ych w y - i + 

Na ostatniej sesji Sąd Okręgowy w 
Łodzi Wydział Handlowy rozpatrywał 
szereg spraw a mianowicie, sprawę u-
padłości firmy „Siostry Kreszówny'' 
sprzedaż ubiorów przy ulicy Nowomiej 
skiej Nr. 4 i handlujących Ruchli Łai i 
Pesy Kreszow. 

W dniu 17 września r. b. odbyło się 
zebranie wierzycieli i upadłego pod 
przewodnictwem Sędziego Komisarza, 
Sędziego Handlowego Józefa Racięckie 
go i w obecności syndyka tymczaso
wego adwokata Bolesława Duszyńskie
go. Pełnomocnik upadłych zapropono
wał układ na warunkach następujących: 
upadła firma jest w możności zapłacić 
20 proc wszystkich należności bez kosz 
tów i procentów w czterech równych 

Prócz tego sąd rozpatrywał sprawę od
roczenia wypłat firmy „Benjamin Gut-
ter" — hurtowa i detaliczna sprzedaż 
towarów włókienniczych przy ul. N o . 
womiejskiej nr. 4. 

W dniu 17-go czerwca r. b. firma pc 
tentka uzyskała odroczenie wypłat na 
okres jednego miesiąca. Następnie Sąd 
przedłużył jej odroczenie wypłat na 
trzy miesiące. 

W e wrześniu r. b. firma petentka 
złożyła podanie o otwarcie postępowa
nia układowego, w którem zapropono
wała wierzycielom następujący układ, 
zredukowanie pretensji wierzycieli do 
70 proc , spłatę należności w czterech 
ratach półrocznych, począwszy w szzić 
miesięcy od dnia uprawomocnienia się 
układu. 

Sąd zarządził otwarcie pcstępow.'" ; 

układowego firmy „Benjamin Gutt er" z 
jej wierzycielami, 
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DODATEK LITERACKO-NAUKOWY 
„ILUSTROWANEJ REPUBLIKI" 

z dn. 12 października 1930 r. 
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Wegdyś Sanison na pustyni 
Lwa na sztuki ręka rwa ł ! 
Drżeli prze niin Filistyni. 
Bo w swych włosach sile miał! 

Typ Sarasona nie zanika. 
A choć łysy dziś po brew. 
Jednak zwalcza przeciwnika, 
Bo... „wyleniał" także lew... 

W. Drozdowski 
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T>OT>ATEK LITERACKO-NAUKOWY. 

Starość została pokonana. 
Instytuty piękności przywracają młodość i urodę wciągu kilku godzin 
Specjaliści twierdzą, że nie bądzie brzydkich kobiet na świecie. 

Nigdy jeszcze ludzie nie zwracali ty
le uwagi na swój zewnętrzny wygląd, 
jak obecnie. Wiek, w którym żyjemy, 
wiek odkryć i postępu technicznego jest 
też wiekiem kultury ciała. Widmo sta
rości zostaje odsunięte możliwie na osta
tni plan. A potrzeba stwarza wynalazki. 
I dlatego też nauka i wiedza medyczna 
stworzyły w latach ostatnich tyle możli
wości i otwarły przed zdumiona ludzko
ścią nieprawdopodobne wprost hory-
sonty 

Oodzina 8 rano. Pani Hortensia Deri 
ve, otoczona sztabem swych sekretarzy 
i sekretarek, przegląda poranną pocztę. 

— „Pani, w ubiegłym roku spotkał 
mnie wielki cios. Łzy, smutek, bezsenne 
noce spowodowały, źe zestarzałam się 
zupełnie. Słyszałam, że pani robi cuda. 
Czy mogę być znów piękna i młodą?" 

Pani Derivc oddajelist sekretarce: 
— Odpowiedź numer trzy. Zaprosić 

na wizytę... 
Następny list. 
— „Pani, jestem aktorka. Aktorka, 

mając lat czterdzieści, musi wyglądać 
conajwyżej na osiemnaście. Cóż jednak 
zrobić, gdy z każdym dniem coraz wię
cej zmarszczek ukazuje sie na mej twa
rzy. Dla mnie to kwestja życia i śmierci. 
Czy mogę zostać wyleczona w klinice 
pani?" 

Daktylografka wystukuje odpowiedź. 
Pani Hortensja Derivc nie zna słowa 
„nie". Na jej usługach znajdują się naj
wybitniejsi chirurdzy - specjaliści. I 
wszystkim, którzy do niej pisza, obiecu
je przywrócenie młodości, urody, powo
dzenia. 

Na monumentalnych jej wrotach w 
Paryżu widnieje wielka marmurowa ta
blica z napisem: „Akademja piękności". 

* 
O godzinie 10 rano rozpoczyna się 

przyjęcie pacjentek. Kobiety wchodzą je 
dna za drugą, z drżeniem serca, przestra 
szone, zawstydzone. Wszystkie rozpo
czynają od spowiedzi. Oto streszczająca 
się kobieta. Zakochana do utraty pamię
ci w swym mężu. Ale maż stałe się już 
obojętnym w stosunku do niei. Jej prze
kwitła uroda nań nie działa. I oto prosi, 
by przywrócono jej ciału dawną gib-
kość, świeżość. 

Hortensja Deriye stawia djagnozę: 

— Leczenie K. Elektryczny masaż 
twarzy. Kremy 8,16 i 32. Małv zabieg 
operacyjny i pani będzie miała D i e r ś , ja- ( 

kiej zazdrościć będą premiowane pię
kności. 

Następna pacjentka. Reflektor oświe
tla jej twarz. Pani Derive. z wielkiem, j 
powiększającem szkłem w reku. dokła
dnie bada wszystkie zmarszczki. 

— To łatwa sprawa. Jeśli oani sobie 
życzy, za dwie godziny będzie pani wy
glądała młodziej o 15 lat. 

Jakaż kobieta odrzuci taka propozy
cję? I oto pacjentka przechodzi do sali 
operacyjnej, w której znajd nie się chi
rurg z asystentami. Nakłada biały 
płaszcz i kładzie pacjentkę na stół. Do
któr robi jej zastrzyk. Asystenci podają 
instrumenty. Na skroniach damv chirurg 
robi małe nacięcie i w ciągu kilku sekund 
usuwa zbyteczny pasek skóry, szeroko
ści 3 — 4 centymetrów. Pacientka nie 
traci ani kropelki krwi, nie czuie żadne
go zgoła bólu. Nacięcie zaszywa się i za 
kilka dni najbardziej bystre oko nie zdo
ła nic dostrzec. 

Pacjentka otrzymuje do rak zwiercia 
dło. Nie poznaje siebie. Skóra na twarzy 

1 naciągnięta, zmarszczki zupełnie znikły, 
spuehlizny niema. Czy to nie warte kilku 
tysięcy franków? 

Nie jest to jedyny instytut piękności. 
Takich akademii jest wicie, bardzo wiele 
w Paryżu. Codziennie dokonywa się w 
nich tysiące „operacji". Z ciała ludzkie
go usuwa się całe pasma tłuszczu, wy
prostowuje się nosy, usuwa zmarszczki, 
worki pod oczyma, obwisłe piersi znów 
otrzymują dziewiczą formę. Któż nie sly 
szał o znakomitej paryskiej aktorce Mi-
stiguette, mającej dziś 70 lat. a porażają
cej wszystkich swą uroda i młodzień
czym wyglądem? Tajemnica iej leży 
właśnie w rękach dwóch doświadczo
nych chirurgów, którzy dwarazvdorouk 
przyjmują ją w swej klinice. 

Kobiety pragną być zawsze młode.— 
Zapominają o swym wieku i mając lat 
50 — 60 spieszą do klinik piękności. Zna
ny jest w Paryżu fakt, gdy do jednego z 
instytutów zgłosiła sie 65 letnia starusz
ka. Pragnęła za wszelką cene odmlo-
dnieć. Kierowniczka i chirurdzy nic wie 
dzieli, co począć. Twarz była oszpecona 
zmarszczkami i starczą spuchlizną. Cia

ło wyglądało potwornie. Ale życzenie 
pacjentki było stanowcze. Rozpoczęła 
się kuracja. 

O godzinie 7-ej rano. jeszcze w łóż
ku, szklanka ciepłej wody. Oczyszcza to 
żołądek i przywraca twarzy świeży ko
lor. Dwadzieścia minut gimnastyki, pla
stycznych ruchów, akrobatycznych tań
ców pod kierunkiem specjalisty. Później 
gorąca kąpiel, przepojona sola. Później 
długi masaż metalowemi i kauczukowc-
mi kulami. 

Do tego czasu pacjentka iuż nie miała 
sił. Ale na tem nie koniec. Wprowadzo
no ją na kilka minut do wielkiei kuli sta
lowej, przez którą przepuszczono prąd 
elektryczny. Dopiero wówczas następo
wało śniadanie — kilka łyżek soku wyci
śniętego z mięsa, sałata. Jeden banan i 
łyk mineralnej wody. 

Po śniadaniu spacer samochodem i 
pieszo, drugie śniadanie, składające się 
z herbaty i biskwitu. Do 5-ej wypoczy
nek. Od 5 — 7 akrobatyczne tańce, póź
niej obiad, jeszcze lżejszy, niż śniadanie, 
masaż ciała i twarzy i — sen. 

Po dwóch tygodniach leczenie było 
skończone. Pacjentka straciła 18 kilo. — 
Ciało, które przeszło przez stół opera
cyjny, było gibkie i świeże. Chirurg zni
szczył zmarszczki, a inżvnier-chein>k 
spreparował szminkę, nadająca twarzy 
świeży i młody wygląd. MaJac lat 30 ko
bieta ta nie była tak piękną i zgrabną, 
jak obecnie, mając lat 65... 

Pocóż próby Steinacha. oocóż wy
siłki uczonych? Nóż chirurga rozstrzy
gnął już wszelkie wątpliwości. A według 
opinji lekarzy, nadejdzie czas, gdy wo-

góle nie będzie brzydkich i sta
rych kobiet i mężczyzn. Medycyna zdo
ła usunąć wszelkie defekty fizyczne. 

W Paryżu istnieją specjalne maneki
ny, których twarze służą do wypróbo
wania działania wszelkich kremów. Za 
kilkaset franków tysiące pięknych dziew 
cząt pozwala psuć sobie cerę, bv na niej 
wypróbować wszelkiego rodzaiu wyna
lazki. Laboratorja piękności pracują od 
rana do późnego wieczora. Miliony, set
ki miijonów kobiet na całym świecie pra 
gną być piękne. I istotnie ..estetyczni 
chirurdzy" jak ich nazywają, maią rację. 
Nadejdzie czas, gdy wogóle nie będzie 
brzydkich kobiet. 

Andrzei S. 

RODA RODA. 

€ s i | pan p u l i ? 
Na dwa lata przed wolna „Gazeta tytunio-

wa" rozpisała ankietę wśród znakomitych osobi
stości na temat: kto pali? Okazało sic, zo 
przeciwnikami palenia były następujące osoby* 
prof. Bartcls, prezydent Reichstagu, dr. Kacuipf, 
Krupp I hr. Zeppelin. 

Jako nałogowi palacze legitymowali się: 
Jean Gilbert, Maksymilian Marden, radca tajny 
Wilhelm Herbst — prezes berlińskiej izby skar
bowe], Paweł i leyse, Bernard Kcllcrmann, Alek
sander Moszkowski, Rudolf Presber, poeta Joba 
nes Schlał, pisarz Karl Hans StrobI, i inni. 

Większość z nich oświadczyła, ze palenie 
papierosów pomaga Im znakomicie w pisaniu.Dr. 
Walter Blocm, oświadczył, że na pewien c/as 
próbował zaprzestania palenia, lecz podczas te
go „postu", nie napisał ani jednego wiersza. 

Przeglądając tę listę nazwisk, mu się wra
żenie, że nałóg imienia papierosów wiąże stu w 
jakikolwiek bądź sposób z pracą umysłową. 
Wypadałoby z tego, że myśliciele 1 politycy uni
kają nikotyny, artyści zaś są nałogowymi pala
czami. 

Tymczasem okazuje się. że dwa] mlstrze 
szachowi Laskler I Cupablanca również palą. 
Jeżeli sobie uprzytomniray, że Bismarck nigdy 
nie rozstawał się z swą fajką, wówczas zrodzi 
się zwątpienie, czy rzeczywiście nikotyna utrud
nia proces myślenia. 

Dziwnym zbiegiem okoliczności „Gazeta 
tytunlowa 1' zwróciła się również do mnie z za
pytaniem, co sądzę o palcr.I<(. Cóż miałem na to 
odpowiedzieć? Do dnia dzisiejszego nie wyro
biłem sobie na tę sprawę stałego poglądu. 

Zrana myślę o Bogn, Niemczech I tytoniu 
Inaczej niż po południu. 

Do godziny II przód południem jestem za
zwyczaj pcsynilst-i. Potem zmieniam swo po
glądy I staję się materialistą. Późną nocą po 
wypiciu kilku kieliszków staję się buddysta. 

Zazwyczaj zmieniam swe poglądy 16 razy 
na dzled. 

Szczególnie co do palenia papierosów po
glądy mojo zmieniają się z błyskawiczną szyb
kością. Czy nikotyna pobudza proces myślenia, 
czy też go tłumi? Czy palenie papierosów ruj
nuje nasze zdrowie, czy też działa nieszkodli
wie? 

Mój przyjaciel Gustaw Mcerynk nie pall pa 
plerosów. Inny mój znajomy, którego nazwiska 
nie chcę wymienić, a który pisze podłe, bez
wartościowe powieści, |cst zapalonym nikotynt-
stą. Są to dwa dowody stwierdzające, że nie na 
leży palić. 

Z drugie] strony jednak; dziadek mój, który 
umarł w 97 roku życia od wczesne] młodości 
palił papierosy. Mój młodszy brat natomiast 
nigdy nie miał papierosa w ustach I umarł ma
jąc 3 miesiące™ 

I bądź tu mądry!.- Tłum. Ltt. 

PROMIENIE ŚMIERCI 
grożcą colef tudzfoości zagładą. 

Życie człowieka zależne jest od plam na słońcu. 
łt < 1 II 11 IJt 1 — £ Tl! 1 KTn f»«rtiłrt('v>!n 1 1-1 1 rf f.Tixi!.Jp1.r. A -w i n T *am mm. IaaI ił I _M — n i, 

Próba belgijskiego iizyka prof. Pi-
carda wzniesienia się w Augsburgu w 
balonie na wysokości 16 km. zakończy
ła się narazie fiaskiem. Podczas napeł
niania balonu wodorem, kula wchłonęła 
nazbyt wiele wilgoci, wskutek zego ba
lon stał się cięższy i nie mógł oderwać 
się od ziemi. 

Prof. Picard nie zraził się jednak tem 
pierwszem niepowodzeniem i zamierza 
powtórzyć swój eksperyment, gdy tylko 
nastąpi pomyślniejsza zmiana warun
ków atmosferycznych. Ceły świat nau
kowy z niezwykłem zaciekawieniem 
oczekuje wyników tego lotu prof. Picar-
da. Dotychczas nikt jeszcze nie osiągnął 
wysokości 16 km., gdzie można dokonać 
niezwykle ciekawych doświadczeń nau
kowych. Prof. Picard zamierzał głów
nie zbadać tajemnicze promienie kos
miczne, odkryte dopiero przed kilku la
ty przez amerykańskiego fizyka Milli-
cana. 

ó w profesor amerykański doszedł 
'do wniosku, że do naszej ziemi docho
dzą z przestworzy międzyplanetarnych 
jakieś niezwykle silne promienie, albo
wiem przechodzą one nawet przez oło
wiane płyty, które nie przypuszczają, 
Jak wiadomo, promieni Roentgena. Lecz 
prócz przenikliwości, promienie te po
siadają inne jeszcze, bardziej niebez
pieczną właściwość, o mianowicie 0 0 * -
ydzialywuja niszcząco na wszelkie orga
nizmy, i dlatego śmipło moga się nazy
wać promienieami śmierci. 

Na szczęście ich niszczycielska dzia
łalność nie daje się we znaki naszej pla
necie, allowiem od wpływów promieni 
śmierci chroni nas powloką atmosfe
ryczna, otulająca kulę ziemską. Odyby 
nie ta przeszkoda, straszne promienie 
zamieniłyby ziemię w pustynię. Uczeni 
prowadzą oddawna spór na temat po
chodzenia promieni śmierci. Prawdopo
dobnie źródłem Ich są dalekie prze
stworza międzyplanetarne, gdzie rodzą 
się ł giną gwiazdy, gdzie wśród niezr> 
zumialej dia nas temperatury o ogrom-
nem ciśnieniu następuje rozkład ato
mów, a może nawet powstają nowe cia
ła. Oczywiście, że tak wielkie przewro
ty w kosmosie wywołuje wielkie napię
cie energji, która wyzwala się w posta
ci straszliwych promieni, obracających 
w niwecz wszystko, co napotykają na 
swej drodze. Dlatego też rczulatów ba
dań prof. Picarda oczekują z ogromnem 
zainteresowaniem nietylko fizycy, lecz 
również astrologowie. 
Błędem jest mniemanie, że astrologia, 
jako nauka, skończyła już swe istnie
nie przed wiekami. Odwrotnie, żyjemy 
w okresie niebywałego rozkwitu tej nau
ki. Na ulicach Berlina spotkrć można 
stoliki, na których rozłożore są astro
nomiczne karty z wykreśleniami dróg 
międzyplanetarnych i wielka niedźwie
dzicą. Przy stolikach stoją uliczni astro
logowie, którzy zn skromna oofntn prze

powiadała przyszłość, C7vli stpwirrią t. 
Izw. horoskopy. Przy stolikach tych za-

Jwsze jest tłumnie i gwarno, a wśród 
przechodniów, którzy stawiajasobieowe 
horoskopy spotkać można nie tylko słu
żące, spieszące z koszykami na rynek, 
lecz nawet wiele osób ze sfer inteligent
nych. 

Zarówno w Europie, jak i w Ameryce 
istnieje bardzo wiele klubów ast'* >lo-
glcznych, wygłasza się odczyty na te
mat astrologii, ukazują się odczyty z 
tej dziedziny i bardzo wiele poważnych 
osób interesuje się związkiem, jaki ist
nieje miedzy życiem a ruchem gwiazd. 

Nie ulega wątpliwości, że ro swój 
astrologjl łączy się ściśle z postępami 
astronomlczneml. W wiekach średni:h 
astrologia przodowała, dziś pierwsze 
miejsce zajęła astronomja. Główną zdo
byczą astrologii jest skonstatowanie 

j faktu, że zjawlskamiedzy planetarne 
I wywierają wpłvw na losy całej ludzko
ści i poszczególnych jednostek. 

Astronomia potwierdziła te przypu
szczenia. Wprawdzie astronomowie nie 
uznają związku, zachodzącego między 
zjawiskami astronomicznemu a życiem 
na ziemi, lecz mimo to skłonni są przy
znać, że liczne procesy biologiczne znaj
dują się pod wpływem zjawisk kosmicz
nych. Jako przykład przytnezyć można 
chociażby owe promienie śmierci, odkry 
te przez fizyka Millicana, przyczem nie 
Jest rzeczą wykluczoną, *? lstni?in iesz-

'cze łnre promienie, dotychczas n i eba -
.dane. Oto, naprzykład, lekarz paryski 

„Gazeta mamiona 
W New Jorku powstała „gazeta mó

wiona", czynna codziennie od eodz. 10 
rano aż do północy. — W kinoteatrze 
.Newsreel Theater" z aparatury głośni
kowej nadawane są dla publiczości najno 
wsze wiadomości prasowe w słowie i o-
brazie p. t. „Talking Newspaper". Ta 
mówiona gazetka rozwija sie nadzwy
czajnie i cieszy się dużem powodzeniem. 

Forst, studiował statystykę śmiertelno
ści w szpitalach paryskich w ciągu 
1928 roku i doszedł do sensacyjnsgo 
wniosku, a mianowicie, że w tym cza
sie, gdy europejskie obserwatoria no
towały pojawienie się olani na słońcu, 
liczba wypadków śmiertelnych zmcznle 
wzrastała. Ody ilość i rozmiar nhtn ma
lały, śmiertelność spadała. Podobne do
świadczenia profesor Fort dokonywał 
w ciągu 12-tu lat i zawsze znajdował 
ten sam związek między śmiertelnością 
i plamami na słońcu. 

Nanozór zjawisko to wydr je się 
czemś nieprawdopodobiiem. lecz z 

punktu widzeiia naukowego jest zupeł
nie zrozumiale. Plamy na słońcu są 
skutkiem potężnych zmian, zachód'ą-
cych w plarecie słonecznej, iest vięc 
rzeczą zupełnie możliwą, że wydoby
wająca się przy tej okazji energia i 'o-

j ciera do kuli ziemskiej, wywierając 
wnłvw na organizmy ludzkie. Teoria 
profesora Forta została niedawno Df> 
twierdzona przez amerykańskiego astro 
noma Marchnla. Zjawiska te ws^mują 
bądź co bądź. że astrolncrja łijfstitśimle 
uwr--'r»-a jest za naukę szar łat"-*" ' I 
wróżbitów. N. S 
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Ostatnie 2 dn i ! Wielki erotyczny dramat współczesny. 
Najsubtelniejszym zjawiskiem Europy. Kamilfa Horn w roli główne!, w 

filmie pod l> tulem 1 

S e r c e IM b r u k u 
z najsympatyczniejszym bezsprzecznie amantem Wiktorem Yarkonyi. Orkiestra symfoniczna pod batutą p. A. Czudnowskiego. Początek seau-
sów w dni powszednie o godz. 4 po poL w niedziele i święta o zocz. 2 po poł.. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I m. 1.25 gr., 
II m. 90 gr, III m. 60 gr. Bilety ulgowe w soboty, niedziele i święta nieważne.. Dojazd tramwajami: 5, 6, 8, 9 i 16. 

UWAGA: W salach poczekalni koncert radjo - foniczny, a podczas przerwy na widowni. 
Następny program: „Walka o róże AWle'' w róli głównej Jean Crawfora\ 
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N o w e k u r s y p r a k t y c z n e J ę z y k ó w 
Par !ez .vous francals? 
Do y o o s p e a k Engl lsh? 
S p r e c h e n Sie D e u t s c h ? 
Parła Lei Italiano? 

Nauczycele są rodowici A n g l i c y F r a n c u 
z i — ' N i e m c y . Metoda konwersac. Najszybsze 
rezultaty Małe grupy. Korespondencja h a n . 

dlowa. Lekcie prywatne. Zapisy od 13-g° 
do 16 października od 12— ł 6—7 w. i 

| | P I O T R K O W S K A 3 9 , |j 

. K t o p i j e w o d ą -VICH 
Ć E L E S T I N 

powinien: 
Żądać tylko 

n a t u r a l n e j w o d y 
ze znakiem 

ViCHY - E T A T , 
czerpanej w Vichy 

pod kontrolą Rz^du 
Francuskiego* 

WYSTRZEGAĆ SIĘ 
bezwartościowych 

naśladowniclw sztucznych, 

KOMPLET 
piowadzony syst. MONTE-
S^Ortl dla dzieci od lat 
3 - 7 w godz. przedpołudn, 

p o d k i e r u n k i e m 

W. K A P Ł A N ó W M y 
Przyimuie się zapisy codz. od g. 11—2 popoł. Traugutta 
1 2 . front II p. Ud. 122-56. Początek z a e ć 3 września 

JEŻYKI OBCE DLA DZlECl ' 1 

Niemiecki. Francuski, An
gielski w grupach w go
dzinach popołudniowych 

I* II 

institut eosmetiąue 
BBu»BWlBSnSMa»BSlsaSSSS»̂  
todź, Piotrkowska 175. parter, m. 9. TeU.3876 

prowadzony przez absolwentkę 
„ A c a d ć m i e S c l e n t i f j q u e de Beautć" 

w P * r y z u . 
Rocionalna nowoczesna higiena urody. Masaże pla

styczne i kosmetyczne twarzy i szyi. Usuwan e nadm : c netfo 
tłuszczu z podbródka i karku. Pielęgnowanie cery. Usu
wanie wszelk ch defektów cery. Masata otfó'oe cia ł a Sol-

lux d'Arsonvalitacia Maquil'age. (dzienny i wieczorowy) 
Godz. przyjęć od 10—2 i od 4—8 

* x k x k x x x x x x x x x x x x x x 
P R Z E D Z A K U P E M 

L A M P elektrycznych 
proszę obetrzeć wyroby fabryki 

PI. B U R A K O W S K I 
Skład Piotrkowska 37. Tel. 121-25-

M Wielki wjkfr. Ceny przystępna. 
Konsumentom Elektrowni na spłaty ratami miesięcznemi 

P R Z Y C H O D N I A 

„LECZNICA NA WÓLCE 
l e k a r z y s p e c j a l i s t ó w | g a b i n e t d e n t y s t y c z n y 

PIOrRKOWSKA 157. — Tel. 149-00, 
Zreorganizowana i rozszerzona. Prac. bakteriologiczne-

chemiczna. Lampa kwarcowa. Diatermia. Rentgen. Elek-
ryzaca. Manaze. Szczepienie ocr ronne. — Wizyty i po
gotowie połr inicze w dzień i w nocy. N a ś w i e t l a n i e 

lampa kwtircową, po :edvńczo zł. 3.—, grupami zl. 1.50. 

DALI Ift H .DRUTOWSKI 
l l A Ł ł J U Kilińskiego 78 T. 180-59 
poleca aparaty lampowe, detektorowe i 
wszttkie części. Ładowanie akumulato 

rów z dostawą do domu 

Dr. E. 

' c h o r o b y s k ó r n e 

I weneryczne 
p o w r ó c i ł . Samochód 

SftfóuS H P * , o r D C d 0 , w w y ś m l e . Zielona 8 
IJO SPRZEDANIA. n Pr.ylmuieodlM 30 

Wiadomusc w administracji ..Repu-1 i od 4 - 7 wiecr 
bliki". I — '. 

FUTRA J. TYGBR i G. CLATTER 
Cen t ra l a P i o t r k o w s k a 45 « Filia P i o t r k o w s k a 2 f 

T e l e f o n 2 2 4 - 7 7 . T e l e f o n 2 1 3 - 2 2 

Polecamy na H s i d c h o d i a c y m o n : 
imporfowane towary zakupione osi b isne w Ameryce i K nadzie w surowym stanie a wyprawiane w kraju, jak 

również zagianiczne wyioby wszehkiego rodzaju po niebywale niskich cenach. 
— — _ WIELKI W Y B Ó R NAJNOWSZYCH MODELI PŁASZCZY I FUTER. — — — 

* Ha sezon lesienns-zimowy4 

Najwykwintniejsze o k r y c i * d a i t l S k l C 
oraz w y r o b y fu t rzane 

p o l e c a w w i e l k i m w y b o r z e 

SZbACHTUS i BREITSTEIH 
Łódi, Piotrkowska 121. lei* 180-56* 

U W A G A : Na składzie duży wybór najprzedniejszych materjałów. 

R e s t a u r a c j a - D a n c l n g | D z i ś I c o d z . 

PICCADILLY" I K A B A R E T A R T Y S T Y C Z N Y 
z najl. arlyst. kraj, i zagr. 

W święta, soboty i piędź. F I V E 0 ' C L O C K I z udz całego zeip Z a w a d z k a 1. 

S p r z e d a ż F i l c ó w 

P i o t r k o w s k a 2 2 , t e l . 2 1 0 - 6 9 

F I L C E 
D y w a n o w e - b o b r y k i , 
t e c h n i c z n e , t a p l c e r s -
k i e , k o n f e k c y j n e , 
s l o d l a r s k l e , o b u w i a -
n e - C a m e l e . 

A M P Y 
najnowszych modeli 

poleca 

A . Rejder 
Łódź, Pi łsudskiego 56 

(dawn. Wschodnia) 

Tel. 167-64. 

•̂jjVv.;/i.. \ „..; [Hi :; 

ŃOTORy 
elektryczne nowe i uiywone po cenach 

fabrycznych. 
War«ztety reperacyine Przewinięcie 
mo'orów i dynamomaszyn.' Instalacie 
elektryczne siły Światła, sygnalizacji i 
piorunochronów wyki nywa 

PRZED. INŻYN. ELEKTRO- MECH. 
M. RAK 

ZAWADZKA Nr. 12. tel. 2U-11 

KROIU 
nowoczesnego, szy
cia, modelowania 
wyucza ą zatwier
dzone przez Mn. 
Oświaty. Kursy Mi
strza Paryskiej Aka-
denri. Cechu War
szawskiego 1 Łódz
kiego E. Wiśniew
skiego, nagrodzo
nego złotym meda
lem i dypl. w Pary
żu, Wykłady teore

tycznie i praktycz
nie (na mat« rjałach) 

•najnowszym syste-
I mem Paryskiej 

Akademji 
Kończącym świa
dectwa szkolne. For
my bibułkowe w w. 
wyborie. Piotrkow
ska 64 

OCZYSZCZAJCIE , 
struny g ł o s o w e . 

WZMACNIAJCIE 
g l o s 

za pomocą 

P A S T I L L E ? VALDA, 
sprzeda, wi .nych w juczni 

Z II • v | 
V A L D A . 

We wszystkich aptekach i 
sk fadteh aptcczuych. 

LE C Z N I C A 
LEKARZY SPr.CIM ISTrtW 

I GABINET DENTYSTYCZNY 
PRZY GÓRNYM RYNKU 

PiotrKowsKa 294, tel . 122-89 
<przv orzvstank*j t r m w oahianickUi) 
Czynna o d 10-eł rano do 7-ei wlecz. 
* niedziele t święta do 2-ei oo pot-
Wszystkie sneclalnoścl ł dentvstvka. 
Kanicle świetlne, lamna kwarcowa, 
elektryzacla. Roenteen. szczepienia, 
mal i /y (moczu. kału. krwi, plwocm. 
wydzielin itd) Operacie, opatrunki 

Wlzvtv na miasto. 
P o r a d a 4 z ł o t e 

Porada den(vstvczna oraz wenerolo-
giczna dla chorób skórnych ' wene

rycznych P o r a d a 3 z ł o t e 

F i 
y-. 

ZAKŁAD eczRCZO-wytlia 
dla dzieci nerwowych 

i cofniętych w rozwoju 
Dr. med. 

W. S P E K T O R O W E J 
Ł ó d ź , P i o t r k o w s k a 2 2 4 , 

T e l . 1 8 8 - 0 3 . 
Do zakładu przyjmowane sa dzie
ci nerwowe, cofnięte w rozwoju I 
trudne do kierowania od lat 4—14. 
Stalą opieka lekarska, porada spi 
cjalistów. Indywidualne wychowa
nie. Gimnastyka specjalna, pra.u 

w ogrodzie. Nauczania fachu* 
Przy zakładzie poradnia pedolo-
Siczna, badanie Inteligencji, bada-

Dl. ii A. Llllllf 
e Chor. wewwnętrzne 

Południowa 15. tel. 138 34 
p o w r ó c i ł 

przy !m. od 2—3 i od 7—8 

DL ii. fi. fElHUJl 
Spec. rhor. oczu 

T r a u g u t t a 1 2 , td, 175-10 
przyimuje od 11—i i od 7—8 wieci. 

Tanio! FUTRA Tanio! 
w s z e l k i e g o r o d z a j u w s u r o w y m 

I g o t o w y m s t a n i e . 

J. O p a ł o m , łlowamlejslca 5 
Tel. 146-08, 

UWAGA! Dla pp . krawców i kuśnierzy 
specjalny rabat! 

P r o s z e k „ U N I W E R S A Ł 1 1 

usuwa wszelk*e n e r w o b ó l e . 
P r o s z e k „ P O T O L - G L O B " 

usuwa p o c e n i e sic p e c h I n ó g 
Żądać wszędzie. 

u m e b l o w a n y 
z wszelkiemi wygo 
darni przy mteligen 
luci rodzinie zaraz 

wyna :ęcia 

P O R A D N I A 
w < n e r o ! o g I c z n a 

Lekarzy — Fpec!alłstów 
Zawadzka 1. 

Czynna od b rano do 9 wieczór. 
U!. W6«.V.k . 74 0 d l ł - 1 2 i 2 - 3 prryimu^., l .k .« -krV,e l 

' . . , 0 I W niedziele i «więt« od 9—2 pp. 
.1 AV 1!'. J Leczeni, cdoiób i 

0 i \ l 6 : L l o \ \ t W e n e r y « n v c n , m o c z o p ł c i o w y c h 
i s k o r n y c a . 

Badanie krwi i wydzielin oa syfilis itryper 
I Knsuitacie z oeuro.ogiem i urologiem 

Gabinet swiatio-lcczniczy 
Kosmetytca teicarska 

Oddzielna ooczeKalm a dla kobiet 
Porada 3 z łote 

i 

P o l f a 
dam^k , męskie i dz 

S w e t r y 
O t o i e 

Boty i Kalosze 
III w . i p . 

p r e z e r w a t y w y ! 

UWAGA! T a n i o na ratv! 
P a ń s t w o w i U r z e d v c v - cet V l 

firn s z e ś c i o m i e s i ę c z n e ; 
Pierwszorzędne nla«'cze damskie i mę
skie, obuwie. f i r a n k 3 f kapy. wcinane 
i bawe v nane towary, bic'iznc mc«ką i 
damską, krłdry. chodniki, dvv'A:\v. łnr-
by. parasolki, btale towary i i ła łnrVr\ ne 

Swetry, śniegowce, kn^ze 
poleca frma „ K R E D Y T " , 

N a w r o t 1 5 , \ o. 
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Specjalny ocet « e m a n m a t w K o Gustawa Keilicha. 
Wijstfrzegać sic; nodrabiań F 

Pie rwszo rzędny Z a k ł a d Krawiecki Męski 

H. ROZENCWAJO ^^SSŁSJfty* 
Zawiadamia Sz. Klijentelę, iż wszelkie nowości m a t e r j a ł ó w o r a z m o d e l e na sezon j e s i e n n o - z i m o w y nadeszły. Zamówienia 

przyjmuję z własnych i powierzonych mi materjałów. Specjalność, roboty futrzane. 

Dr. med. 

H. Lubicz 
s p e c j a l i s t a c h o r ó b s k ó r n y c h , w e 

n e r y c z n y c h I m o c z o p ł c i o w y c h 
W Z N O W I Ł P R Z Y J Ę C I A 

5S Cegielnianej Nr. 43 
telefon 1 4 1 - 3 2 

Prryjmuie od d. 8—10, 12—2, 5 - 8 . w 
niedzielę i święta od 9 — 1 Dla Pań od

dzielna poczekalnia 

Dr. mi J . K a h a n e 
choroby wewnętrzne, serca 

POWRÓCIŁ. 
R a d w a ń s k a 4 , t e l e f . 1 8 7 - 2 7 . 

Przyjmuie od 5—7. 

liabinety Kosmetyk! Lekarskiej 
D-ra med. MAKJI LKWlNiśONO-

WEJ 
Cegielniana 6. telef; 143-63 

Godiiny przyleć dla pań 1 panów 
10—2 1 4—8. 

Czvnne sa następujące działy: 
1. chor- skóry 1 włosów 
2 Beaute 
3 Kuracyi odmładzających 
4- Masażu (o soby i częściowy) 
ś. I:pi!acji (eleclrocoagu.acja 

elektroliza) 
6. Klcktroterapfl (djatermja, 

d'Ars»nvalizacja salvanofara-
dvzacia) 

7. Helioteraoll (Roentgen, kwart 
sollux. kąpiele świetlne) 

8 Chirurgii estetyczne] (blizny 
żylaki, zniekształcenia, nowo 
twory f t. p.) 

pod kierunkiem CHIRURGA 
D-ra Z. L E W I N S O N A 

ordynującego codz od godz. 1—4 

Meble 
od skromnych do luksusowych najta
niej i na dogodnych warunkach spła
ty — tylko Piotrkowska 145 w po-
dwórzu. 

Dr med. 

S . K a n t o r 
specjalista chorób wenerycznych, skór 
nych. włosów I moczopłciowych. Le
czenie lampa kwarcowa | promieniami 
Rentgena. 
PIOTRKOWSKA 144. RÓG EWANOE 

LICKIE.I. 
Wejście Ewangelicka 2. Telefon 29-45. 
Prz-vlmuie od *—2 I od 5—* w. Dla Dań 
oddzielna poczekalnia. 

L e k a r z - D e n t y s t a 

Paulina Hurwicz 
P i ł s u d s k i e g o 3 6 (Wschodnia)łel.l4l-95 

p o w r ó c i ł a . 
Przyimuje od godz. 4—7 po pot 

Doktór 

K L I N G E R 
Sp ec.chor. w e n e r y c z n y c h , 

s K ó r n y c h i w ł o s ó w 

A n d r z e j a 2 , t e l . 1 3 2 - 2 8 
od 9 - 1 1 i od 6—8 w. 

Od 1—2 w Lecznicy (Piotrkowska 62) 

H 
DOKTÓR 

Cegie ln i ana 2 5 , tel. 1 2 6 - 8 7 
S p e c j a l i s t a c h o r ó b s k ó r n y c h 
I w e n e r y c z n y c h . E l e k t r o t e r a p j a . 

L e c z e n i e l a m p ą k w a r c o w ą . 
Przyimuje od g, 8—2 przed pol i od 6—9 
w niedziele i święta od godz. 9—1 

Komunikacja autobusowa 

Ł ó d ź — P i o t r k ó w 
Autobusy na powyższej linji odchodzą do Piotr
kowa o każde] pełnej godzinie począwszy od 8 
rano do 20 wieczór z Dworca Południowego 
przy ul. Wólczańskie] Nr. 232. dojazd tramwa-

•cni 14. Czas przejazdu 1 godz. 30 min. 

• 4 

ASHIEJ SŁOŃCA 

P R A W D Z I W A T Y L K O 
w O R Y G I N A L N Y C H P U D E Ł K A C H . 
U W A G A ! Z A P R A W Y N A W A G Ę 
N I E W Y R A B I A M Y , O D R Z U C A J C I E 
J Ą J A K O FALSYFIKAT. • 

l6«t PLACE budowlane 
różnej wielkości, dojazl tramwajem nr. 7 i 17 
przy ulicy Dąbrowskiej. Kraszewskiego i 
nowozałożonych, na dogodnych warunkach 

do surze d l a ni a. 
Wiadomość: Kilińskiego 96, mieszk. 10, 
front parter, lub na mieis> e ul. Dąbrów. 
sKa 30/32 u p. Jana Pilla. 

9 — I M M M I I f M i i 

P I Ę K N E 
ZDROWE 
2 E B Y 

P A / T Ę 
ELIK/IR 
MYDEŁKO 1 

MIEĆBEDZIBI 
UŻYWAJĄC 

TYWEnToL 

CŁNTBALNf. UBOŁArORIUM CHCMICZłCWUUZAWo. 

oooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> 

M e b l e 
S p e c j a l n i e l u k s u s o w e , s y p i a l n e p o k o j e , p o 

k o n k u r e n c y j n y c h c e n a c h I n a d o g o d n y c h w a r u n * 
k a c h d o n a b y c i a 

w Za Wa lilie meblowym 
P i o t r k o w s k a 4 4 . — w podwórzu 

A. K a r k u * . 
Dr. MED. 

.GUfSZTADT 
Akiister - Ginekolog 

POWRÓCIŁ 
ZACHODNIA Nr. 62 (Cegielniana 2i) 

teki 179-52 
przyjmuje od godz' 5—7 po południu. 

D o w j . i a j ę c l a 

p o k ó j 
na biuro lub do 

prywatnego użytku. 
Piotrkowska 90, 

m. 8. 

WM 
H e n r a 

lAa^ L a i H 

OTYŁOŚĆ 
nadmierną idealnie 

lecz, Z IOŁA 
na przemianę materii 

„D EG ROSA" Ł « ? X . 
Cena zl, 4 . — pudełko 

Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem, 
/.adać w aptekach i składach aptecznych: 

Skład główny 
Centrala Natura'nych Środków Leczniczych 

Sp. z ogr. odp. 
Warszawa. nraiirodzka 4S. n. I, tel. 3 6-93. 

OOOQOOOOOO0OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC3^^ 

D r 
Feli <s 

RAYI03CI1S K D R O W N E 
Najslyńnejsze światowe powagi lekarskie stwierdziły, że 
75 proc CHORÓB POWSTAJE Z POWODU OBSTRUKCJI, 

Chory żołądek jest główną przyczyną powstania n lirozmaitszycb 
chorób - zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materji 
SŁYNNE OD 45 LAT W CAŁYM ŚWIECIE 
ZIOŁA Z GÓR HARCU, D-RA LAUERA 
jak to stwierdzili prof Berlin Uniwersytetu Dr. Martin. Dr Hoch-
flaetter i wielu innych wybitnych lekarzy, są idealnym środkiem 
dla uzdrowienia żołądka, usuwają obstrukcję (zatwardzen :c), są 
dobrym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcję organów 

trawienia, wzmacniaią organizm i pobudzaią apetyt. 
ZIOŁA Z GÓR HARCU Dra LAUERA usuwają cierpienia wą

troby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia hemoroidalne, reuma
tyzm i artretyzm bóle głowy, wyrzuty i liszaje 

ZIOŁA Z GÓR HARCUDra LAUERA zostały nagrodzone na 
wystawach lekarskich naiwyższemi odznaczeniami i zlot medalami 
w Badenie, Berlinie, Wiedn u, Paryżu, Londynie i wielu innych mia
stach 

Tysiące podziękowań otrzymał Dr, LAUER od osób wyleczonych 
Cena 1/2 pudelka zł 1 50. podwójne pudełko zł 250. 
SnriC

Jaż w aptekach i składach aptecznych 
UWAGA; Wystrzegać się bezwartościowych naśladownictw 
Reprez na Polskę: „PROTON", Warszawa, ul Św. Stanisława 9 II 

OOOOOOOOOOOOOCWOOOOOOOOOOOOOOO© 
Dr. m e d . REICHER 

S p e c j a l i s t a c h o r ó b s k ó r n y c h 
i w e n e r y c z n y c h . 

Leczenie diatermią. Eleklroterapia. 
Południowa 2 8 — tel. 201-93 

Od 8—11 rano i od 5—9 wiecz. 
W niedziele od 9—1, pp. 

Dla niezamożnych c e n y l e c z n i c . 

ME31.E hAKIEROJfAHE 
n o w o c z e s n e 

P o k ó j s y p i a l n y . . . 6 5 0 z ł . 
„ p a n i e ń s k i . . . 8 4 0 z ł . 

Wielki wybór u r z ą d z e ń kuchennych 
W y t w ó r n i a B-Cl K O E R P E L , 

Piotrkowska 114, w podwórzu 

Pianina 
Dr.BDOi.CH.hli fortepiany 
specjalista chorób oczu 

przeprowadził się na 
P I O T R K O W S K Ą 9 0 , tcef. 221-72 
Przvim>iie od 10—1 i od 4-7.30 w ec» 

D r . m e d l l . L E R N E J * 
s p e c . c h o r . d z i e c i 

przy;muie od 3—5 
Z a c h o d n i a 6 4 , t e l e f o n 1 1 3 - 0 9 . 

Dr. J- P o l a k ó w 
chon by dzieci 

p r z e p r o w a d z i ł s i ę 
n a u l . P i o t r k o w s k ą 1 0 9 , il p. 

front, teL 139-75, 

Samochód 
HAT, 

mod. 501. torpedo, w b. dobrym stanie 
DO SPRZEDANIA. 

Wiadomość w Administracji. 

Zahład Zoologiczny 

JANA 1IF&8I. Główna U 
poleca 

Świeżo sprowadzone kanarki (turkoty) 
z gór Harcu i inne ptaki śpiewające. 
Rybki złote i ozdobne. Pożywienie dla 
ryb I ptaków, oraz akwarja i klatki 

metalowe. 
CENY B. PRZYS1RPNB 

zarrtwno własnej ]?k i zagra 
nicznej produkcji na dogodnych 

warunkach poleca 

FINSTER. 
Łódź, ul. Zakątna 7r, Tel. 168-69 

P r o f e s o r c h o r ó b n e r w o w y c h 

it. i d Wł. Dzierżyński 
rozpoczął ordynację 

od godz. 5—6 

ul. Kopernika 21, telefon 123-83 
L e k a r z - d e n t y s l a 

• i ó l f k o w s k a 
wznowiła przyjęcia 

ul. NOWOCEG1ELNIANA 29. 

INSTYTUT DE BEAUTE 
ANNA RYDEL, 

(Dvolomee de PUnivorsitete de Parls) 
Cegielniana 19, m. 8. telef. 166-92. 
Godziny przyjęć dla pań 1 panów 

od 1 0 - 8 
Pielęgnacja skóry i włosów. Spe

cjalne masaże twarzy | ciała. Masaże 
idtłuszczajace- Usuwanie zmarszczek, 
brodawek, piegów, wągrów i innych 
defektów cerv Usuwanie włosów 
elektroliza. Elektroterapja (Arsonwal 
gaWanorodyzacJa). Kwarc Sohu. He-
lloterapja. Farbowanie włosów. 

Andrzeja U 
Teefon 137-43 

C h o r o b y s k ó r n e 
w e n e r y c z n e 

I m o c z o p ł c i o w e 
god<. przyjęć: 
9'/.,— U rano 

i 5—7'/jpo poł. 

D r . m e d . 

H Różaner 
p o w r ó c i ł 

Dzielna 9 tel 128-98 
I Specjalista chorób 
I skórnych, wenerycz 
I nycb i moczopłcio

wych. 
Przyira. od 8-10 i 6-8 

| Leczenie lampą 
kwarcową. Oddziel
na poczekalnia dla 

pań. 

D r . m e d . 

S.Neumark 
Choroby skórne i 

weneryczne, lecze
nie diatermią, da-
termoknagulacją o-
raz lampą kwarco

wą 
M O N I U S Z K I 5 
; t e l . 1 7 0 - 5 0 . 

Przyjmuie od 1.37 
do 2,30 pp. i od 5-1 
w niedzielę od 10 

• d o 1 po pot. ' 

D r . m e d . 

H E L L E R 
c h o r . s k ó r n e 
I w e n e r y c z n e 

N A W R O T 2 
T e l . 1 7 9 - 8 9 . 

prrzyjm. do 10 rano 
i od 4 - 8 

dlzi pań sppe. od 4-5 
w niedz. od 11-2 pp 

dla niezamożnych, 
c e n y l e c z n i c . 

D r . 

Z Daiynor 
UROLOG 

p o w r ó c i ł 
Choroby nerek pę^ 
ch<:rza i dróg mo

czowych. 
P i r a m o w i c z a 2 

(daw. Ołgiń5ka) 
tel, 148-95. 

Go4'zinv przyjęć od 
8 - 1 0 i od 6 - 9 

! DR. MED. 

son NER 
Ul. 6 80 M a i . 

tel«fon 220-26. 
Chor. i skórne, dróg 
moczowych, wene

ryczne i kobiece. 
Przy rn. od 9 do 12 

i oci 5 9 w. 
W nie.dz.ele i świę

ta ud 1 0 - 1 2 . 
Oddzio na poczekał 
nia dla pań. lampa 

kwarcowa. 

Di 1 , m e d . 

3. IIETTE 
C h o r o b y w e w 

n ę t r z n e I d z i e c i 
P i o t r k o w s k a 6 , 

t e l e f . 1 4 4 - 9 S 
P O W R Ó C I Ł 
przyjmuje od 8—11 
i od 4—-6 po poŁ 

i - dentysta 
IlUMIDII 
p o w r ó c i ł a . 

PiotrKowsKa51 
tel. 121—23 

Godz. przyjęć 4 — 6 

http://Dr.BDOi.CH.hli
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Kredyty dla rzemiosła łódzkiego. 
Miljon zamiast 8,5 miljona.—Obietnice Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Kwestja rozprowadzenia kredytów. 
Izba Rzemieślnicza w Łodzi czyni wypełnienie luk organizacyjnych 

starania dla uzyskania dla rękodzielni- oraz wzmożenie konsumcji. Przy roz 
ków kredytu. Dla zaspokojenia kardy- dziale kredytu, kredyt powinny otrzy 
nalnych potrzeb rzemiosła w wojewódz mać placówki żywotne, ruchliwe, 
twie łódzkiem potrzeba wg. obli
czeń Izby około 8,5 miljona złotych. 
Przy obecnym stanie kapitałów w kra
ju i polityce oszczędnościowej rządu 
suma ta teraz nie jest do uzyskania. 
Stosując swe poczynania do realnych 
możliwości chwili obecnej, łódzka izba 
zredukowała zapotrzebowanie kredyto
we do sumy miljona złotych* Izba ma 
za sobą o ile wiadomo — obietnicę pre
zesa Banku Gospodarstwa Krajowego, 
tak że spodziewać się należy pozytyw
nego wyniku jej starań* 

Kredyt ten ma być zużyty na cele in 
westycyjne, na pomnożenie środków 
obrotowych, 

XXXXXXXXXXXXXkX» 
- SALA FlbHBRKIONJI -

któ
rych działalność tamuje przeciągający 
się ostry kryzys. W toku sprawv nasu
wa się najważniejsza kwestja — rozpro
wadzenie kredytu rzemieślniczego. 

Jak dotąd, odbywa się za pośred
nictwem komunalnych Kas oszczędno
ści, które są placówkami w charakte
rze oficjalnym. Jest to błąd zasadniczy, 
gdyż medjatorstwo rzeczonych kas nie 
oddziaływa należycie na rozwój rze
miosła. Podział kredytów 

za pośrednictwem spółdzielni 
wydaje się być o wiele racjonalniejszy 
gdyż spółdzielnie przy tym podziale po 
mnażają ilość swych członków, rekrutu 
jących się ze sfer rzemieślników, po
większając tem samem kapitały udzia
łowe, a równocześnie uspołeczniają 
większą ilość rękodzielników. Ręko
dzielnicy — członkowie spółdzielni w 
ten sposób zyskuiją źródła kredytu na 
czas, kiedy interwencja finansowa czyn 
ników rządowych ustaje. TByłoby rzeczą 
pożądaną, aby spółdzielnie ze swej stro 
ny podjęły akcję celem uzyskania 
wspomnianych kredvtów do podziału. 

Kuzynka ambasadora włoskiego 
uległa wypadkowi samochodowemu 

pod Warszawą. 

o godz. 8.30 wiecz. 

Drugi i ostanl Konceri 

J O S E PADILLA 
Słynny komoozytor, twórca „Yalencji*, 

Violetery i innych 

Lidia Ferreira 
Niezrównana inli rpretalorka pieśni. 
Z u p e t n i e n o w y p r o g r a m . 

20 efektownych kosijumów !?o 
Bihty w kasie Fiiiurmonji. 

Kartel wyrobów 
jutowych. 

Kartel fabryk wyrobów jutowych w 
Warszawie rozpc;zął swą działalność. 
W Łodzi kartel jest reprezentowany w 
dziale sprzedaży tkanin przez p. Mie
czysława Hertza, zaś w dziale sprzeda 
ży przędzy przez p. Roberta „Switgalla 
oraz ..Societe Fermiere de la Czensto-
chovienne". 

Fabryki wyrobów jutowych są inten 
sywnie zatrudnione przez pełne 6 dni w 
tygodniu na 1 zmianę, zaś Gnaszyńska 
Manuhktura — na 2 zmiany. 

W dziale sprzedaży wyrobów juto
wych ujawnia się lekka poprawa. 

NOTOWANIA BAWEŁNY. 
Liverpool 10 października. 

Bawełna amerykańska — zamknięcie: paź
dziernik 5.43, listopad 5-48, grudzień 5.54, sty
czeń 5.60, luly 5.65, marzec 572, kwiecień 5.76. 
maj 5.82. czerwiec 5 85, 'iploc 5.90, sierpień 
5.93, wrzesień 5. 96. Loco 5 54. 

Liverpool 10 października. 
Bawełna egipska," zvn'< lięcie; listopad 8.47, 

grudzień 8.48. styczeń 8.49, marzec 8.64, maj 
8. 84, lipiec 6.96. Loco nienotowano. 

Aleksandra, 10 października.' 
Bawełna eg:.ps.ka, zamknięcie: Sakellaridis: 

listopad 17.20, styczeń 1* 47, marzec 17.80, maj 
18.35 lipiec 18.62. 

Ashn.ouni: TM*iner.? k 10 95. grudzień U 25 
luty 11.53, kwiecień U Ro. czerwiec 1215. 

Nowy v orlc , 10 października. 
Bawełna am-oryknń-ikrt, kontrakty: paździor-

nik 10.2n. 1'stopad 10.25, grtid-.;cA 10.40. styczeń 
10.50 luty ln.fiO, marzec 10.73, kwiecień 10.79, 
mai 1089, czerwiec l0.9t, lipiec 11 07, sierpień 
11.OS. 

Zamkniecie: październik 10 17, listopad 10 26 
grudzień 10.40. styczeń 10.50, Loco 10.30. 

Nowy Orlean, 10 raźdz :ernika. 
Bawełna amerykańska, zamknięcie: paź

dziernik 10 19 grudzień 10.41. styczeń 10-52, 
marzec 10.7C^nMJtfL9^ 

E h 11 m n u 
P1EKIN "= 

wyrobu krajowego. 

Z Warszawy donoszą: 
Wczoraj około godz. 11 rano samo

chód osobowy, należący do mieszkanki 
Mediolanu, Lei Schreiber, wskutek ślis
kiej drogi wpadł na drzewo przydrożne 
pod wsią Bujnów (pow. sieradzki). 

W samochodzie znajdowała się 
kuzynka ambasadora włoskiego w War

szawie, p. Matylda Stozzi, 
która uległa złamaniu lewego przedra
mienia. 

Prowadząca auto pani Schreiber do
znała lżejszych obrażeń. 

Ponadto w aucie znajdował się słu
żący Lorenzo Pozzi, który wyszedł bez 
szwanku. 

Podróżni jechali z Medjolanu do 
Warszawy w odwiedziny do ambasado
ra. 

Po nałożeniu opatrunku rannej ku
zynce ambasadora podróżni wobec u-
szkodzenia samochodu taksówką udali 
się w dalszą podróż do Warszawy^ 

I 
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W Ł A D Y S Ł A W LUDWIK EVERT 

POZA FRAZESEM i DEMAG0GJĄ 
(NA MARGINESIE DYSKUSJI USTROJOWEJ). 

Nakładem dwutygodnika „Naród i Wojsko". — Cena 2 zł. 
Do nabycia wszędzie. 
Z głosów prasy: 

„. .zagadnienie roli jednostki i masy w historji nie jest kwestią nowa, 
le;z W ł . Lu wiK Ev rt potrafił oświetlić jć oryginalnie i ująć indywidualnie... 
Jego ciekawe wywody, stające niejednokrotne na granicy paradoksu, zasługują 
na uważne przeczytanie i poważne prrzemyślenie*. ( E c h o T y g o d n i a ) . 

„ W ł a d y s ł a w L u d w K Ever t , j e s t to n a z w i s K o , k t ó r e g o p r e z e n t o 
w a ć c z y t e l n i ł f o m n i e potrzeba . . . Co do treści, jaką książka Everta daje, to 
ta stanie się n ezawoJn e szczególnie cenną..* ( U n j a ) . 

.Autor iest ciętym, pełnym temperamentu publicysfą-polemistą... dla 
którego wnikliwa ananza przeiawów i zjawisk historycznych, jest źródłem 
oceny teraźniejszości**. ( K u r i e r P o r a n n y ) . 

„Święte p r a w o r o z k a z u , i d e a P o s ł u c h u i j a s n a p r a w d a m i e c z a — 
to fundam> nt, na którym opiera Wł. L. Evert swe koncepcie ustrojowe... 
Niecodziennem jest zjawiskiem owa jędrność i lekkość ssowa, którem operuje 
autoi". ( D z i e n n i k L w o w s k i ) . 

„Doskonały stylista, panujący nad tematem i nad słowem, m i a ż d ż y 
w p r o s t p r z e c i w n i k ó w , zmuszając do poddania rewizji na bar-lziej zak >rze-
n one poglądy. Aktualny temat ustrojowy.,, stał się przyczynkiem do nowe
go światopoglądu1*. (7 Dni ) . 

— D ź w i ę k o w e — 

IECHOCIHEK CIEPLICA 

g R A N D 
—Dziś l dni nastppnycii! 
Pocz. seansów o godz. 4-cj po poł,, p*Ł g. 10.15, w sob,, 
i niedz, o 12 w pol. Ceny mieisc na porankach zniżone, 

W s p a n i a l e a r c y d z i e ł o , J a k i c h m a ł o . W y s t a w a 
— o J a k i e j d o t ą d n i k t n i e ś m i a ł m a r z y c ! — 

M J — jr " — 
25 gwiazd polskich I amerykańskich, 15 na jpopularn ie j 

szych przebojów muzycznych, 200 girls. 

W rolach głównych: 

H a n k a O r d o n ó w n a , K. H a n u s z , J o h n G i l b e r t , N o r m a 
S h e a r e r , B u s t e r K e a t o n , B ę s i e L o w e mówi po polsku 
K a r o l D a n e ( S l i m ) , C o n r a d N a g e l , J e a n C r a w f o r d , 

A n i t a P a g e i wiele innych. 

Ehstrawagancha kreacja BUSTER KERTDHB. 

Z a k ł a d t e n f g e n o l o e j i c z n y 
z d u ż ą p r a k t y k ą w W a r s z a w i e poszukuje z powodu śmierci właściciela 

sdSfa
rd«oen9e°go R E N T G E N O L O G A 

celem ob-ęcia stanowiska kierownika i współudziałowca. Oferty pod „Lekarz" wraz z referencjami 
o dotychczasowej pracy uprasza się sk erować do Biura Ogłoszeń I, Sztajnglasa w Warszawie, 

S-to Jerska 34-

PAŃSTWOWy ZAKŁAD ZDROJOWA 

S E Z O N Z I M O W 9 
OD 1.XI.30 - 51.UL 1931 

Gmachy łazienek dobrze 
ogrzane i zaopatrzone 1 

w sale wypoczynkowe. 

Ceny kąpieli, zabiegów i 
taksy kuracyjnej zniżona 

Informacji udxiela* 
KOMISJA ZDROJOWA i PAŃSTWOWY 
IAKŁAD ZDROJOWy W CIECHOCINKU 

M S c » » Q * I ) a * S M s e * s » M » * e » f e < < , -

Tragiczna śmierć 
w dole z wapnem. 

Wczoraj w południe mieszkańcy do
mu przy ulicy Zgierskiej 89 wstrząśnię
ci zostali tragiczną śmiercią dwuletnie
go syna dozorcy tej kamienicy, Heń
ka Kowalskiego. 

Chłopczyk bawił się na podwórzu, 
w pobliżu dołu z wapnem, bez żadnej 
opieki. W pewnej chwili lokatorzy usły 
szeli jego rozpaczliwy krzyk. Jak się 
okazało, chłopczyk wpadł do dołu z 
wapnem i począł tonąć. Na pomoc przy 
biegł ojciec nieszczęsnego malca. Nie
stety, nie zdołał on już syna uratować. 

Gdy go wydobył z wapna, chłopczyk 
nie dawał już żadnych oznak życia. 
Wezwane pogotowie stwierdziło zgon. 

OPERETKA MURZYŃSKA 
W TEATRZE MIEJSKIM. 

We wtorek i środę czeko łódzką publicz
ność teatralną sensacja artystyczna w stylu amc 
rykańskim. Oto w przeje/dzie do stolicy wy
stąpi na scenie Teatru przy ul. Cegielnianej slyn 
ny murzyński teatr Black Flowers'* (Czarne 
kwiaty), jeżdżący po Europie w pełnym zespole 

!
50 osób), z wfaanym aparatem technicznym 
dwa wagony dekoracji, rekwizytów 1 kostju-

mów), z własną orkiestrą (autentyczny jazz mu
rzyński}, własnym chói em (czarne girlsy) itd. 

Pod dyrekcją i przy udziale znakomitego 
tancerza murzyna Lewisa Douglasa (znanego 
łódzkiej publiczności z występów przed 2 laty) 
i z udziałem świetnych prima donn kolorowych*. 
Valady Snow ł Margaret Beckelt odegraną bę-
dzi wielka operetka-rewi? w 8 obr. (45 scenach) 
„Liza\ 

Bilety w cenie od 2 zf. do nabycia w kasie 
zamwiań Teatrów Miejskich, Piotrkowska 74. 

PRZEDSZKOLE ST. PASZKÓWNY. 
Od roku przy Szkole Plastyki i Rytmiki St. 

Paszkówny jest czynne Przedszkole, które już 
liczy obecnie 3 klasy: klasę freblowską, kl A 
I rok nauczania i kl. B — drugi rok nauczania. 
Szkoła prowadzona najnowszym systemem —* 
bez przeciążania umysłu dziecka, zyskała sobie 
wielu zwolenników, czego dowdem jest jej szyb 
ki rozwój. Prócz przedmiotów, które przewidu
je program ministerialny, mają dzieci codziennie 
gimnastykę rytmiczną i konwersację francuską. 
Najlepsze siły fachowe podnoszą poziom nauko
wy szkoły na stopeń wysoki. Zgłoszenia na 
kilka jeszcze wolnych miejsc przyjmuje «ekre 
tarjat, Gdańska 94 — od godz. 12—13 i 17—19. 

ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO ŚPIEWA 
CZE PRZY UL. PIOTRKOWSKIEJ 243. 

W dniu U b, r, w wyremontowanej sali od
było się uroczyste otwarcie sezonu. Remont sali 
został przeprowadzony podług projektu l pod 
kierownictwem znakomitej fabryki mebli, firmy 
Karol Wutke, właść Otton Wutke w Lodzi 
przy ul. Cegielnianej 70, egzystującej od roku 
1865. Roboty malarskie wykonała znana firma 
Otto Zanger, przedst. malar., w Łodzi, Nawrot 
96». 

BERL1TZ-SCHOOL. 
Od czterech lat znajduje się w Lodzi przy 

ul. Piotrkowskiej nr. 39 oddział słynnej szkoły 
języków Berlitza, uznanej przez państwo, które) 
główna siedziba jest w Londynie. 

Każdy nauczyciel wykłada wyłącznie w 
twym języku macierzystym Głownem zadaniem 
szkoły jest dawanie możności uczniom w możli
wie krótk :in czasie rozmawiać w językach: an
gielskim, francuskim, niemieckim i t. d. 

Dla tych, którzy mają zamiar wyjechać, ale 
ro zip o rządzą ją zbyt Krótkim czasem, t. j. studen* 
ci, kupcy i t. d. szkoła przedstawia nieocenioną 
wartość. 

Zgłoszenia do nowych grup przyjmuję się vr 
tym tygodniu codziennie od 12 do 1 i cC\ i o4 
5-ej do 7-ej, 

! 



! 
J e s i e n n e t r o s k i p a ń . 

Dominować będzie we wszystkiem kolor czarny. 
Szybkiemi krokami zbliżamy się do 

właściwego sezonu. Ciągłe deszcze 
zwiastują nam głęboką jesień, nieba
wem wkraczamy też w okres przedzi-
mowy. Zwiastuje o tem ożywiony ruch 
w pracowniach krawieckich. 

Sukienki barazo ładne 1 strojne. We 
wszystkich żurnalach mód i w mode-

nie wychodzi z mody, pasek noszony 
jest dosyć wvsoko, spód zazwyczaj w 
fałdy lub w lekki klosz, wychodzący z 
baskiny poniżej bioder, pikowy biały 
kołnierz do przypinania na guzik, lub 
aksamitny w kolorze sukni. 

Bardzo modne są tego roku komple
ty, t. j . suknie i płaszcze w jednym wzo-

irls, crepe Tiflis, velour chiffon, velour 
souple, jednem słowem wszystkie ga
tunki materiałów w kolorze czarnym, 
lansowane są przez wielkie domy mód 
zagranicą. 

Poza kolorem czarnym coraz więk
sze prawo obywatelstwa zyskuje na zi
mę kolor zielony. Czy się przyjmie — 

odsłonięte w najjaskrawszy sposób. 
A jeśli chodzi o fason, to znów są mod
ne suknie stylowe. 

W ogólnym naszym przeglądzie no
wości, należy zasygnalizować jeszcze 
dwie rzeczy. Pierwszą to sukienka, dru
gą— kostjum. Otóż co do sukienki, trze
ba zaznaczyć, że w roku bieżącym, na
gle wyłoniła się z zapomnienia i stała 
się znów modna sukienka z żorżety w 
aksamitne desenie. Kostjum zaś tego
roczny jest znów Jak niegdyś, zupełnie 
obszyty futrem. Nie tylko więc kołnierz 
. mankiety, lecz 1 dół, kieszonki, jednem 
słowem wszystko. Odnośny model wi
dzimy na górnej naszej rycinie. 

lach pracowni krawieckich widzimy sze-l 
reg ładnych sukienek i kot.lf'lef6w:'Przy 
gładziutkiej sukience z czarnego, jersey, 

'baTdzo łacinie wygląda szmaragdowy 
żakiecik, z kołnierzem 1 kieszeniami z 
breitschwantzów. Podobna sukienka z 
jersey, zupełnie gładka, pięknie wyglą
da, mając głęboki, schodzący w dół ko
ralowy karczek. Na nią włożyć można 

czarną kamizelkę, oozbawioną reka-

rze, suknia z cieńszego, a płaszcz z, 
grubszego materiału. 

Qstatn(p lansowany. jest piękny, mo
del sukienki z~ czarnej wełny, mają
cy oryginalne ząbkowane połączenie 
szwów. Bluzka, dyskretnie otwarta, od
słania kamizelkę z białego meteoru, z 
kołnierzem chemisier, wypracowanym 
w maleńkie ząbki. Również ładny jest 
model czarnej wełnianej sukni, dyskret
nie kloszowej u dołu, mający z przodu 
kieszonki, kołnierz, mankiety I kwiat z 
białego Jedwabiu. 

Kolekcje popołudniowe są przeważ
nie czarne. Zdaje się wogóle, że ten ko
lor będzie wszechwładnie panował w ro
ku bieżącym. Czarne crepe marocaln, 
crepe banjo, srepe satin, satin riche, 
crepe romain, crepe georgette, crepe 

wów, lecz zaopatrzoną w kloszową pe
lerynę. 

Moda kapryśna pani, zazwyczaj nie 
liczy się z tem, co praktyczne, lecz wy
łącznie z tem, co ładne. Tej zimy wyiąt-
kowo łaskawa, zezwoliła na noszenie 
ciepłych sukien wełnianych. Wyrugo
wała trochę jedwabi, natomiast tweedy, 
jednokolorowe wełny, flamingo (wzo
rzysta tkanina z wełny i sztucznego je
dwabiu), wzorzyste aksamity, są obec
nie noszone nie tylko na suknie domo
we, lecz I na wizytowe. Sportowy krój 

niewiadomo, w każdym bądź razie P a 
ryż i Wiedeń uparcie lansują zieloność 
w sukienkach przed i popołudniowych, 
jak również' wieczorowych. 

Jeśli już poruszyliśmy sprawę sukłen 
wieczorowych, pragnęlibyśmy zwrócić 
uwagę na Ich dernier cri. Szczegółowy 
opis pozostawiamy do czasu nadejścia 
modeli, dziś jeno — ponieważ bardzo 
wiele pań pragnie zawczasu skomblno-
wać sobie sukienkę wieczorową—chce
my zwrócić uwagę tylko na pewne cha
rakterystyczne wytyczne. 

Otóż dernier cri obecnej mody w 
sukniach wieczorowych, to dziwaczne 
dekolty. Z przodu maleńkie, omal nie 
istniejące, z tylu związywane na karku 
w fantazyjny węzeł lub kokardę. A ni
żej jedno wielkie wycięcie. Wszystko 

Kapelusze aksamitne. W tym 
roku podczas mrozów i opadów 
śnieżnych nie będzie się nosić kapeluszy 
słomkowych. Obok aksamitnych widzi
my też dużo modeli kapeluszy filco
wych. Kapelusz filcowy jest znacznie 
prakrycznlejszy na pogody deszczowe. 

Wypada w końcu wspomnieć o bie-
lifnie nocnej na zimę. Na rycinie naszej 
widzimy model koszulki. Jest zupełnie 
długa, z krótkieml rękawkami, wąskim 
paseczkiem l aplikacją koronkową. 

Irenę* 
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Kampanja wyborcza w pełni. 
Wszystkie stronnictwa układają listy kandydatów. 

D z s odbędzie się pierwszy wiec wyborczy zorganizowany przez B . B . W J . 
W ninfolr ITNKMAL J „ _ IL -W piątek upłynął termin sprawdza

nia przez wyborców list, wyłożonych 
do przeglądu w obwodowych komis
jach wyborczych. W dniu wczorajszym 
listy te zostały przesłane do okręgowej 
komisji wyborczej, która obecnie zaj
mie się rozpatrywaniem skarg i rekur-
sów. 

Zainteresowanie wyborami, aczkol
wiek, jak już donosiliśmy, wzmogło się 
w ostatnich dniach, naogół nie jest wiel 
kie. 

W niektórych komisjach frekwencja 
sprawdzających spisy wyborców nie 
przekroczyła 10 proc. Naogół większe 
zainteresowanie wykazywali wyborcy 
na krańcach miasta, aniżeli w śródmie
ściu. 

LISTY KANDYDATÓW, 
Poszczególne komitety wyborcze już 

przystąpiły do ułożenia list kandyda
tów. W pierwszym rzędzie w godzinach 
porannych odbędzie się konferencja P. 
P. S. frakcji rew. w lokalu przy ul. Piotr 
kowskiej 73. Na konferencji ustalona 
będzie lista, która zostanie zgłoszona w 
poniedziałek za numerem 2. Kównocześ 
nie w dniu dzisiejszym zostanie ostatecz 
nie zredagowana lista Centrolewu na 
Łódź, oznaczona numerem 7. na pierw
szem miejscu figurować będzie nazwis
ko prezydenta Ziemięckiego. 

W poniedziałek odbędzie się nara
da sjonistów i niemców, którzy wysta
wiają w siedmiu okręgach, między in
nemi w Łodzi, wspólną listę. Jak nas 
informują na liście łódzkiej na pierw
szem miejscu będzie przedstawiciel sjo
nistów, na drugiem — niemiec W 

Z ŻYCIA RZEMIEŚLNIKÓW* 
Tutejsze związki rzemieślników, bez 

partyjny i centralny, c zyn i ły od dłuższe 
go czasu starania w kierunku utworze-

mstow, ^ na dirugiem — niemiec . Wjnia poszczególnych cechów krawieckich 
poniedziałek również ułożona zos tan ie ! Jednakże istnienie 2 c e c h ó w na terenie 

karzy na konieczność wzięcia udziału) 
w wyborach do seimu. Sejm bowiem | 
powołany będzie dó rozstrzygnięcia sze 
regu spraw, w których udział lekarzy 
jest bezwzględnie potrzebny i koniecz
ny, (i) 

WIEC B. B. W. Re 
W dniu dzisiejszym odbędzie się w 

Łodzi pierwszy wiec wyborczy, zorgani 
zowany przez Bezpartyjny Blok współ
pracy z rządem. Na wiecu tym przema
wiać będzie senator Rogowicz z War
szawy i szereg innych mówców. Wiec 
odbędzie się w resursie rzemieślniczej,, 

TARGI U ENDEKÓW. 
W tutejszych kołach naredowej de

mokracji jeszcze nie powzięto żadnej de 
cyzji co do akcji wyborczej. 

Odbywają się ciągłe konwentykle i 
narady prowodyrów łódzkich, którzy 
niezupełnie zgadzają się na taktykę 
przyjętą na zjeździe w Toruniu. Osta
teczna decyzja ma zapaść we wtorek, 
poczem ułożona zostanie lista kandyda
tów, którą ma zatwierdzić organizacja 
centralna narodowej demokracji w War 
szawie. (b) 

3 omaszów-Jllazowiecfii. 
1 5 -

(Telefonem od własnego korespondenta.) 

OBCHÓD 25-LECIA WALKI O SZK0-\ DYSKONTO PRYWATNE. 
ŁE POLSKA. Na tomaszowskim rynku dyskonta i „ l h . r d i n y - - - - Yj; 1 3 . — 

Młodzież szkół średnich święciła 'w{Prywatnego daje się w dalszym ciągu : damskie z aksam. wyłogami całe z gu- | o _ 
czwartek 25-tą rocznicę walki o szkołę o n 
polską. Uroczystość rozpoczęła s ię;P?wodu uskutecznienia w.ęKszosu trartz . d t J e ń w k w i a l b r o n z , z l £ | J # 

Mszą Św. w kościółku szkolnym, po- akcyj za gotówkę, na czeki albo też za i 
czem odbyła się w sali kina „Modern- zaliczeniem. ' • . 
uroczysta akademia, na l:'órej p rogram, Stopa pierwszorzędnego materiału weks 

Iowego cokolwiek wzrosła i wynosi 1.35 
do 1.70 miesięcznie. 

złożyły się pieśni, recytacje i przemó 
wienie prof. p. Kazimierza Sadłowskie-
go o -rozwoju i znaczeniu szkoły polskiej 

Odśpiewaniem Roty uroczystość za
kończono. 

d t y d e s z c z o w e 
damskie z aksam. wyłogami z czarne) 
tfabardiny — — — — z ł . 

K A L O S Z ! 

ostatecznie lista chadecji. Nie jest wy
kluczone, że zblokowana będzie ona 
z listą endecji. (i) 

APEL DO LEKARZY, 
Związek lekarzy państwa polskiego 

ogłosił, w związku ze zbllźającemi się 
wyborami do sejmu i senatu, wezwanie 
do wszystkich lekarzy, nawołujące do 
wzięcia czynnego udziału w wyborach. 

Związek lekarzy stwierdza, że jako 
organizacja zawodowa, bezpartyjna i 
apolityczna nie chce zalecać lekarzom 
opowiedzenia się za tyra czy innym obo 
zem. Pragnie jedynie zwrócić uwagę le 

w V i i 11 A WODA 

Tomaszowa nie dałoby pożądanych re
zultatów i dlatego postanowiono utwo
rzyć jeden cech krawiecki dla członków 
obu związków. 

W tej sprawie odbyło się onegdaj z e | 
branie przedstawiciel! tutejszych związ
ków z delegacją łódzkiego cechu kra
wieckiego w osobach np. starszego Oela 
ssena, podstarszego Olatmana l Hersz-
kowicza. Po dłuższych dyskusjach ze
brani postanowili przekazać gościom 
sprawę utworzenia jednego cechu kra
wieckiego. 

SAMOBÓSTWO CZY MORDER
STWO? 

W dniu wczorajszym wyłowiono z 
Pilicy kolo wsi Rzeczyca zwłoki niezna 
nej kobiety w wieku około lat 30. Zwło
ki znajdowały się już w stanie rozkładu, 
musiały więc przebywać w wodzie od 
dłuższego czasu. 

Policja prowadzi dochodzenie celem 

4.50 damskie potkał, bez obc. — — z \ , 

damskie na trykotowej podszewce zł, 9.*™"" 

1 0 20 a f t . : ? 9 .70 

podszewce zl MENIIEMJ1N' 

morderstwa czy samobójstwa 

Z KARTY ŻAŁOBNEJ. 
Jutro w poniedziałek, o godzinie 12 

w południe odbędzie się w starvm ko< 
-ściołku nabożeństwo żałobne za duszę ś 
p. Teodozji z Dobrowolskich Ch roście* 
klej, poczem nastąpi wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz. Na smutny ten 

'obrzęd zapraszają krewnych i znajomych 
>syn f synowa* wnuk i wnuczka. 

OSTATNIA KREACJA £AGBVKI# 
LE NARCI5SE B^U DE M̂ JDY PAPIi 

Jedyny w Łodzi zakład kąpielowy czerpiący 
od dni kilku wodę miękka ze studni głębo

kie) artezyjskie} 

Kąpiele „Royal" 
Ż e r o m s k i e g o 0 3 , t e l . 1 7 9 - 7 7 . 

Ł a ź n i e I I III k l a s y 
(ruska i rzymska) 

W a n n y I I II k l a s y 
o r a z k ą p i e l e kuracyjne 

c z y n n e c o d z i e n n i e 
ŁAŹNIE w poniedziałki i środy wy

łącznie dla pań 
PEDICURE na miejscu 

PREMJOWANE OSZCZĘDNOŚCI. 
Komunalna Kasa OszcrednoścI wpro 

wadzą w dniu oszczędności t. J. 31 bm. 
specjalne premiowane książki oszczęd-
rosc owe, opiewające na sto z l M któ<rą to 
kwotę można złożyć jednorazowi, lub 
ratami. Co rok w dniu oszczędności od
bywać się będzie losowanie premjl, wy
noszących od 50 zł. do 1000 i wyżej, za
leżnie od liczby premiowanych książe
czek oszczędnościowych. 

Pozatem Kasa posiarow.łu w bieżą
cym roku roz!osv>wać 50 nagród pięcio
złotowych dla ucinhiw miejscow\ ch 
szk\S\ składających swe ^szczędn-iści w 
Kasie Oszczędności. Trzy szkoły, które 
najskuteczniej wśr^u uczniów propagują 
ideę oszczędności, również zostaną na
grodzone. Nagrodę w wysokość. TO il 
przyznano szkole nr. 9 dwie nagrody po 
25 zł. szkołom nr- 5 i 6. 

Sr/ON TEATRALNY. 
Sezon teMialny w Pabjanicach roz

poczyna si? w przysda środ?. Na pierw 
$ / \ ogień łódzki teatr miejski daje „Kra 

{kowiaków 1 Górali4* w obsadzie premie
rowej i na tle deklaracyj łódzkich., 

W przyszłą środę zaś pójdzie „Spór 
0 sierżanta Griszę". 

Występy teatru łódzkiego mają w 
1 Pabjanicach ustaloną markę I odbywają 
1 się przy szczelnie zapełnionej sali teatru 
miejskiego. 

P a b i a n i c e . 
(Telefonem od własnego korespondenta) 

NOWE DROGI I ŚRODKI CELEM ZWALCZA
NIA GRUŹLICY. 

i " ' , : " " i Gruźlica jest jedną z najgroźniejszych plag, 
ustalenia tożsamośc i tOOlelca ł StWler- które trapią ludzkość współczesną. Jedną szó-
dzenla faktu, CZy Zachodzi tu Wypadek {stą część wszystkich wypadków śmierci powo

duje gruźlica, daremnie zwalczana przez leka
rzy, choć nie bez pewnych rezultatów 

Największy uczony doby obecnej profeaor 
Rudolf Vi*chow uznał gruźlicę za uleczalną. .W 
obecnym czasie mamy bardzo skuteczny środek 
liczniery w postaci tabletek O H Ę,, , które 
przez szczęśliwe zestawienie czynników dopro
wadziły wielu chorych do zupełnego wyzdrowie 
nia, fak tet i utrzymały przy tyciu. 

Tabletki O. H. E. dają chorym na gruźlicę 
możność wyzdrowienia a co ratem idzie zdol
ność do pracy oraz radość tycia i powrót do 
grona przyjaciół i. rodziny. 

W pośród wielu innych metod tabletki 0 . 
H. E , jako wypróbowany środek leczniczy zaj
mują bardzo poczesne miejsce i są prawdziwy* 
dobrodziejstwem dla chorych. 

ProL Dr. med. S. G. Lipliavsky, Berlin. 

GARAŻE NA UL. DĄBROWSKIEGO. 
Jak nas informują zostajy przy placu gen. 

Dąbrowskiego uruchomione nowoczesne muro
wane garate, zaopatrzone w światło elektrycz
ne, centralne ogrzan :e oraz urządzenie do mycia 
i konserwacji samochodów Przy gardłach ?nt\ 
duje się st.tcja benzvntwo-olejowa tutna 1 firmy 
•.altowej ..Karprty", S ;erpnia 7, tel, 2j,4-70 
klóra tet udzi.la infon.iacii. 

SOSFI 

FILM PABIANICKI. 
Doświadczalna Wytwórnia filmowa 

rozpoczyna wkrótce montaż filmu krajo 
znawczego do którego zdjęcia dokona
ne zostaną w Pabjanicach. 

Film obejmuje zdjęcia zabytków hi
storycznych, widoków miasta, urządzeń 
miejskich, przemysłu włókienniczego, 
chemicznego, papierniczego, drzewnego, 
mącznego, instytucyj szkolnych oraz 
parków. 

Sfinansowanie filmu wzięły na siebie 
firmy wielkiego przemysłu oraz Magi
strat/ 

WIEC B.B-W.R. 
W dniu 12 bm. o godz. 11 przecl po-i 

łudniem w sali Kina Luna odbędzie sic I 
pierwszy wlec Bezpartyjnego Bloku | 
Współpracy z Rządem. Przemawiać; 
będą mówcy z Warszawy. 

Będzie to pierwszy publiczny wiec 
przedwyborczy w Pabjanicach. 
eeoeeee^SM^eeoeeeeeeeeeeoeefeeftfeetr*-

R. S Z W A J G E R O M 
Wlaitliiefo Salonu li gleniwo-kcnietu.Dego 

„ J A O t U E L I N E " 

powróciła z P a r y ż a 1 

U l , N a r u t o w i c z a 2 4 . 
p r z y j ę c i a . 

T e l , 1 3 9 * 0 4 . 
JUBILEUSZ FIRMY „IMPERIAL" 

W najbliższych dniach obchodzi jeden t 
najpoważniejszych zakładów fotograf. F-a „Im
perial**, mieszcząca się przy Placu Wolności 2. 

, 2(ł-lecie swego istnienia. Dzięki dobremu kierów 
mm *** 99 m. a nJetwu i w ł . wykonywaniu wszelkich prao. 

TJ mm o m mm mm S l a m 4 U p r z e j m i e z a w i a d a m i a m y n a s z ą S z a n o w n ą K l i j e n t e l ę , z e w wchodzących w zakrea sztuki fotograficznej, a ifOIflUnlKfli: d n i u 15 b . m . n a s t ą p i o t w a r c i e n a s 2 e g o s k l e p i - , z a o p a t r z o n e g o ^ ^W^^J^Zi 
w b o g a t y w y b ó r kaloszy*; ł s n e g o w c o w n a j n o w s z y c h f a s o n ó w , noś* wśród naszego *rweczensiwa i cieszy s i f 

FABRYKA MEBLI M. GELERMATf 
Istn*'ei"ca w Łodzi od 20 lat wytwórnia 

mebli M. Gelerman słynie ze swych sol :dnie wy 
konanych mebli, które są produkowane w no
wocześnie urządzonej fabryce przy ul. Napiór
kowskiego 59. tel. 186-71. 

Na składzie fabryka posiada nowoczesne n-
raadzen :a wnętrz wykonane ze szlachctneio 
drzewa. Ceny ściśle fabryczne i dostępne są dla 
waiyśtkich. 

e e e e e e e e e e e e o e e e e e e o e e g » 3 e e e 

L e k a r z - D e n t y s t a 

S. ŁoziAsKa-StaroDoIsKa 
powróciła. 

Pnylmujc w lecznicy przy ul. Brzezińskie) 11 
od 10 do 2 i 4 - 5 . 

WilCDZIC oo HAByCIA 

l iwiatowej 
marki 

rr Z pewa£an ;em 

10 
Prosimy obeir?.eć naszą wystawę. 

ot-ólnem zaufaniem. Ń« intencję |ub leusru F-a 

F j s jjm£ mm A * ta M om n w i ****** {.•'wpw,

*J* przygotowała dla swych klijentów 
Lódi, P i o t r k o w s k a 5 8 . adowł tyczymy dahzago pomyślnego rozwoju 

11 owocnej pracy na tem polu. 
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MECHANICZNA 
FABRYKA M E B L I 

N.GEbSRNAN 
N a p i ó r k o w s k i e g o 5 9 . 

t e ł . 1 8 6 - 7 1 . 

S t e S ? umą&mnia mie*zkaft 
z wszelkiego rod/.a u szlachetnego drzewa. f ^ r t M T W I j l I t t W ^ V M 0 WW 
- Przyjmuje się wszelkie zamówienia. - t t o U E l W ł « W Ł T W * ' » ' ™ * • . • 

Uwaga: Meble g w a r a a i o w a D e ^ ^ ? ^ ^ 

SKŁAD 
FUTER K A M C Z A T K A 5 i 

19 Piotrkowska 19, ttWony: 224-66 i 162-23. 

to 
u 

"o 
O. 

Fut ra 
t 

wszelkiego rodzaju w su 
rowym i gotowym stanie UWAGA: 

po 

Zakład k r a w l e c k o - k u s n l e r s k l znalduie się pod 
osobistym kierów, dyplomowanego paryskiego majstra 

•• S u s m a n k a (svna) 
i przyjmuje wszelką robotę pg. na :nowszych modeli z w ł a s 

n y c h I p o w i e r z o n y c h m a t e r j a ł ó w . 

W E G l E l i 
w plombowanych workach 

dostawa do mieszkań wznowiona 

Telefon czynny 

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY 

C A S I N O 
Dziś i dni n a s t ę p n y c h ! 

W t O M O t N M O M M M N N I M M I O I M N I M 
KRAWCZYNI 

SARA G&YNBL.VT 
Żeromskiego 85, fr. II p. 

p o w r ó c i ł a 
zaopatrzona w nainowsze paryskiej 

modele. 

Skręcalnta 
Dwie nowoczesne maszyny po 300j 

wrzecion w ruchu z lokalem natych
miast do 
SPRZEDANIA LUB WYDZIERŻAWIE

NIA. 
Oferty „Ruchliwe przedsiębiorstwo' 

do „Republiki". 

Dr. m e d . 

Sstikininifi 
przyimuje w choro

bach skórnych 
i wenerycznych 

od 1 do 3 i 7 - 8 . 

PROGRAM HUMORU i ŚMIECHU! 

H a r o l d LIOYCI 
w p i e r w s z e j s w e j d ź w i ę k o w e j k reac j i 

J Ą K A N I E 
oraz wszelkie inne zboczenia mowy 
radykalnie usuwa Zakład Leczn. dla 
iąkalów S. Ży/kiewicza. Warszawa. 
Chłodna Nr. 22. — Prospekty kancelar 

ja wysyła bezpłatnie. 

Doktór 

F R A P O R T 
ginekolog-nrolcg 

choroby kob ece i 1 

dróg moczowvch 
G d a ń s k a 7 7 - a 

tel. 208-95 
wznowi pnyiecla1 

Przvimu:e w domu 
6—8 wiecz. i w le

cznicy ..Sanitas". , 
Ccgieniana 29. I 

kapitalna komedja, tryskająca humorem i niezwvkłemi sytuacjami, wywo
łująca bezustanny śmiech — śmiech do łez! 

Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10-ej wiecz., w sobotę i niedzielę 
poranki od g. 12—i po r ioł. po cenach najniższych 

Z MATURA LUB BEZ 
leśh nie zostałeś przyjęty dotychczas 
na uczelnie wyższą, możesz uzyskać 

* jeszcze przyjęcie na uniwersytecie za
granicznym. 

Informacji bczp!., podania, przyję
cia, tłumaczenia. 

SPICBERG, Pomorska 40. 

JL 

Wózek sporfoiiw 
oraz łóżeczko dziecinne mato używa
ne do sprzedania u P. Einkelsztajna 
Wólczańska 79. olicyna, II wejście. 
I piętro. 

M o n i u s z k i 11 , 
telefon 63-22. 

Choroby skórne 
weneryczne elek

troterapja. 
Przyjmuje od 8—12 
i od 5 — 8 wiecz. I 
wniedz. od 10—1 

Dwa bardzo duże frontowa 

centralne ogrzewanie. Przejazd 36 do, 
wynajęcia. Tel. 107-86 lub 172-90J_ 

Msjsfra specjał sfą 
w fabrykacji macellny ze szt. Jedwa-! 
biu tak zw. fularu, celem samodzielne 
ko kierowania produkcją 

POSZUKUJE SIĘ. 
Oferty skierować do Administracji 

pod „Gotówka ' . 

Piotrkowska 37 w podwórzu. 
Poleca ostatnie nowości w czterech] 

Językach. 

D r . m e d . 

IGNACY MftRGOWS 
o k u l i s t a o p e r a t o r 

STST-K II. Kościuszki 9, S8 
przvimuie od 1—2 i rd 5—7 

D r . m e d . 1-szY Dźwickowv Ktno-Teafr w Łocflzl 

'Cudowna pieśń miłości i po
święcenia, 

BEBE DANIELS 

D r . m e d . 

NiemażsKi 
s p e c i a l i s t a c n o 
r ó b s k ó r n y c h 
w e n e r y c z n y c h l k r e u j ł p o s t a ć , v , U I 0 W ł . p e ł . 
i moczoptciowych D e , t e n ) per»mentu. zmyslo-

ul. A n d r z e j a O we), kuszącej dziewczyny. 
Tel. 159-40 

w s t f j a s ioim BOb^S 
ie i święta od 9—1 niezrównany bohater filmowy 
Uddzieina pocze- . . , . . . . . 

kainia dla pan ;Na'ptękn.e..ze melodia, wspa-
mata. wystawa, harmonia ko-

~ lorów naturalnych, balet ze 
100 zgrabnych i powabnych 
i girls. 
Początek codziennie 6, 8.10, 
w sob, i niedz. 4, 6, 8, 10, 

Dr. med. 

S P i k 
uL Żeromskiego 36 

teL 175-50. 
przy Zielon. Rynku 
C h o r . n e r w o w e 
i w e w n ę t r z n e 

spec. psycho-ner
wice 

Przyjmuje od5'/r—7 

Passepartout oraz bilety ul
gowa nieważne aż do odwo

łania. 

O s t a t n i a N o w o ś ć ! 
Rewelacyjne dzieło 

D-ra P a w i a K l i n g e r a 

VITA SEXUAUS 
P r a w d a w t y c i u p ł c l o w e m 

c z ł o w i e k a . 
GŁOSY PRASY. 

Głos Poranny. — Biorąc pod uwa
gę wszystkie te pierwszorzędne zalety 
książki, należy z radością powitać Jej 
ukazanie się na rynku wydawniczym, 
gdyż może ona spełnić i bczwątpienla 
spełni ogromne zadanie wychowawcze 
i uświadamiające w naszem społcczeń 
stwie. któremu książka ta bardzo by-

i la potrzebna. 
| Hasło. Jest to książka doskonalą I 

bodaj że po raz pierwszy w literaturze 
światowe], podchodząca do tych pro
blemów w sposób tak oryginalny i fa
scynujący: radzimy ją przeto przeczy
tać każdemu, gdyż każdy w niej coś 
dla siebie znajdzie. 

Ilustr. Kurier Codzienny. Dr. Klin
ger odpowiada w swd "książce na 
wszystkie najintymnlejsze l drastycz
ne wątpliwości przeciętnego człowieka 
wyprowadza go z labiryntu przesądów 
i płonnych, a często szkodliwych obaw 

Kurier Łódzki. Dzieło dr. Klingera 
Jest cennym przewodnikiem dla każde 

' go człowieka. Niejednego wyprowadzi 
z manowców, niejednemu wskaże wła
ściwą drogę. Książka ta bczwątpienla 
pożyteczna 1 liczyć może na szeroką 
poczytność. 

Nasz Przegląd. Dlatego książka dr. 
Pawła Klingera zasługuje na korzyst
ne wyróżnienie I winna znaleźć sie w 
ręku każdego kulturalnego człowieka. 

Republika. Z punktu widzenia spo
łecznego, ukazanie sie tej książki im 
polskim rynku wydawniczym Jest zja
wiskiem pierwszorzędnej doniosłe] 
wagi. 

Cena zł. 9.50 — z przesyłką poczto
wą zł. 10.50, za pobraniem pocztowem 
11.—. Żądać we wszystkich lepszych 
księgarniach I u wydawcyi 

Księgarnia Karola Neumlłlera, Łódź, 
Piotrkowska 61. 

Conto czekowe P. K. O. 65.724. 

iw 

Dr. m e d . 

Mieszkan i e 
poszuk iwane 

4 ewen. 5 pokoi z kuchnią z wszelkie 
mi wygodami w centrum miasta. 

Oferty pod „Za gotówkę" do „Re 
publiki' 

Choroby skórne 
i weneryczne. 

Inslitul Kontgen 
leczniczy i światło 

leczniczy. 
Lampa kwarcowa 

Godz. przyjęć 4—7 
Al. itoś[iuszKi 2 H 

Tel. 151-78 

Dziś i dni nasfgpnyehl 
— Gigantyczny rozmach realizacji genj ilncgo reżysera Stryżewskiego. — 

Porywające arcydzieło filmowe osnute na tle rosyjskiego romansu 

P Ł Y N E S H A 
IKYIWBMWIEUAE 

P U M Y 
NIEOCENIONy 
w PODRÓŹY , 

NIEZBCONy^/zN^ 

APJEK4 ST.ł-WMBURC4i SKl 
W ŁODZI, UL. CŁCWN/4 5Q. 

1 korespondent polsko - angielsko - nie
miecki zaprowadza książki, udziela po
rad fachowych, ewentualnie przyjmie 
posadę. Oferty dla „Rzeczoznawcy' ' . 

D r . m e d . 

Cbor. skórne 1 we-1 
neryczne. 

P i o t r k o w s k a 1 0 
Przyjm. 8—3 i 8—9 
w ecz, W niedziele 
I i święta 9—1. 

w 

K̂ ljp %̂ Ip li;' '̂'F 
i i 

Dramat samotnej duszy ludzkiej, kołysanej miłością i szarpanei namięt
nościami, rozgiywający się na bezkresnych stepach icsyjskich. 

R o l e g ł ó w n e o d t w a r z a j ą ! 

amttwkafiskte 
w b . dobrym stanie, dębowe Libaw-doslaw a do piwn.c 
skic (żaluzjowc) do sprzedania. Wia- majtek JWaWtnc 
domość w administracji. I «•'• 2 0 3 - 2 9 

Olga Czechowa i H. A. Sehieftow 
Ilustracja muz. ork. symf. p d kier. Le ma Kantora i — śp ewna chóru 
rosyjskiego pud dyr. Teodora bNrjera — Początek seansów o g. 4 ppuł 
w sob. i niedz. o godz. — I >. Ceny miejsc na pierwsze seanse od zł. I, 

w soboty i niedziele o godz. 12-ej po 75 gr. i l zł. 

i inne. suknie trikotinowe i Ł p. 
przyjmuje do reperacji, 

ul . 6 - g o S i e r p n i a 7 6 , III piętro. 
[Tanio. *»fi w nrywatnem mieszkiniu. 

Wiadomo powszechnie, że radykalnym 
środkiem na 

.Egzemę Łuszczycę i Liszaj* 
Jest tylko krem 

„ H a b r o l l M - G I o b ' 

Dr. 

('for. skórne w e 
nę y : m t • plikowe 
onitantynowsna 12. 

Tel. 1 55-52 
Przymiuje od 9 — 1 
od 0 - 8 D a pan 

cd 4—5. 
D b mezflnriźrn-ch 

CENY LECZNIC. 

Leftarz-Denłysta 
iw 
ul. Traugjtia lir. 4 

lei 156-62 
przyjmuje od 10-J 

i od 4—7 w. 
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KINO - T E A T R 

PAŁACE i Rodzice 
Początek o g. 12-ej w poł. D z i ś n i e o d w o ł a l n i e p o r a ź o s t a t n i Tylko dla dorosłych 

obowiązkiem Waszym iest zobaczyć 
film, który porusza niesłychanie ważny 
problem wychowania Waszych dzieci, 
a uchronicie je niechybnie od czy-
chającej na każdym kroku zguby. 

Kobieta lMetnia 
( o w o c z a k a z a n y ) 

W i e l k a n i e s p o d z i a n k a 
d i a z w o l e n n i k ó w 

B o m b a ś m i e c h u ! 

k in i e MM „ P a l ą c e 
h u m o r u i d o w c i p u ! ! 

B o m b a ś m i e c h u ! 

• * ) STO I B mm • MB W% M I \B W roli głównej wszechświatowi komicy: 

b l i n n I llCLiUY g e o r g e s i d n e y 
W S Z K O C J I Char l ieMURRAY 

ZARZĄD ANGIELSKO . SZWEDZKO - POL
SKIEGO PREMYSŁU GUMOWEGO 

„ G E N T L E M A N " 
SPÓŁKI AKCYJNEJ 

ma zaszczyt zawiadomić pp. Akcionarjuszów, l i 
zwołane na dzień 30 sierpnia 1930 roku Zwyczaj 
ne Walne Zgromadzenie Ako'onar,uszów, z po
wodu mezgloszema statuttem przepisanej liczby 
akcji, nie odbyło się, wobec czego 

Z w y c z a m e Walne Zgromadzenie 
odbędzie się w drugim terminie dnia 5 listopada 
19JU r o godz. 5 po poł. w lokalu siedziby spół
ki w Łodzi przy ul. Limanowskiego Nr 156, bet 
względu na ilość reprezentowanych akcji. 

Poiia.dek dzienny obejmuje przedmioty na
stępujące: 

1) Sprawozdanie z działalności za ubiegły 
1929/30 rok operacyjny wraz z blansem, 
rachunkiem zysków i strat oraz protoku-
łem Komisji Rewiz ; 

2) Pod/ial zysku za ubiegły okres operacyjny, 
3) Wynag odzenie dla władz Spółki; 
4) Budżet i plan dzia|ania na 1930/31 r.; 
5) Kupno majątku nieruchomego i obciążenie 

tegoż lub innych nieruchomości Spółki; 
6) Zmana StatuH i uzgodnienie tegoż z pra

wem o spółkaih akcyjnych; 
7) Wybór z»granicznych instytucyj kredyto

wych, których dowody depozytowe lub za-
st; 'vowe na akcje spółki ważne będą do 
uzyskania prawa uczestnezenia i głosowa
nia na W&lnych Zgromadzeniach; 

8) Wybory do Zarodu i Komisji Rewizyjne); 
9) W n oski PP. Akcionarjuszów. 

UWAGAI Akcionarjiuze, pragnney uczest
niczyć i brać udział w głosowaniu na Wnlnem 
zgromadzeni, winni złożyć akcje twoje lub do
wody depozytowe instytucyi kredytowych, naj
dalej do dnia 29 października 1930 r w lokalu 
Zarządu, łódź. 11. Lirmnowskiego Nr. 156 OO3O00000O0OÓO000000OO0000000OO000030' 

FUTRA w w i e l k i m w y b o r z e p o l e c a 
H C i m a n T U I © M W * f r Piotrkowska 82 

Sklep frontowy. Telefon 190-24. 
U W A G A : Przyjmuje się płaszcze futrzane i futra męskie na obstalunek i po cenach przystępnych. 

? 

Ogłoszenie. 
Sędzia Kinnsar- NALZNROWJNL-) ('rmy ,,H'.rs» 

Bławat"' w •-olzi, u 25 Pułku JI ; Vv Ka
niowskich Nr. >7 n\ - s a d z i e art. -l9 — 5(l Rr.zp, 
Prez. Rzpl. z dn, 23 grudnia 1927 r. o zapobie
ganiu noailości, p,.ca ;e wiadomości wierzy
cieli tejie firmy, że onć'oe zgronadzenia wie
rzycieli w przedmiocie iswarcia układJ poinię 
dzy frmą nadzórjw»rf, jej wie.-.'.y;iclami od
będzie się w dniu 29 \ aździernika 1930 r. r ga
dzinie 12-ej w pjl'JI'rie w W y d : i . « Handlc-
wym Sądu Okrę4ovaJł w Łodzi orzy P'acu Dą-
bro "ski^jjo Nr. 5 

Porząa?* dz nny zebrania: H sprawozdn 
nie nadzo.-:ów srdov.ych i ich c . inośi t . 2) 
przedstawienie T»rcpr*ycyi układowych dłużnika, 
przez Sędziego Y.nm.i rza, 3) dyskusja cud wy. 
mienioneml CI^azyi ;

ar£,'. 4) głuowrni ' nao> 
zawarciem układu. 

Sędzia Komisarz nadzorowane) firmy „Hersz 
Bławat" 

[—) Feliks Goldstein, »••••••••••••••••••••••••••••••••••« 

POSADZKI AZBESTOWO - DRZEWNE 
„ K S Y L O M E N T " 

| j Jednolite, bez szpar, cieple, elastyczne, ogniotrwałe dla Szpitali, 
Sanatoijów, Hoteli; Teatrów, Fabryk. Lokali biurowych i mieszkalnych 

SASTRSfCH pod klepkę i linoleum 

K S Y L O M E N T P A S T Ę 
do jednolitych podłóg ksylol itowych: 

KSYLOMEMT-PASTA n ezawodnie i na stałe usuwa kurz. 
KSYLOMENT-PASTA zapewnia podłodze trzykrotną trwałość. 
KSYLOMENT.PAST A nad i je st rym, zużytym i zaniedbanym podłogom 

wygląd barwy nowych. 
Jedyną pastą do pielęgnowania podłóg ksylo iłowych jest wyże! wspomniana pasta, wszelkie 
inne preparaty są bezwzględnie szknd.iwe. — Pielęgnując racjonalnie podłogę Ksyloment-pastą 

zapewniamy iej prawie że niezniszczalną trwałość. 

OABCZASll? 1»*Y1Y „IRlIIMf" 
Nowoczesne w magania nakazuią w modnem budownictwie stosować l e k k i e Ś c i a n k i I z o 
l a c y j n e utrzymujące ciepło, odporne na ogień, tłumiące głos, lekkie, tan t. trwale. —Płyty te 

wykonane są z maleijałów krajowych. 
Wyroby betonowe „ L A S T R I C O " 

S t o p n i e , p a r a p e t y , p ł y t y , p o s a d z k i , s t u p y p a r t e r o w e , r u r y I t. p . 
o r a z b r u k i w s z e l k i e g o r o d z a j u . 

WYTWÓRNIA ROBÓT BETONOWYCH, KSYLOLITOWYCH 
i N O W O C Z E S N Y C H MATERJAŁÓW BUDOWLANYCH 

'* m W . M A T Z „ B E T O 

Pralnia [.etniczna i FaiMarnia 

1 

i 
, 51" 

Centrala; 

HQ 20 liowo-tegielniana h 20 
t e l . Ns 1 9 1 - 2 5 

przyjmuje również: 
Bela P . I M . S c h w a l b e , 

Piotrkowska 85 tel. Nr, 162-02 
E m i l S c h w a l b e , 

Piotrkowska 207 
M . K a l z e r , Nawrot Nr. 10 
W . H l l s z e r , Zgierska Nr. 150 
H . M u l l e r , Andrzeja Nr. 36 

Czyszczeni* wszelkiego rodzaju 
garderoby, dywanów, kilimów, 
pierzy, puchu, napinanie tiranek 

na ramy. 

Odbiór I dostawa na żądani* 
załatwia nasz goniec. 

Z d n i e m d z i s i e j s z y m z o s t a t a o t w a r t a 

Koncesjonowana Sala Poivednlczo-LlcviacYii.a 
z udzielaniem zaliczek 

wł.MICHAŁ FILIPOWSKI. ANDRZEJA 1, róg Piotrkowskiej , tel. 221-67. 
Adres teledr.i „ F i l l p o l s a l a " , Ł ó d ź 

Działy: A n t y k w a r j a t , K u p n o , S p r z e d a ż , K o m i s . 
Przyimuje się do sprzedaży kom sowel. licytacyjnej i z wolne) ręki, antyki, obrazy, bronzy, ży- n y zniżone) poleca Zakład Ogr. 

randole, meble, dywany, futra, garderobę, pianina, porcelanę, kryształy, samochody, wszelkiego ro-1 e o n K o ł a c z k O W S k i O i o e c 
dzaju maszyny i inne przedmioty. ' In -» i ou T ' • O 

U w a g a . Za dokonań* sprzedaże nie liczy się składowego za pierwszy miesiąc. IPrzędzalmuna Sb tramwaj nr. ó 

iiiiiiiisiiiiiiiiTTrrTrr~~"*"''l"'''""i i i j m i m m i i i i i i m m i SK. wmmvmmwwBmBmBtmsmmm 

D r z e w k a 
owocowe, parkowe, roże i inne 
przygotowane będą do sadzenia 
od 15 X w wielkim wyborze, (ce-

Ż y w a reK a ma—sensacja na ulicach Łodzi 

I „1IALINA", krem — mydło — nadaje każde) 
cerze ładny wygląd, usuwa piegi, wągry liszaje 
i t. p. — Demonstruje się chłopiec u którego 
pół twarzy w piegach, zaś druga połowa czysta, 
odświeżona kremem „HALINA". — Sprzed. 
Aptek , Skjad. Aptecz. Hurtownie: Firich, 
Gdańska - Driwiński, Zawadzka . „Kosmos", 
Piotrkowska 60, Fab. Skład „Pharmachcmia". 

Bydgoszcz, 

»OOOOOOOOOOOtMNE®ffi r ; 

najnowsze wzory w P r a c o w n i 
R ę c z n y c h r o b ó t p. Ł STORY. KAPY. OBRUSY 

Atelier Przemysłu Artystycznego 
Łódź, Piotrkowska 90* Tel. 155-99 

w nowotworzącym się teatrze w Łodzi, oddamy 
fachowcowi. 

Oferty pod „SZATNIA'* do biura „Reklama 
Pols-ka", Piotrkowska 101. 

nkionno o r n * m * " * ° * " > 
UiuKIIIIK. s u r o w e o r a z 
szklenie budowli po cenach 

niżei konkurencyjnych 

J. O l e j n a " f ^ 4 

UWAGA: Szkło inspekt>we w wielkim wyborze •̂••©•©•••••••o«t*e»eeee»eM#«ieo«*>»«rî  
SZKOŁA TAŃCA 

SzRło 
Hpnrykowskiego 

CEGIELNIANA 43, pryw. 57, tel. 168-43. 
Po powrocie z Paryża, wznowił lekcje tańców 
najnowszych, w kompletach, dla początkujących 

zaawansowanych i pojedynczo. 
Komplety w poniedziałki i czwartki od godz 
6-ej do 8-ej wiecz. zostaną wznowione z dnieni 
16-go października r. b. Zapisy i informacje od 

godz. 10 rano do 10 wiecz. 

>*e*eaeeaa9aee*eae-;eoaaaaaeeaeaaGaaa«\ 

F a r b i a r n l a I G a r b a r n i a F u t e r 
B e z k o n k u r e n c y j n a n a ł ó d z k i m b r u k u 

Richa rd S c h o e n m a r t 
Ł Ó D Ź , T r a u g u t t a 8 , (dawn. Krótka) t e l . 2 0 7 - 8 3 

P r z e n i e s i o n y z G d a ń s k i e j 8 
przyjmuie do iarbowania i wyprawy: 

Kamczatki, bobry, wydry foki. karakuły, brajtszwan-
cv, nurki mumie, tumaki, sobole, skunksy. szopy, ni..lpy-
(nutria) popiel cc, tchórze oposy, źrebaki, lisy. kozy, barany 

króliki, angory, i t. d, na kolory naturalne lub odmienne, 
Odświeża się i czyici również wypłowiałe, przetłuszczone 
lub wyleżałe futra, Wszelkie roboty w zakresie farbiarsko-
futrzanym wykonuje chemik wyszkolony fachowiec z długo
letnią praktyką zagraniczną podług najnowszych sposobów 

lipskich i paryskich. 

Gwarancia za holory li. t r w a ł e . — tony ratpe. 
••aooeaeaeaaaaeoeeaeaaaeeaeeeoaeaaaa 

G a b i n e t K o s m e t y c z n y 
przy Salonie Fryzjerskim 

F* Biffnera |r. nl. Piotrkowska 164 
T e l e f o n 1 5 1 - 2 7 

pod kierownictwem Dypl. Kosmetyczki. 

Racjonalne pielęgnowanie urody. Masaże odtłuszcza 
jące podbródka. Usuwanie zmarszczek, piegów, 
brodawek i zbytecznego owłosienia. Długotrwale 
przyciemnienie brwi. Zabiegi kosmetyczne podług 2 

najnowszych metod. 2 

âeaaaaaeoaaaaaaeoaaaaaeaeaeaaaaeaaaa 
• Z a k ł a d KRAWIECKI D a m s k i 

S Z * K A C Z K A 
6-go Sierpnia (Benedykt.-) 10 tel. 114-83 

S e z o n J e s i e n n y I z i m o w y r o z p o c z ę t y ! 

Fabryka Luster 
J. Kukliński 
Łódź, Zachodnia 22 . 

Na sezon ieslenno-zimowy I 
Pierwszorzędny Zakład 

Krawiecki Damski 

A. KUJAWSKI 
W Ł O D Z I , u l . T r a u g u t t a 1 0 . 

Wykonywa wszelkie obstalunki z wła
snego i powierzonego materiału we
dług ostatniej mody. Specjalność ro

boty futrzane. 

T a n i o ! F U T R A T a n i o l 
wszelkiego rodzaju w surowym i goto

wym stanie 

Ln,.r.n." ,t;. łmVeT„.M, J .Opa tOWSki , ||. KHIÓŜgO 134 
lei . 154-95. Dojazd tramw. 4, 10. 16, 17' 

poleca po ecuaeb 
naniższ vch: 

jasn*. elemn* • ory
ginalnych ramach ora* 
lustra wisząc*. Odna
wiani* i poprawiani* 
luster t odesłani**) do 

domu. 
Meble pojedyncza I 

całkowite urządzenia 
nowoczesnych stylów 

S p r z e d a ż n a r a t a 
I z a s o l ó w k ę . 

Telefon 1.78-11. 

L e k . d e n t . 

F. B o r u ń s k a 
AL. K O Ś C I U S Z K I - 2 1 

tel. 182-22 

powróciła* 
; B a c z n o ś ć , Ł o d z i a n k i ! 
i Znana nauczycielka naucza kroju no
woczesnego szycia, modelizowama naj 
nowszych modeli systemem paryskim 
i naucza również bieliźniarstwa me-

D O G O D N E WARUNKI! 
Po powrocie z Paryża i najnowszemi ;s(,"Jegó""daniskieKo i "pościelowego sy-
modelami przyjmuję wszelką damską s l e l l l e l n s z k 0 t wiedeńskich 

i garderobę oraz roboty futrzane w na) 
wykwintniejszem wykonaniu _ z włas 
nych i powierzonych materjałów 

cenach konkurencyjnych, 

M. R0ZEN8ERG 

teoretycz
nie i praktycznie na materiałach w 
przeciągu jednego miesiąca za 50 zł. 

po 
| Po ukończeniu kursów kroju ka2da 
z pań otrzymuje darmo 2 miesiące 
praktyki Za nauczenie daje pełna C e g i e l n i a n a 3 8 , T E L E F . 1 3 3 - 9 7 gwarancje. 

Lewa oficyna. Il-gie piętro | UWAGA: Jednocześnie otworzyłam 
.wielka pracownie sukien 1 działu uoio 

P i e r w s z o r z ę d n e 'rów dziecinnych, najnowsze RNODSLE i 
L o k a l e - f a b r y C Z n e fasony. Za solidne i prędkie wykona-

w centrum miasta od zaraz do wydzier- n i e Rwarautuje 
żawienia. Dowiedzieć się tel. 161-60 F. GRYNBLATOWA. 

od 9—11 i od 3—5 po pol. IŻeromsklego 9. pr. ofic. I p. Zapisy od 
, 9—3 1 od 4-7-eJ. 



ZAMIASTIO- C/i/i 
:12.X. 

f 

TYL K O 

Si 2 8 0 

w P o l s c e . 
Zamiast dziesięciu poszczególnych Książek Telefonicznych, wydawanych dotąd przez 

oddzielne Dyrekcje Pocztowo-Telegraficzne i Zarządy P. A. S. T-y 

będą się ukazywały tylko dwa spisy abonentów 
1. Spis Abonentów Państwowych i Koncesjonowanych Sieci Telefonicznych w Polsce 

(z wyjątkiem m. st. Warszawy) 
1 2 . Spis Abonentów WarszawsKiej Sieci Telefonów P. A. S T-y. 

W związku ze „Spisem oprócz Warszawy" dokonane zostaje całkowite nowe opracowanie redakcyjne i z tego wzglądu wszyscy abo
nenci telefonów, otrzymując odpowiednie formularze rejestracyjne, proszeni są o jak najbardziej szczegółowe wypełnianie formulaizy, gdyż na tej 
podstawie będą redagowane ich adresy. 

„Sp i s o p r ó c z W a r s z a w y " Iftf) flflfl h n n * k t ó r y c h 155.000 CHI . M i n i s t e r s t w o P o c z t I T e l e g r a f ó w d o s t a r c z y 
u k a ż e s i ę w n a k ł a d z i e lOUeUUlI Ky£., w d r o d z e u r z ę d o w e j a b o n e n t o m , u r z ę d o m i w ł a ś c i w y m i n s t y t u c j o m . 

Celem uniknięcia zbędnej objętości, któraby utrudniała posługiwanie się tym „Spisem", który jednocześnie będzie jedynym ścisłym 
Urzędowym AdresowniKiem i Informatorem, znajdującym się w każdym urzędzie, w każdej instytucji, w każdym lokalu publicznym i z któ
rego informacji będą korzystały codziennie w ciągu całego roku setki tysięcy osób w całej Polsce, dla propagandy firm przemysłowo-handlo
wych została wydzielona nader ograniczona ilość miejsca, a więc jedynie, jak we wszystkich książkach telefonicznych świata, marginesowe 
pasKi dolne na Każdej s tronicy, wysokości 7io strony, oraz wolne miejsca na stronicach oddzielających poszczególne litery spisa. 

Wszelkich szczegółowych informacji 1 wyjaśnień udzielają: 

Administracje i Redakcje Wydawnictwa Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
w ŁODZI, ul. Lipowa 78, tel. 124-04 

dla województw obejmujących ziemię b. Królestwa Kongresowego, Małopolski Wschodnie] I Kresów, w Warszawie, ul. Wspólna 26, tel. 102-07 
dla województw Poznańskiego 1 Pomorskiego, w Poznaniu, ul. Mickiewicza 28, teł. 66-61 
dla województwa Krakowskiego \ Polskiego Śląska w Katowicach, ul. Mickiewicza 6, tel. 12-10. 

UW AC A! ^ .SPISZE", ułożonym alfabetycznie według miast 1 miejscowości, oraz według brzmienia nazwlstt abonentów lub 
V " ******* i m w firm, u k a i i % i ą d z i a ł s p e e j a 1 ny , w którym adresy abonentów będą ugrupowane według specjalności 
(branż) i zawodów. Biorąc pod uwagę i olbrzymi naKład wydawnictwa I zagwarantowane rozpowszechnienie i niezwyKłą wartość 
użytKową jaKą posiada Każda, a tembardziej tałta KsiążKa telefonów — w interesie Każde) firmy przemysłowo-handlowej leży za
mieszczenie zwięzłego adresu przedsiębiorstwa pod nazwą artyKułu przez nią produKowanego, lub sprzedawanego, bo będzie to najbar
dziej celowym, bezwzględnie Korzystnym, a jednocześnie i najtańszym sposobem propagandy handlowej na terenie całej Rzeczypospolitej. 

P R Z Y PI S E K: Pewna ilość egzemplarzy obydwóch Spisów będzie sprzedawana łącznie, jako wydawnictwo obejmujące spis wszystkich 
abonentów, łącznie ze spisem abonentów Warszawskiej Sieci Telefonów. Zamówienia, bez nadsyłania opłaty, należy kierować pod adresem wyżej 
wymienionych Administracji. 

IOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOODC 

Ochrona przed Kradzieżą 
piór wiecznych! 

Słynne maszyny P a r k e r a grawerują imiona ł na
zwiska właścicieli na piórach wszystkich marek. 

Cena o d s z t u k i z ł . 3 . — 
Centralne przedsawicielslwo piór wiecznych 

P a r k e r a = = = = = 
A. 3. Ostrowski, 

Łódź, Piotrkowska 55 
OOOOOOOOOOeCJOOOOOODOOOOOOOOOOOOOCfti 

ufiiiunE r's2!! zinuii 
znane od 1602 roku. 

Regulują żołądek, chronią od reumatyzmu-
cierplen wątroby, nadmiernej utyłołcł, artre 
tyzmu, uderzeń krwi do głowy, uśmierzają 
hemoroidy, czyszczą krew i przy skłonnoś
ciach do obstrukcji są łagodnym środkiem 

przeczyszczającym. 
Uiycie. 1 do 2 pigułek na noc. 
Cena pud. zL 1.35 wyrobu apteki 

K a r c z o w s k i , T u s z y ń s k i , W a r s z a w a 
T r ę b a c k o 4 . — Żądać* W a p t e k a c h 

I s k ł a d a c h z „ Z A K O N M I K I c M " 

n o w o c z e s n a I s t y l o w e o -
r a z s p e c j • I n o w y r o b y t a -
p l c e r s k i e k o m p l e t n o u r z q 
d z e n l a I p o j e d y n c z e s z t u 
k l w ł a s n e g o w y r o b u n a j 
t a n i e j 1 n a b . d o g o d n y c h 

w a r u n k a c h p o l e c a 

iDwiitwonoD! Zakład Heblowy i Taplcetskl 
ANDRZEJA Nr. 7, 

wejście od Alei Kościuszki. 

I Gruźlica Uleczalna 
Największe powagi .'ekartkie uzaały p«fn* skti-
n v . - m > - i leczniczą tabletek O. H. E, nawet w 
ostatnlem sladjum choroby. Lekarstwo to sta
nowiące najwybitniejszą zdobycz nowoczesne) 

medycyny nabyć można w Polsce: 
Instytut przyródo-kcznlczy ..SA-NA*', Katowice 

ul. Wojewódzka 26a, tel. 890. 
Informacje i prospekty ua żądanie wysyłamy 

bezpłatnie. 

S K Ł A D F U T E 
A. BROMBERG 

Ł Ó D Ź , P i o t r k o w s k a Nr. 3 1 , I p i ę t r o , t e l . 1 0 5 - 8 4 . 
ZAOPATRZONY WE WSZELKIE NOWOŚCI SEZONOWE. 

Ceny b a r d z o p r z y s t ę p n e . : Nadszedł wielki i M B t U O r t karakułów. 

" B D R Z E W K A O w o c o w e 
P a r k o w e 

P R Z Y i —~ " ~ -™™ —" — — - " R ó ż e 

mm r b h i £ 3 
B I U R O P O Ś R E D N I C T W A P R A C Y «»• P i o t r k o w s k a 2 4 1 . 

. . . B C e n y n i s k i e C e n n i k i n a ż ą d a n i e 
c z y n n e c o d z i e n n i e w g o d z . 6—8 w i e c z . RS •••••oosssssssssssossssssosoot-osoosso' J D A C H Y 

kryj* blachą, papą, dachówką, eternitem, bituminą, cynko 
litem, kreolitem oraz reperece 1 smołowanie uikutecznia 
na Łódź i okolice p o c e n a c h p r z y s t ę p n y c h . 

W y k o n a n i e a o l l d n o I f a c h o w o 
Z a ł a d B l a c h a r s k i 

W ł . M o d r z e j e w s k i , M i e d z i a n a 4 tel. 220-17 

Leczn iczy 
ś w i e ż y 

poleca 

Apteka j . Cymes**. 
w Łodzi, WóICzafislia 3*, 

T e l . 1 3 9 - 4 7 . r d g 6 S l e m n l a T e l . 1 3 9 - 4 7 

Gustaw Simm 
Biuro Architektoniczne 

i Przedsiębiorstwo Budowlane 
z o s t a ł o p r z e n i e s i o n e 

z Dl. Radwańskiej 5i DI ol. Gdafttka 1ftB. Telefon 128-24 
W e j ś c i e z u l . R A D W A Ń S K I E J N i 3 0 . 

TRAN 
III1I1T i S1T9ELE 

U C Z N I O W S K I E 
w e d ł u g p r z e p i s ó w 

dla wszystkich szkół 
wykonuje po cenach 

przestępnych 

Piemsziina pracownia 
J . Boczko 

Piotrkowska 45 

SKŁAD FUTER 
Zakład KuśniersKi 

S . S Z W A R C M A M 
Narutowicza Nr. 43 (sklep frontowy) 

Tel. 166 . 31 . 

Założoną w roku iv. 4 
Mechaniczna fabryka 

foim do obuwia (kopyta) 
oraz dorabiania form do 

poleca gotowe futra damskie I męskie ^ m T ^ d r f . w Ż N S " 
oraz skó.ki pojedyncze wszelkiego ro- n ^ ^ w ' duty t 

S ^ w a t o 
obowiązuje do kupna. — P P urzedni-1 ar r ; B B N f l M « K i 

kom pańslwoym udzielam rabatu. . . . .o . % . • . . . 
•• 1 Łodi Żeromskiego 46 <p«oska) tci 202-15 



Nr. 2 8 0 : 112. X . uhl/In i 9 3 0 :Str. 15 

[ K u p n o i s p r z e d a ż i 
I»IUIUXVL elektryczne nowe i używa
ne okazyjnie. Najtańsze £ródlo, Na
prawa, przewijanie motorów, toczenie 
panewek, wyrób rozruszników, kolek
torów. Instalacje elektryczne Inż Rei-
cher, Południowa ur. 28, tel 21-000. 
2 KONSOLE antyki mahoniowe do 
apizedama Wiadomość ul. Kilińskie
go 10?. m. 5 od 1—3 pp, i 6—7 wiecz. 

12 
DO SPRZEDANIA w dobrym punkcie 
budka z węglem z powodu objęcia pi-
sady. Rzgowska 18. 
PLAC duży w mieście, w pobliżu sta
cji Choiny, okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: N. Chojny. Grzybowa 17. 
OTOMANĘ skrzynkowa, tapczan, le
żankę, otomanę używaną, łóżko z ma
teracem, tanio sprzedam. Kilińskiego 
160. Przczdzieckl. 
POCO śpicie na słomie, gdy od 5 zi. 
tygodniowo każdy może dostać mate
race, otomany, tapczany, leżanki i 
krzesła, solidnie wykonane utapicei* 
P. Wajsa. Sienkiewicza 18, 2 5 procent 
taniej. 
SAMOCHÓD Ford. Typ 26 ru. tamo 
do sprzedania. Żeromskiego 54. 

N A D S Z E D Ł T A N I 
TRANSPORT ŚNIEGOWCÓW!! 

Tretorn Gabardinowe damskie od zł. 14.90 
Luksusowe „ „ 23. .0 
Lakierowane dziecinne „ „ 16.— 
Kalosze męsk e „ „ 14.— 

Krajowe Śniegowce Gabardinowe damskie od zł. 9.90 
dziecinne „ 8.— 

Kalosze damskie „ „ 4 .50 

Wielki wybór! Wielki wybór! 

B . B o y i S - k a 
Piotrkowska 154, tel. 180.22, 

Z KLATKI schodowej pokoje umeblo
wane, bez mebli poleca i poszukuje 
biuro „Polruch'', Al Kościuszki 27, 
tel. 141-01. 
KTO poszukuje lub oddaje mieszkanie 
lokal, pokój umeblowany, zgłasza się 
do biura „Polruch", Al. Kościuszki 27, 
tel. 141-01. __ 
POKÓJ umeblowany do wynajęcia. 
Karola 8, lewa oficyna, II p. m. 15. 
DWUOKIENNY, słoneczny pokój z 

J N GrwnhOlC wygodami, przy intc! gcnlnej, spokoi 
Łodż.' Piotrkowska °f i " f ^ j  d ° ^ 
Z L I C U D J L E C J K Ó W 4 ! K B L O W . N Y pokój do 

\.riil_.^u Wiadomość Skwerowa 15, 1 

Sie"t) 
12 

wynaię:ia. 
kuebeo 'kałlowych. wiaoomosc ^ w » u » . .o, • fronL 
szamrlowych, prze-POKÓJ słoneczny n.ekrępuiace w.iś-

nośnyeh. takie cie do wynajęcia. Piotrkowska 109, 
m. 16. przedsiębiorstwo 

robót zduńskich. 
Sprzedaż ee<!ieł 

szamotowych. 

KOMFORTOWY pokoi dla pana aftio 
małżeństwa do wynajęć'*. Zawadzka 
36, m. 8 *2 
ŁADNY pokój z wygodami niekrępu
jącem weiścem od zaraz do wynajęcia 
6-jo Sierpnia 29. m. 9 
POKÓJ umeblowany do wynajęcia 

1 2 

SOKOLNIKI. Odstąpię umowę kupua 
na 3 działki 25-cio letniego lasu, r* 
zem 5100 metr. kw., położone w su
mom centrum przy głównej drodze, bli 
sko gajówki. Wiadomość ul. 6-go 'Me. 
pnia 24. m. I 1 2, 

Poszukuję 
umeblowa 

nego pokoju 
I » niekrepującym r "fkowska 112. m fi_ji_ piętro. 12 
jweiseiem pożądane DOŻY pokój o dwich oknach z wc'ś-

wprost ze schodów e , e m * korytarza do wynajęcia Gdań 
Oferty sub. .Kawa- .»"« 3.?, m. fi, Rabinowi* 12 

; łerka" do adm. Kep. UUZ1T słoneczny pokój niedaleko cen-" 
nfl. z utrzymaniem, przy m 

•« 

1 1 

L o k a S e 
fi 

od 
15 

, telitfentnei rodzinie. Telef. 179-16 
POKÓJ dwuokienny, umeblowany d .„POKÓ/ ew. biuro umeblowane » oo- 7 _ p w :eczór. . 
małżeństwa z calodziennem utrzyma-dzielnem wejściem oddam. r , 0 " * o w * MAM »Keov do wvnaiecia. Rzgowska 
nicm do oddania. Tel. 175-76. ska 62. front, U p , m. 8. ł £ n r 33 Wiadomość Radwańska nr. 15. 
UMEBLOWANY pokój. 1-sze piętro w POSZUKUJĘ lokalu mieszkalnego 1 na 12 
pierwszorzędnym domu (centralne u- pracownię mechaniczna^w ^"HJ™ POKÓJ frontowy, dwudobowy wręb 

KUPIE okazyjnie niwelator w dobrym ODNAJMĘ"p7mies'zczenie do spania Źrzewanie. telefon) do wynajęcia, ew. mu w śródmieściu Oferty do aam. * , o w ) > n y A q w y n a j c c l a Cegielniana 47 
c..ni» n f P r . « c„k Niwelator'' do ad- m i o Q c m u izraelicie K ZabłoJowski, z utrzymaniem. Aleje Kościuszki 69. publ kl sub . ,18l___ 

1 2 m. 10 . 
stanie. Oferty sub 
ministrącji niniejszego pisma. 

izraelicie 
Zawadzka 39. i5 : • . m. /, . 

2 MAŁE, slorneczne. FRONTOWE pokoje f J ^ W Y N A /FCTA 1—2 poko?e sto 

7, 1 1 - 5 . 1 2 

TKALNIA mechaniczna, składająca się yoTKzEBNY 1 lub 2 pokoji bsz n.eb~ POKÓJ umeblowany z wszelkiemi w y oddzielne wr-Jscie 
z 9 krosien angielskich, szer. 60—68 i, z kuchnią szamotową lub w nowym godami, na pierwszem piętrze zaraz do sierpnia iv. m. i * 

. ML ~ . - A* • 1 - • . mm * , 1L1 "--T , , \ 

do wynajęcia. 6 "S° n e c r n e / c e n t r M r e ogrzewanie, telefon 
windi Nawrot 7, m. 22. 12 

cali wraz z wszystkiemi maszynami d o j n u d l a m a i c j rodziny 
dodatkowemi I przyborami w własnym i n s p e k t 0 r 
b ^ n | ^ ^ y d z l e r ż a w i e n i a . Oferty g g ^ P j ^ 

Oferty »ub. oddania.. Wschodnia 57, m, 49. Z KLATKI schodowej 1 ew. 2 p o k o i e ^ - , ^YNAJFCTA 3 polipowe, nowo-
1? SAMOTNA wynajmie pokój duży pa- w najlepszym punkcie miasta na ząaa- c _ e i _ : c u m e b l o w „ n e m; e„kaoie . 

pTkóTdS „|om ewentualnie panom. Kopernika nie używalność wygódi O D r » ^ f 0 j S 6 ^ WM . I k ' e m l m f a r i lh«!wk», tcle-

do adm. RenubHki. 
FUEZAtASZYNA kombinowwa wraz z P 6 K Ó J słoneczny .".iekręp^cy u m e - ; P O S 2 U K U J E na kilka godzin dziennrc « j j 

10. Stolarnia blowany do wyna,ęcia. Wiadomotćjumeblowaneg®^pokoju^ w ^ ^ n ^ ^ 0 ^ - J ^ | w l 

umeblowany, z 

motorem okazy 
sztyn. Piotrkowska 19. Stolarnia. 
MASZYNĘ ażurkową duże igł. F. Sin- -
ger sprzedam okazyjnie. A. Lewkowicz P 
Piotrkowska 42, 

120—34 SC.umeO OWanegO POKO U W aomu iruuiu- ^ „ n r + n m ,.i„„„,.,„,r I r n n - - . . ' 
ISiwym z absolutnie niekrępującem we,- ODŚWIFŻONY J ™ ^ * J * 6 l i n £ ™ * o m ekro^T u^cb ow.^ego 

oddz'elnem wejściem do wynajęcia 
Wiadomość: Żeromskiego 1, m. 19, 

Iścem. prosto z klatki schodowej, rm. towy z balkonem umeblowany do o d - , , ^ , ^ „ n t M , b e 7 dr=etne mat-
lże być 1 u samotnego. Najchętniej w SląP."inia- 1 1 Listopada 45, m. 7 . — t e n , t w o . Q f e r { v f U b . ..śrrtdmie<ciV' 

RAD.IOAPARAT 4 lampowy z gtosnt 
k 
tan 
SPRZEDAM Sklep Spożywczo - * u - p o i p d a n e , utrrymanien 
lon alny z pokojem w dobrym punkcie i . 13 

Cena przystępna. Wiadomość ul. Sre- f r c m t J L - L s - S L - I Ł 

m.o do sprzedania. Zielona 61, V ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
PRZEDAM Sklep Spożywczo - Ko- S l 1™ Zielona 8a, 

12 

5 S 5 1 . G r & L S . J * f l P*NUK\LĄ 2 Ł « . J c , . O F E , I , irum po. -
X l ty :dó ea-n. Reoub1 :kl ,pod „E. 

śródmieściu. Cena obojętna. Zgłoszę- DO WYNAJĘCIA 1—2 pokoje fronto-
nia do adm. „Republiki'1 pod „Zaraz", we mieszkania. Cegielniana 39, M . 9 
2 - 3 FOKOJE z kuchnią z wygodami Wiadomość Piotrkowska 

129-14 u Ogólnika.. 
55, telef. 

poszukuję zaraz bez odstępnego. Ofer-IecIJ— 
tv do „Republiki'' sub „J. P." 14 POKÓJ z calodziennem utrzymaniem 

— lub bez, telefon, wygody, do wynaję 
139-67, od 1—6-el, niedziela 2 POKOJE z kuchnią na piętrze. _ . 

menhofa 1 są do wynajęcia. Lokal na- " \ , > j , , A c t . . fcl , 
daje się na Interes. Zgłaszać sie od 61, m. 8 
12-5-eJ. Dozorca wskaże. , MIESZKANIE 3 pokojowe 

• i 

M a t r y m o n i a l n e . 

kuchnia 
wszelkiemi wygodami. 

BIŻUTfcR.IA zegarki na raty. „Precio- F R f j N T W y — ^ a n c k i 
az". Piotrkowska 123. w podwórzu. v_^\ ł . w v f l ! < : P f r i ^ v„, 

P 
I : 

DWIE intelingentne panienki, zawarły
by znajomość z dwoma inteligentnymi 
panami drogą korespondencji. Oferty 
sub. „Wyznanie Obojętne", .Jesień" 
do adm, Republ'ki 

RADIOAPARATY 1 części, detektory, f w^WYNXJFCIA skleo z dwoma wy- wepoitojc, nauająoo się uia uumui«,' 
k , 0 m P J 0

C , . 0 , d
 2Ł*l • S * ? ^ h P _ ° « k r ^ w a V y w dobrym A c i e . Wiado- adwokata lub biura do odnajęcia. SWu 0 f r o n jednookienny^ w 

ska 88 tel 105-34. Najtaniej bo w DO - . J A < ł m i n ! ! i t ; a c } i R O T t ,bl-ki. 19 M f w ' C z t ™-J0' Z a i , t a ć o d ^ ś r ó d m i e ś c i u odnaJmę. Oferty sub „Nle-
dwórzu • ^ r r ^ . r . . . - - - . • • • i - : , : „ , ta - , l u b od 7-ej wlecz. umeblowany" do adra. 14 

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Nu £" ' f i . p o k J? i

 i T

z

M n 

- • - e b l ~ ~ f wocc^lolniana 7 t m. 11. front. 11 piętro, WRTĘR, J j 1 ™ ™ ^ ^ ftki) ustosunkowa 
P^kóido w-ynaiecia. Przejazd 36, w. 4 . 2 UMEBLOWANE, 8LONEWNE ,^ fra_tO - J N I 0 Ą (S codziennie, ul. Przejazd 19. ta. 1 2 r T f h . w Weligenlnycji _ domach ferie 

' wepokoie, nadająoe się dla doktora,' 1 2 l i c k i c h . Oferty ,X. M." 12 

NA WYPŁATY 1 Eleganckie płaszcze 
damskie, futrzane kołnierze, palta, u 

CENTRUM nrasta Cegielniana 3 9 , m. 
16 rokói umeblowany, tanio DLA Intcli JEDEN lub 2 pokoje (może być razem) 3 POKOJOWE, piękne mieszkanie z 

ctamsKie, iuirzane KOinicrzc. pana, u- ' f . ' . 
brania męskie, swetry, pulowery. b o - p ^ J ^ l 1 2 centralne ogrzewanie, winda, telefon, w s z e I k i e m i nowoczesneml wygodami, 1 

Z a g u b i o n e d o k u m . 
1 
ki 

i l 
ty. chustki, błały towar 1 moc L ? c U ^ ^ ^ \ b. "zgubi-
artykułów. Na tańsze ceny. najwygo- na każdy interes, wiaoomosc w a e , 4 D W A p o ] e d y n c z e t e l e B a n c k o uinblo*a pienia od zaraz. Wiadomość: telef łem pokwitowanie na. zi 200 a conto 
dniejsze warunki. Tylko u Leona Ruba bowa 22. 
>zkina, Kilińskiego 44. Stałym klljen-ŁADNY duży umeblowany • n n i , A | w

 m Pokoje z niekrępującem wejściem 105-66. od 8—11 I od 2—5. 12 10 premjówc-k budowlaiucli. wydane 

ton, nawet , , wkładu. 'ogrodzie sep. wejście do w^a"jW. KHMaklep 30. m. 23. 4-ch POKOI g _^ziAt^e%KżS: , R ^ 
PlORUNOCHRONY, om™i linka mie- C^ebiiana 7 9 , mieszk. I 1 0 - 1 2 I * ^ , 7 ^ ^ t ^ g l S gw^ ̂  1 , Ustopada ^ 
dziana uziemniaiaca. Dostarcza, zakla- 2___ T-1-wvnaippfa Narutowicza 42 m s ' 12 BAJLA Kejsmar, znm. Bałucki Rynek 
da: „Watt". Narutowicza 16, 190-38. POKÓJ umeblowany słoneczny, nie- ^ f f i ™ ; _ " o w [ , , a ' . P O I F D Y Ń C 7 Y słoneczny nokól zaraz 2 zagubiła legitymację Funduszu Bez-
ŁADNY szamotowy mozaikowy pl~ krepujące, wejście do wynajęcia. P>lr- D_0 WYNAJĘCIA _ « _ A J Ę ^ E T ^ POJEDYNCZYnsłoneczny ^ p o k z a r a z 

SKLEP kolonialny dobrze prosperują- DO WYNAJĘCIA 2 frontowe umr-' 

](B UU w y II<i |tjV)o-, • v»• »* « * "*»»» —. —.___.._ — ^ — . ' T l i lUt/tl Clii. 
okTzylnte 'dosprzedania. Narutowicza kowska 81 m 3 5 . 2-.a brama, 2-^e ^ ' . ^ ^ l / ^ t ^ S S w a ^ ' - Naru^wTcz8,"8' ERWIN Krajewski, zam Płocka 1, za-
31- m- S. 'PiSiLP o d , ^Zogl inTlÓ. POKÓJ umeblowany, duży, słoneczny « u

a

b » l^itymacJe Funduszu Bezrobo-
. do wynajęcia od gospodarz! ul, Pabja . — = — ; — — -

f j K02XOWSKA Chawa Rywka (Ewa) 
zgubiła maturę, wydaną w r. 1921 w 
gimnazjum p. Fugenji Jaszuńskiej-Ze-
fi^manowej w Łodzi. 

SM-ci- koioii amy aonrzc p i o s p c i u i ą - - . . . - . - ^ ^ « " i r l i j . i,.,„i,-i MIFS7KAN1A dn wvnaieel3 nniedvń-d° wynajęć; 
cy w śródmieściu ^^^^'^JS^ m T t J l ^ O D _ S 
domość; Andrzeja 3 4 . m. 7. od 1 0 ^ ^ ^ \ ^ . ^ \ ^ ' \ u m e l chnia, ul. Mazurska Nr. 6, gospodarz SŁONECZN' 
5 P- P_- 12 DO WYNAJĘCIA na I piętrze i umc- 13 wvnalccia 1 
„ . „AR-uAn a , . . U r-v> 1 £ ...II- Ul -nlrnls narialaCS St na b UTO . JŁ-ll'X_-Ł—! 

ONECZNY pokój umeblowany do 
Ul. Lipowa 25, m, 12. 

f r ^ & ^ wojskową, wy 
Od 1 . - 4 po pol.. S ,enk,ew,za 1 6 3 . ^ U g ^ , e , ^ e j ś c l e , o d ^ J m , Ce g ^ z T E L L E M , l az ł enk , S i e n k , ^ ^ J ^ L ^ 

KUPIE metronom Maeltzla (używany) mek lub plac Wiadomość Wiznera 22, ODDAM i l e u m e b ^ do s k a 7 7 . 
Oferty z podaniem ceny sub „Jotem". w skileole. lwy. Dom pierwszorzędny, pierwsze wynajęcia, tamte futro męskie do — 

suo „Joiem . w m i ^ . — ^ — " . . „ j - . ł a i piętro, telefon. Narutowicza 44, m. 22. sprzedania. Sienkiewicza 61, m. 17. 
2 LUSTRA trema Jasne i ciemne tanio DWA p o ^ ^ , m i ^ a n v , r n „ i n w l 0 g l a d a . od 1-ej - 2.30. 7 - 9 wlecz. 

niQtZro m i " ° L i S t ° P a d a 5 2 , " Ą„ KnaćfuSIV dozorca !P'c<r°. weiśęie z przedpokoju dla poje DO ODDANIA niedrogi pokój. Nowo-
——— ^ „ & — r - ^ — ,„ A i n „„„ nrvVn„. dyńczej osoby do wynajęcia. Andrze- Cegielniana 7 . m. 29, od 3—5 wlecz. 

zagraniczny oraz mała PRZYJMĘ panją d_o wspólnego p o k o j u - ^ ^ ft> Pf>Kól irnntowv umeblowany r n FORTEPIAN 
żelazna kasa okazyjnie do sprzedania. Piotrkowska 2 5 3 . m. ok. 

_, POKÓJ frontowy umeblowany a nle-
,»iMAmi wv KAWALER (lat 34) poszukuje mieszka krępującem wejściom do wynajęcia. 

Wiadomość w aptece W-go Głuchów-POKÓJ umeblowany z wszelkiemi wy, r o d z j n | e , fc ^ o s o . c„„„tarna 3a, m. 4 
• kieeo. Narutowicza 6. _ _ _ ' g o d a m i może być z utrzymanleem d o . f i . * p n h n ł l l i , , . . n n _ ' A , . , , a _ ? , iby. Of. ,PRobotnik . DO WYNAJĘCIA umeblowany pokój 
DO SPRZEDANIA w dobrym stanie sy orldnnin./nwaazita l o a i m - - , ''POKÓJ lub 2 elegancko umeblowane,o dwuch oknach przy Inteligentnej izra 
riialnla, lodownia, bieliżnlarka z lu- MIESZKANIA pojedyncze I kiikupoKO- , a z i e n k a > W y g o d y , możliwie z utrzyma ellcklej rodzinie z utrzymaniem lub 
•>trcm. Aleja I Maja 23, oficyna, II pie- iowe w starych domach z wygodami. _ ) e m Kilińskiego 30, m. 21. bez. Wiadomość Piotrkowska 109, 
tro od 2-.6. Wiadomość: Żeromskiego 6 9 . m. 17. P ° W ' Y Ń A 1 M E umebl. pokój. S lenkicwl-_t_3- . _ _ _ 
SAMOCHÓD osobowy ..Fiut" prawic średnik. — _ _ _ c z a 9/27, przechodni dom. Plotrk. 64. MAŁŻEŃSTWO (cudzoziemcy) posru-
•owy, doskonała maszyna, tanio sprzc POKÓJ umeblowany, z osobnem w e ] - . . i,mr-Wnwanv dn wvnaiecla kuje 2 elegancko umeblowanych pokoi 

.hm. Wiadomości K B U K , Górnośląska ściem. z utrzymaniem lub bez. do wy j j ™ " % ] u " y piotrkowska 25* z wszystkiemi wygodami, łazienka, te-
?s, Besser. 12 najęcia. Andrzeja 42. I-e piętro, front, moż^ być na biuro. r-iotrKowska ^ s . | | e f o n e t c w ^ „ „ c ś c i i t . Oferty pod 
'rrWUSPRF-ŻYNOWY luksusowy oale- mieszk. 4 „ . M " I E S ' Ż K A N l A , 2 . 3 D O v 0 i O W e do od- • C e n t r " n l 3 0 ° " d . ° a d m ' 
I n okazyjnie do sorzedania. Plhud- POKÓJ umeblowany, słoneczny ż u t y ^ Z K

A
A J ' Róiana 10 D Ó S H P 0 K 0 J niedrogi z niekremiJncem wei-

-Wetfo 1fi M 9 . parter. 12 xvainością kuchni z wygodami oódam °\n' ł,," r": ry"g , . ściem przy Inteligentnej rodzinie do 
Warsztat ś.mar.ki do małżeństwu. Jub^dwum panom. Naru- JARUTOW1CM 39. wynajeda. Gdańskami, m. 6. _ ! 

SUKNA 
Leonharda 

Bielskie 
Tomaszowskie 

Angielskie 
poleca po cenach umiarkowanych 

OKAZYJNIE! 
orzedania w cemtrum m'asta na bar- towicza 35. m. 13, front. 

dzo dooodnych warunkach. Wiado- DO ŁADNEGO i czystego pokoiu darni do w y n a j ę ł a . 
,ro«ć telefon 127-39 12 przyjmę pannę na mieszkanie. Wól- ŁADNIE umeblowany pokój wynajmę 

czańska 6 3 , m. 19. 

POKÓJ przy rodzinie D O wynajęcia. 
Obejrzeć od 1 0 — 1 6 pp. Główna 9,1 
111. 18. I 

i 
solidnej, Inteligentnej osobie. Pierwsze • 

TZ piętro, niekrępujące wejście, wszelkie MIESZKANIA w starych domach, poje ^ | 
w ' E b r y ^ 2

b

c h d Z

D a n ó w zarafKb 

DOBERMAN czvslej rasy 6-clo mie- m . y *T.  6 " C I ° 
;

e7znT''do"sori.edana."""7awidzkn 15, b n ^ ' / , ' Ł - , s , , l v „ m P hlnwat iv dla i n t e - w»-elkłemi nowoczesneml wygodami. MIESZKANIE 2-u pokojowe z kuchnią. 
. 3 . r l . « ...1 łiowatiy a i a _ i n i e ' n „ u „ _ „ « t ł ^araz do odstąpienia, "meblowane z wszelkiemi wygodami .)? w (todz. 1—3 I R—0 wieczór 

do 2 0 0 0 wattów. „WATT", Naru- KAWALER poszukule wspólnego poko FRONTOWY umeblowany pokój z nie y ^ 0 . K J J J J J . rd\Y*\t^mA<?vl 
( o w r r . lfi. teł. 100-38. j u , okolica P l , Wolności, Kpnatano- „repujacem _ wejściem do.wynajęcia. PJg , l ^ J ^ S l ^ ^ ^ 

ligntnej kobiety do oddania, 
nalw^kszy wy» Wólcżiańska 9. dojazd 14-ką. 

Staro- D o b r V " P w ] l t -
tel. 1&8-14. 12 do odstąpienia. Tel. 144-03. 

' - / M A P T K I ' nocztowe do zbiorów nówska. Zachodnia. Oferty sub „Gdau- SJJ^yero^yaJ^dMoj^wskaże; 
ZNACZKI POCfWwe ao zoiorow. s k a , ^ p ^ - j g r t u c h n i ą f r o n t o w e na Na Ł=Ł i 
oraz ostatnie now^osci 1 prziuory 11 ^ N A J Ę C I A 2 pokoje z kuchnia Piórkowskiego z wsrelkiomi wygodami ZARAZ do wy_ajęda słoneczne 2 po 

^ S L C ? . " e r ' ^ w L S a s S ^ ^ 13 " U C H M I A S T 8 do oddania. Oferty sub. koje z kuchnią ul. Petersburrice 11. walidzka". Warszawa. Sienkiewicza 1 
nr. 2. Kupujemy większe zbiory. 1 2 u gospodarza. 12 „Natychmiast" (Dozorca wskaże 

Jedyne naitańsie źródło 
zakupów 

RADIO S P R Z Ę T U ; 
Przeróbki apara'r>w po 

niskie cenie. 

R a d j o - S p l e n d i d 
Piotrkowska 61 tel. 159-02 

w p o r w ó r z u 
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B o r s a l l n o 
H a b l g 
S c o t a K A P E L U S Z E 

OBUWIE włoskie i kiaiowe 
w ^ w i n t n , k r a w i e c k i miarowy ^ h o ^ W 

S p r z e d a ż 
w y ł ą c z n a 
lalciileria męska :: Jedyne źródło w lodzili 

P i o t r k o w s k a 111. 

DAM 400 zt. za wyrobienie statej po
sady. Zgłoszenia do adm. nin. pisma 
pod „S. U.'* 
POTRZEBNE UCZEŃ ICE do pracowni 
ŁUKIEN damskiej. Wólczańska 63, Kauf 
ROANOWA 12 
POTRZEBNA szwaczka do reperacji 
bielizny. Zgłosić się od 2—4 GODZ. po 
pol. Kilińskiego 60, poprzeczna of. III 
PIĘTRO, MIESZK. 47 12 
ZDOLNA biuralistka poszukuje za 
skromnem wynagrodzeniem posady biu 
rowej Wtada polskim l niemieckim w 
słowie I piśmie, pisze na maszynie Po
siada pierwszorzędne referencie Ofcr-
tv <nh ..2111': ' 30 

ZAPEWNIONY b y t 2 panie 1 3 panów 
do lekkiej i wyborowej akwizycji na 
miasto i prowincję. Zarobek miesięczny 
od 200 do 400 zł. 1 więcej. Zgłaszać 
się w poniedziałek i wtorek od 10—12 
i od 15—17. Łódź, Piotrkowska 62. II 
p. f. II drzwi na lewo. 
INTELIGENTNA wychowawczyni z 
długoletnia praktyka w gromadzie, po
szukuje posady do dwojga lub Jednego 
dziecka. Dzwonić tel. 128-99. 
POTRZEBNA osoba do dziecka i do 
gospodarstwa. Rabinowicz, Cegielnia
na 5. 12 

FRYZJER damsko - męski z dlugoiet-, 
nia praktyka poszukuje posady. Naplór* 
kowsklego 69. H. Golębowskl. 
INI ŁLIGENTNA, przystojna 1 energr-
czna panienka poszukuje posady sprze 
dawczyni, ekspedientki lub do dzieci. 
Skromne wymagania. Oferty sub „Po
sada" do administracji „Republiki". 
\VVKWALIFIKOWANA hafciarka po
szukuje pracy ręcznej na Jedwabnej 
blcllźnie. Tuszyńska 13. 

RYTMIKA DLA DZIECI 
w wieku przedszkolnym 1 szkolnym 

(od 4 do 1 5 lat) 
przy 7-kl. Szkole i Zakładzie 

Freb'owskim 

K A C E H E L S O H - H A C H a M D W 
ul. Pomorska 20 Przyjęcia 

od 4 - 7 PP. 

1.50 GODZINA angielskiego, francuskie 
go, hiszpańskiego, esperanta. Wscho
dnia. 64, m. 18. (dawn \6j Piotrk. 59),. 
JE FERA connaissance d"une Jcune 
filie inteligente pour conversation 
francaise, anglaise on espagnoj. „Poly-
glotle". 
MAG. AIAT. udziela matematyki I fizy
ki. Adres: Cegielniana 25, nu 1, front, 
I piętro, godz. 2—4. 
STENOGRAF.!! nauczysz się na końce 
sjonowanych kursach stenografii Mie
czysława Garzteckicgo. Zapisy I infor-
macje: Lipowa 78, tel. 124-04. 
LADY, expericnced teacher, (wim 
dipl. of London school, gives English 
lessons, at home 8—9 Żeromskiego 15,. 
m. P. Kopciowskiego. I 
WAŻNE dla odjeżdżających zagranice 
Lekcji francuskiej konwersacji, meto
dą skrócona nowoczesną w najszyu-
szym czasie, udziela rutynowana nau 
czycielka. Ogrodowa 26, róg Gdań
skiej. I wejście, 111 p. Walent de La-
zari. 

N I E B Y W A Ł A O K A Z J A ! 

TEŁ. 
183-40 Przyjęcia 

OD 4 — 7 PP, 
Przyjmuje się również zapisy dzieci -
obcvch szkól za opla a. zł 2 0 MIEI. I 
D l a d z i e c i n a s z e j 7 - k l . s z k o ł y 

I p r z e d s z k o l a r y t m i k a 
B E Z P Ł A T N A . 

1000 ZL. DAM za wyrobienie mi pu-
sady stałej z ubezpieczeniem. Kondun-
tora na tramwajach miejskich, portie
ra lub woźnego. Oferty do adm. „Re-
puhliki'' pod „1000". 
ZDOLNE energiczne panie mogą się 
zgłosić do sprzedaży wynalazku niezbę 
dnego w każdym domu. Zarobek zape- . - - - - ~-- — - «i 
wniony. Dowód osobisty I kaucja 10 RUTYNOWANA nauczycielka udziela 
zl. wymagana. Chojny, Pryucypalna 47 
dr.m Po'«arra. 
WYCHOWAWCZYNI skromnych wy
magań poszukuje zajęcia w godzinach 
przedpołudniowych. „Przedpołudnie'*. 
PANNA do 5-miesięczncgo dziecka po
trzebna. Radwańska 58. m. 4, od 4—8. 
SPRZEDAM dom 21 mieszkań, ul. Wa
welska 16. Wiadomość u gospodarza. 
MŁODZIENIEC S 3 długoletnią pracą, 
jako pomocnik majstra tkackiego, wy
dawca wątku, przeglądacz towarów 

oraz obeznany dobrze w prowadze
niu księgowości fabrycznej poszukuje 
odpowiedniej pracy. Oferty „Pracowi-
ty" do adm, Kepublkl. 12 

KTO chciałby nauczyć się nowocze
snej artystycznej fotografii 1 otrzy
mać uprawnienie do prowadzenia za
kładu. Oferty „Fotografia". 
DR. FIL. Uniwersytetu Paryskiego u-
dziela francuskiego. Adres: Cegielnia
na 25. m. l, front. 1 piętro, godz. 2—3. 

5 

Z okazji v0-cia Jubileuszu {-my „IMPERIAL" postanowiłem 
na kiótki okres czasu dać możność Sz. Publ. folog afow^nia 
się w moim zakładzie po cenach znacznie zniżonych, a mia
nowicie : 

pocztówek c. f wraz z portretem BSP 
art. wyk. tylko 

Z poważaniem 
fo t . „IMPERIAL" 

Plac Wolności 2, wejście frontowe 

PRXIATU3AODAANDARXIDQDRXRRV», j l i t j j o u u Ł5XXXJOCRR RWT \ncr 
Za jęc i a p o p o ł u d n i o w e o d 3 — 6 - e j 

w przedszkolu 
Pauliny Tyllerówny 

rozpoczynają sią 16-go października. 
p Zapisy codziennie o:) i<> - l-ej G d a ń s k a 44, Darter. 

SPÓLNiKA do mechanicznej ATOLAMI BK/AD MALCR. APTECZNYCH, NASION i larb 
I wytwórni krzeseł poszukuję, WSPÓŁ;- ^Periumerła" 

SZWAJCARKA udziela niemieckiego, 
, koresp. handl., stenografii, konwersa-
' cja. Telefon 172-54. od 4—6 12 

RUTYNOWANA nauczycielka udziela 
lekcji gry fortepianowej. Cena przy
stępna W dni powszednie godz. 11—1 
pp. 4—6. Kilińskiego 96a, m. 6 15 
RUTYNOWANA nauczycielka udziela" 
konwersacji niemieckiej wznmian na 
nolską Oferty pod „Ucz się", do adm. 

ipubliki. E « 
NAUCZYCIEL gimnazjum udziela lek
cji angielskiego I niemieckiego Oicn-
wersacji, literatury 1 korespondencji 
handlowej). Lipsteyn, Lipowa nr. 1 od 
1.30—2.30 i 7—o wiecz, IJ> 
STUDFNT udziela lekcyl w zakresie 
gimnazjum. Specjalność: polski, histo
ria, łacina. hebrajskL Michał Neugold-
berg. tel. 215-30. 12, 

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, ma 
tematyki, niemieckiego. Piotrkowska 
103. in. 37. _ _ _ _ _ 
FRANCUSKA konwersacją. Wiado
mość w firmie „Jaworski'1 róg Piotr
kowskiej i_Narutowicza.__. 
STUDENT udziela korepetycji w za-
kresie 8 klas. Gdańska 46. m. 12. 14 
MATURZYSTKA, wykwalifikowana na 
uczyclelka, udziela lekcyj. Warunki do 
godne. Sub „Maturzystka". 
UfPLOMuWAITA pianistka udziela 
lekcji, mu'.<- '-. prof. Les/ctyckiego Of. 
sub. „Wiedeń'', do adm. Republiki 

praca wymagana, interes, nader korzy 
sin} 
sub. .Smolnik1'. 12 
siny, oferty przyjmuje adm. Republkt G U S F 3 L V ROZ.ftTAETER 

WZOROWY komplet FRTBTOWSKI "ł 
PRZYGOTOWAWCZY DLA DZIECI OD lat < 
9 Zapisy Zakąlna 85, m. 3 (P 
Andrzeja) 3—5 rzy 
HEBRAJSKIEGO udziela oraz przygo 
towuje do konfirmacji dyplomowany 
nauczyciel szkół państwowych. Tcnen 
Mjni. Piotrkowska 128. 27 

_ T e l . 165-64. ul. 11 gi Listopada nr. 54. 
CHlROMANTKl Marmony telepatki. r 6g Żeromskiego 
Zapytaj co c ę czeka w przyszlo.śc-i Poleca po cenach na|'. ińt :ych: Mater-
6-go Sierpnia 18, m. 3. front, 1_2 jaty apteczne, Farby wszelkie, Zioła 
RADJO Pogotowie, wł. Nachumow. leczn cze, Nasiona, Żer dla kanarków. 
Pomorska 20, tel. 183-40, wszelkie zle- Środki lecznicze dla zwierząt, Droż-
—nia do 9 w. oraz w święta. Budo'va. dże do wyrobu wina domowego. Wina 
lądowanie, wypożyczanie, baterie, eli- lecznicze, Wody mineralne, Pudry, 
minatory. części. Perfumy I wody kol., Środki na tępie-
ARTYSTA malarz L. Jankowski. R a d . n i « Z'!?!ttf*%.f0tylZ*JJ-&• i A 
wańska 7, specjalność portrety z nutu- W

U . W A , < > A ' , D > W . W P P Fryzjerów 
-v i fotografii. Ceny niskie. Wody kolońskie. Vegetal, Lak er. Pro 
TOS^UKUTE 6000 claaruw na 1 numer « " k . d .° « o l e n i a - Brylantyna, Rozpyla-
hipoteki. Procent od umowy. Oferli' ' p 

sub „Umowa". 
„POL1GLOTTE" odpowiedź na ofertę N N I O W N I J ^ 9 1 9 J ° *' 
z dnia 8 b. m. proszę odebrać w adml- K o m o n i ) k ^?S0^WTM W ŁO. 

dzi. Stanisław Dulkowskl. zamieszkały nlstracji sub „Ten sam''. 

FACHOWCY wlókiennicy poszukiwa
ni do odczytów z dziedziny włókien* 
nictwa. Oferty pod „Z. M. . 

POSZUKUJE nauczyciela (elke) < J 
esperanta. Oferty do „Republiki" sub 
„Sinjorino'. 

BIURALISTA obeznany z najnowszym 
systemem szwajcarskiej buchalterji 
przebitkowej szuka posady. Of. pod 
.•Spes". 

INTELIGENTNA wychowawczyni. Ku 
chajaca dzieci, poszukuje posady au 
dziecka. Posiada dobre świadectwa 
Dzwonić tel. 202-39. 

149-91. 12 

INŻYNIER z długoletnią praktyką 
przyjmie stanowisko kierownika labry 
ki, biura. Referencje pierwszorzędne 
Olerly ,,K:crownik'* 12 
STUDENT praw przyjmie posadę se
kretarza u adwokata, w związku lub 
Instytucji społecznej. Łaskawe oferty 
sub „Rutynowany" do Administracji. 

Vi 
BIURALISTA obeznany z najnowszym 
systemem szwajcarskiej buchalter]) 
przepitkowej szuka posady. Of. pod 
„Spes''. ]2 
ZDOLNA manicurzystka poszukuje po 
sady w zakładzie fryzjerskim. Oferty 
pod ..Manicurzystka'. 12 
CHCESZ otrzymać posadę? Musisz 
ukończyć kursy fachowe koresponden
cyjne im. profesora Sckrłowicza, War
szawa Żurawia 42. Kursy wyuczają 
listownie; l'Uchalterjl, rachunkowości 
kupieckiej, korespondencji handlowej, 
stenografii, nauki handlu, prawa, kali
grafii, pisania na maszynach, towaro
znawstwa, angielskiego, francuskiego, 
niemieckiego, pisowni, gramatyki pol
skiej, oraz ekonomii. Po ukończeniu 
świadectwa. Żądajcie prospektów. 

NAUCZYCIELKA muzyki poszukuje 
rutynowanel frcblankl. Żeromskiego 
Nr. II. m. 18. front. I piętro. 
DYPLOMOWANA freblanka przyjmu
je dzieci do kompletu freblowskicgo 
(syst. Montessori). Instrument na miej 
scu. Południowa 28, Wajskopf, 

SZOFERZY u wara! Który z Panów 
pobrany do wojska w r. b. na czas 

[służby odstąpi ml posadę (posiadam 
czerwoną licencję! zostanie dobrze 
wynagrodzony. Zghszać się osobiście 
Kilińskiego 41. mleszk. 8. 

Łódź, dnia 1 października 1930 r. 
Komornik: bt. DULKOWSKI. 

UDZIELAM lekcji gry fortepianowej 
tamże fortepian do ćwiczenia. Zamcn-
hofa 14. m. 29. 

SKRADZIONO w nocy między 9 a 10 
(października na ulicy Ceg :el-
nianej 68 towar bawełniany „Oxfor-
dy" i pólwełniany z osnową granato
wą 1 pas skórzany z motoru. Kio 
(wskaże gdz-=e towar powyższy się znaj 

duje lub zwróci takowy, zostanie wy- • iT"u*" rV' ńiatra Je 
soko wynagrodzony. Dyskrecja zapew PRZYJMUJE suknie do szycia. paltka|zasadzie_ art. 11130 O. v. v-. o 
niona. Zfłosić się ul. Cegielniana 52, A-—I~-
u Berka Benedykta 

NIEMIECKIEGO udziela nauczyciel z 
dyplomem uniwersytetu niemieckiego. 
Specjalny kurs korespondencji handlo
we! w grupach. Oferty ..Dr. L." 15 

SPÓLNIKA z 10.000 zł. do dobrego" 
pewnci»o interesu poszukuję. Oferty 
!pod „Snólnik" do adm. Republiki 

STUDENT udziela matematyki, łaciny 
fizyki. Języków. 6-go Sierpnia 14. m 
28 u p. Kona (lwa oficyną) godzina 6. 
EGZYSTENCJA zapewniona. W prze 
ciągu miesiąca nauczę wszelkich łiaf 
tów ręcznych. Ceny umiarkowane. 
Piotrkowska 82. m. 24. prawa str. II v 
od 3—5. 8—9 w 

WYCHOWAWCZYNI - nauczycielka 
wykwintny niemiecki, francuski (po
moc szkolna) poszukuje posady lub po 
koju za lekcje. Oferty „Rutyna" do 
„Republiki" 
PODMAJSTRZY (Vorrichter) na kro
sna jedwabne oraz snowacze (czki) na 
jedwah z dobrem! świadectwami są 
poszukiwani. Oferty pod „Jedwab 
AGENCI oraz udziałowcy kGkusetzło-
towi potrzebni. Oryginalny artykuł. 
Świetny zarobek. Praca svstemem 
amerykańskim. Oferty sub. ,,Wola". 

BUCHALTERJI podwójnej nauczam 
gruntownie (metodą praktyczną) w clą 
gu 25 lekcji. Cena bardzo przystępna 
Uwaga: Gwarancja za samodzielność 
Wólczańska 41. mleszk. 32. 

NIEMIECKI gruntowny: gramatyka. II 
teratura, konwersacja, korepetycja, 
handlowa korespondencja. Pomorska 
22. front I p. m. 4. lewa strona 2—4 
np. Proszę dzwonić. 

STROICIEL koncertowy S. Grodzki, w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 6. na 
Piotrkowska 134. tel. 220-62 przyjmu- zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
je zamówienia na strojenie I korektę w dniu 21 października 1930 r. od godz 
fortepianów. Ceny umiarkowane. 10 rano w Łodzi przy ul. Lipowi Nr. 10 
cilEMlk z branży kosmetycznej po- odbędzie się sprzedaż z WWW PU-
szukuie wspólnika. O.orty „Kosme- gicznego ^ j ^ ^ n a i m c y c j do 

= — : — r KT.~z pianina czarnego I szaty tornicrowa-
ZAGJNAL pies rasy Doberman. O d p r o n e , m a U o n i c r n > oszacowanych na sumę 
wadzić za wynagrodzeniem do apteki , 8 5 0 

D-ra Rembielińskiego, Andrzeja 28. tel., 

Do akt Nr. 3000 1930 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Powiatowego w Ło-
.dzi, Stanisław Dulkowskl, zamieszkały 
|w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 6, na 

dziecinne, palta do przerobienia w za- w dniu 21 października 1930 r. od godz 
kres kuśnierstwa, podług najnowszych 
modeli. Zcromskiego 69, parter, 

KLINIKA lelek Nawrot 7, parter, le
wa oficyna. Reperuje najwięcej znisz
czone lalki *>o cenach niskich, 12 
WOSKOWE fidury wystawowe id-
świeta— charakteryzuje na nowe do
rabiam złamane części Bo-Bo, Niw-
[rot 7. 12 
|PPZERA"IAM aksamitne I filcowe ka 
oehisze damskie 3 zł. Lidzbarska, Z !e 
łona 6, w podwórzu. 

10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskie! 
_ Nr. 40. odbędzie sie sprzedaż z przetar 

KRAWCOWA z dobrym gustem I ś w i e | e u Publicznego ruchomości, należących 
żem! żurnalami przyjmie domy p r y w a t - 0 Henocha Elbingera I składających 
ne. Najlepsza robota z podręczną l u b , s i c z m e b i l . oszacowanych na sumę 
bez. Ofertv_pod „Solidna". | z l - 490. 

Łódź, dnia 10 października 1930 r. 

WYKWINTNE OBIADY PRYWATNE. PRTE" 
fi m . 1. 12 

P^PERAC.JĘ oczek w pończochach' 
teowabnych oraz innych nrzyirmne za 
nnder n!SKR< oołats. łódź , ul Piotr
kowska 58, lewa of !cyna ostatnie WP! 
<cie, I piętro, M 49 12 

Gabinet kosmetyki 
leczn.cze] i toaletowe! 

S. SZWALBE 
Absolwentka wydz. lekartlc 

Un, Odcskierto 
Z i e l o n a N° 17 

t e l . 1 2 7 - 9 9 
U s u w a n i e w s z e l k i c h d e f e k 
t ó w c e r y Usuwanie bezpowrotne 

i bez Madńw szpecących włosów, 
Przy :mue 10—2 I 4 - 8 . 

Komornika SŁjuULKOWSKL 

K O M P L E T 
prowadzony systemem Montessori. I 
komplet przygotowawczy dla dzieci 
od lat 3—7 

!. JiMKlBl i II. RansWiz 
Zapisy od 11—1 przy Alei 1-go Ma

ja 3, m. 2, parter, front. 

BUCHALTERJI i pisania na maszynie 
30 zl.. pisanie na maszynie 10 zł. Ki-
lińskiego 50. m. 37. 
STUDENT wyższego semestru udziela 
|lekcji I korepetycji. Zapóźnionym me 
todą skróconą. Przygotowuje do egza
minów Specjalność: matematyka, pol-

lski. Gdańska 23 m. 2, front, I p. 12 

JTTKA7*?. sie Nr. 6 ..Prądów >vcia i 
-'uchu1'. Stnnisłsw B^serj „Płomienie. 
Przedwio*Ve 1 Len !n'' ftrry rpwnlu-
rrtie r»ow'eło1 w o<"'iptien'u filozo-
ficme^-) Co«a 1 rV Ho nabycia v»" 
wszvctk !ch Vs!ei»amiachj * 12 
AKUMULATORY ładuje, odstawił do 
domu „WATT", Narutowicza 16. tel. 
190-38. 

DWAJ młodzieńcy, przystojni, lepsze
go towarzystwa, zapoznają dwie rowie 
śnieżki. Cel towarzyski. „Locarno". 

I — 
Dr. med. 

]. N. Barcfrisk! 
i r e n t g e n o l o g 
Zakład rentgenowski leczniczy I roz
poznawczy. Zdjęcia i prześwietlenia 
rentgenowskie również w mieszkaniu 
wlasnem pacjenta. 

Przyjm, godz. 5—8. 
ul. 11-go Listopada 20. tel. 214-50. 

Po rozparcelowanym lesie Letki 
| pozostało jeszcze kilka 

DziałeK leśnych 
przy szosie Łódź — Poddębic. 

Sprzedam na dogodnych warunkach. 
Wiadomość — ul. Narutowicza 38, 
„Woipol''. 

TTOC O Ł P A R O W Y 
stojący, na niskie ciśnienie, do ogrze-
wania. około 6 m", w dobrym stanie — 
poszukiwany natychmiast. Oferty pod 

Iskr. poczt. 96. Łódź. 

Redakcja I Administracja. Piotrkowska 49. 

Prenumerata ..II. Republiki" 
t e wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł 5.60 
ca odnoszenie do domu 40 gr.. z przesyłką pocz 
tową.w kraju zl. 6,50 zagranicą zł- 10. „Express" 
1 . Republika" wraz z odnoszeniem 8 60 złotych. 

—7 no PM. Telclon Administracji I-22-I4. Tel. Redakcji: 1.27 -24. 1.36-48. 1.36-44. I 89-00- Tłocznia: 1-80-80. Oodzlny przyleć RcdakcJ 6—7 po poi. 

Ogłoszenia: 
NEKROLOGI: do 150 wierszy po 30 gr.. wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.) Zaręcz .niezwłocznie po ukazjniu się drugiego z rzędu 
i zaślub, po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamiejscowe o 50 proc. 1 ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — 
zagraniczne o 100 proc. drożej. Za te .-minowy druk ogłoszeń Admin.stracja nie odpowiada | O.iiylki. które zasadniczo nie zmieniają treśd 
Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr — Najmniejsze zł 1.50 poszuk. pracy. ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotł 
10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł. I zapłaty lub powtórzenia ogłoszeniu. 

ZWYCZAJNE: 12 ZT. za wiersz milimetrowy (na stronie 10-szpalt) 
W lEKbCIE: 50 gr. za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-szpalt.) 
NA STR. I-ej zł 2.— za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-szpalt.) 

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o II* 
v/nlesione bela nalpóźnlej w c agu tygodnia 
od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, luli 

JWydawca: Wydawnictwo „Republika", sp. z osrr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. ..Republiki", sp. z ogr, odp. w Łodzi. Piotrkowska # ! '34 
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